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حجت تمام!
درباره اقتصاددانی که منبع 

اصلی آمارهای شگفت انگیز 
اقتصادی اين روزها است

ســارا غضنفری| آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
در 27 تیرماه توســط ســخنگوی دولت قبل اعلام شــد 
که تصویب شــده اســت آن هم بعد از 10ماه کش و قوس 
و تغییــرات در آیین نامه. در روزهای آخــر دولت قبل هم 
آیین نامه به دستگاه ها برای اجرایی شدن ابلاغ شد. محمد 
اتابک، وزیر صمت جدید بر سرکار آمد اما خبری از اجرایي 
شــدن آیین نامه واردات خودروهای کارکرده نبود. حتی 
چنــد روز قبل محمدباقــر قالیباف با لحنــی عصبانی در 
مجلس، کمیسیون های تخصصی را خطاب قرار داد که چرا 
آیین نامه واردات خودرو پس از دو سال هنوز اجرایی شده 
و کمیسیون ها هم از وزیر این ماجرا را پیگیری نمی کنند. 
حتی رهبــر انقلاب هم دو روز قبل طی یک ســخنرانی به 
مطالبه رئیس مجلس اشــاره کرده و گفتند اگر قانونی دو 
سال است اجرایی نشــده وظیفه مجلس و رئیس مجلس 
همین اســت که این موضوع را پیگیــری کنند. در همین 
حواشی، ســخنگوی دولت هم گل کاشــت! در آبان ماه، 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوي دولت، اعلام کرد که واردات 
خودروهای ســواری نو و کارکرده برقی و هیبریدی با عمر 
کمتر از 5 سال تصویب شــد. و همه در شگفتی ماندند که 
چگونه قانونی که یک بار تصویب شــده بود مجدد تصویب 
شده است و چرا به جای پیگیری اجرا شدن آن، دوباره قانون 
تصویب می شــود. در نهایت چهارم آذرماه، برای چندمین 
بار آیین نامه جدید واردات خودرو توسط معاون اول رئیس 
جمهور ابلاغ شــد. تغییرات جدیــدی را در این آیین نامه 

شاهد بودیم. 
بر اســاس آیین نامه جدید واردات خودرو که در 2۴ آبان 
1۴0۳ تصویب شــد، واردات خودرو در ایــران با تغییرات 
مهمی همراه اســت. این تغییرات به ویژه شــامل شرایط و 
محدودیت هایی برای افراد و شــرکت ها، اســتانداردهای 
آلایندگی، و قوانین مربوط به خودروهای وارداتی اســت. 
از جمله مهم ترین نکات این آیین نامه، محدودیت واردات 
خودروهای بنزینی، تعیین سقف قیمت برای خودروهای 
صفر و کارکــرده، و شــرایط واردات خودروهای کارکرده 

است. در هفت شماره موارد متعدد این آیین نامه را بررسی 
خواهیم کرد.

1   واردات برای اشخاص حقیقی و حقوقی: شرکت ها و 
افراد حقیقی می توانند خودرو وارد کنند، اما برخی شرایط 
خاص دارند. شــرکت های واردکننده باید دارای تأییدیه 
خدمات پس از فروش باشند و مســئولیت تأمین قطعات 
یدکی و خدمات پس از فروش را بر عهــده گیرند. واردات 
خودروهای کارکرده نیز فقط توســط افراد دارای ســابقه 
واردات یا صادرات مجــاز انجام می شــود. واردکنندگان 
حقیقی )افراد( حق واگذاری خودروی وارداتی به مدت 5 
سال را نخواهند داشت.برای واردکنندگان شخصی شرط 

خدمات پس از فروش وجود ندارد.
2   محدودیت های حجم موتــور و نوع خودرو: واردات 
خودروهای با حجم موتور بالای 2500 سی ســی ممنوع 
است. همچنین خودروهای با فرمان راست نیز نمی توانند 
وارد شوند. سن خودرو براساس نشان مرتبط با مدل سال 
خودرو در شماره شناسایی خودرو در زمان ورود به کشور 
کمتر از 5 سال و با کارکرد کمتر از 80 هزار کیلومتر باشد. 
خودرو دارای تأییدیه اوراسیا ای ای سی باشد. خودرو کار 
کرده از برندهای معتبر کشورهای اتحادیه اروپا ژاپن و کره 
جنوبی باشد.کارکرد خودرو زمان ورود به کشور کمتر از 80 

هزار کیلومتر باشد.
3   ســقف قیمت برای خودروهــای وارداتی: برای 
خودروهــای صفر، ســقف قیمــت ۴0 هزار یــورو و برای 
خودروهای کارکرده 20 هزار یورو تعیین شــده است. این 
محدودیت ها به ویژه برای مدیریت بازار و جلوگیری از ورود 
خودروهای لوکس و گران قیمت به بازار ایران اعمال می شود. 
سقف قیمت برای خودروهای کارکرده 20 هزار یورو تعیین 
شده اســت. همچنین این خودروها باید حداکثر 5 سال از 
تاریخ تولیدشان گذشته و از نظر فنی شرایط مطلوبی داشته 
باشند. این تصمیم به منظور جلوگیری از واردات خودروهای 

فرسوده با کیفیت پایین اتخاذ شده است.
4    واردات خودروهــای بنزینی: در این آیین نامه هیچ 

اشاره ای به واردات خودروهای بنزینی در نظر گرفته نشده 
اســت، که این می تواند محدودیتی برای بازار خودروهای 
سواری باشــد. این نشــان می دهد که هدف این است که 
واردات خودروهــای بنزینی به تدریج محدود شــود تا به 
جای آن ها، خودروهای برقی و هیبریدی جایگزین شوند. 
این تغییر سیاســت به منظور کاهش آلایندگی ها و ترویج 

استفاده از سوخت های پاک است.
5   واردات خودروهای کارکــرده و هیبریدي و برقی: 
واردات خودروهای کارکرده تحت شرایط خاصی امکان پذیر 
است. این خودروها باید دارای استاندارد آلایندگی یورو 5 
و بالاتر باشند و گواهی عدم ســرقتی بودن از پلیس کشور 
مبدا ارائه شــود. همچنین، این خودروها باید خدمات پس 
از فروش مناسبی داشته باشــند. در این آیین نامه، واردات 
 Plug-in( خودروهای هیبرید، برقی و پلاگیــن هیبرید
Hybrid( با شــرایط خاص مجاز است. این خودروها باید 
دارای اســتانداردهای آلایندگــی و فنی ویژه ای باشــند. 
حداکثر حجم موتور احتراقی بــرای خودروهای بردافزا یا 
ای آر ای وی 1500 سی سی اعلام شده است. خودروی ای 
آر وی، یعنی خودروی دارای موتور بنزینی که از موتور آن 
برای شارژ موتور برقی اســتفاده می شود و در جایگاه برقی 

قرار می گیرد.
6   تعرفه واردات: میزان تعرفــه واردات خودرو برقی، 
هیبرید و پلاگین هیبرید در این آیین نامه بین ۶ تا 1۶ درصد 
برای انواع مختلف خودروها تعیین شــده است. خودروی 
برقی )EV( به خودرویی گفته می شــود که تنها با انرژی 
الکتریکی از طریق باتری حرکت می کند و هیچگونه موتور 
احتراق داخلی ندارد.خودروی هیبرید )HEV( ترکیبی از 
یک موتور بنزینی و یک موتور الکتریکی اســت که به طور 
خودکار برای بهبود مصرف سوخت و کاهش آلایندگی ها 
به کار می روند.خودروی پلاگین هیبرید )PHEV( مشابه 
هیبرید است، اما قابلیت شارژ باتری از طریق برق شهری را 
نیز دارد و می تواند مسافت های بیشتری را تنها با استفاده از 

انرژی الکتریکی طی کند.  ادامه در صفحه 03

بلوغ در   18   سالگی!
شرکت فولکس واگن از نسل نو »تیگوان« رونمايی کرد؛ محصول 

نام آشنای آلمانی که امیدوار است معادلات بازار را برهم بزند صفحه 05

مرگ  دختر  13  ساله   در 
خشونت خانگی

دختر نوجوان که برای لجبازی دست به اعتصاب 
غذا زده بود  به شکلی ناباورانه کشته شد  صفحه 13

مطبخ کثیف و  وال هنگ!
اصطلاحات عجیب و لاکچری بازار مسکن که اين 

روزها بیشتر از زبان املاکی ها می شنويد صفحه 06

اعتصاب ناگهاني رانندگان 
تاکسی در پاییز 43 !

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

خانه دایــی دور بود. یعنــی اطراف تهران هــم نبود. بلکه 
حواشی اطراف بود. محله ای با خانه های حیا ط دار و بزرگ 
اما ظاهری باســمه اي و کهنه. در را که باز می کردیم، اول 
یکی دو نفر از داخل خانه اش فــرار می کردند و بعد تازه ما 
وارد می شدیم. بار اول شوکه شدم اما بعدها فهمیدم ماجرا 
چیست. دایی گفت: »نگران نباش دایی! شناسه؛ پسرهای 
کریم بودن! دزدن دایی!« با تعجب گفتم: »خب یعنی نباید 
بریم بگیریم شون؟« دایی همان طور که با لولای نالان در ور 
می رفت گفت: »نه دایی! موتور کریم رو بزنم، خودش حساب 
کار میاد دستش، پسرهاش چیزی برداشته باشن میارن پس 
می دن!« این در واقع قاعده ای بود که کل محل دایی سال ها 
با آن ساخته بودند. اینکه اگر کسی جیب تان را زد، شما هم 
جیبش را بزنید و آنقدر همــه جیب هم را بزنیم که بالاخره 
مبلغ سرقتی برگردد به جیب اول! یک جور زندگی اشتراکی 
هم می شــد به آن گفت! چون یخچال دایی یک ماه خانه 
یکی دیگر بود، اجاق گازش جای دیگر و حتی گلدان و بیل 
و قفس فنچ هایش از خانه های مختلف سردرمی آورد. دایی 
هم البته در ازای آن ها بی کار نمی ماند. گاهی یخچال های 
دیگری در خانه اش می دیدم، اجاق گازهاي کهنه دیگری 
با مارک های مختلف و ماشــین لبا سشــویی فرسوده ای 
که احســاس می کردی کم کم دارد راه می افتد برود توی 
کوچه! به هر حال آن ها از دایی می دزدیدند، دایی از آن ها 
می دزدید و کلا همه از هم می دزدیدند تا زندگی شان رسم 
و روال خاص خودش را از دست ندهد! تابستان ها هم که 
گاهی می رفتیم بالای پشت بام می خوابیدیم، اگر از داخل 
خانه صدایی می آمد، دایی جم نمی خورد. چون می دانست 
به هر حال متاع خاصی خانه ندارد و اگر هم داشته باشد، 
فردا پس فردا که حوصله کند، خودش شــب می رود خانه 
یکی دیگر از همسایه ها، مایحتاجش را از آنجا تهیه می کند! 
در آن ایام بچگی نمی توانســتم این قاعده عجیب را هضم 
کنم. برای همین هر وقت از خانه دایی برمی گشتیم، مادرم 
ناچار بود یکی دو هفته روی مغزم کار کند فضای زندگی 

دایی را بشوید ببرد! ادامه در صفحه 03

دزدی هم دزدی های قديم!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

غ  گرفتیم    و... سیمر
کارنامه 12 بازيگری که از ابتدای دهه 1400 تا 

به امروز سیمرغ گرفته اند... صفحات 10 و 11

 قيمت 10000 تومان

مصطفی آرانی| اگــر پیگیر اخبار سیاســی و 
اقتصادی باشــید؛ حتما در چند هفته گذشته 
چند بار نام آقای حجت الله میرزایی را شنیده اید. 
چرا؟ چون او در سمت ریاست مرکز پژوهش های 
اتاق بازرگانی ایران، در چند مصاحبه و سخنرانی 
که انجام داده و چند ســند پژوهشی که توسط 
نهاد زیرمجموعه خود منتشر کرده است؛ اعداد 
و ارقامی را بیان کرده که مورد توجه رســانه ها و 
مردم و فعالان اقتصادی قرار گرفته و شــنیدن 
برخی از آن هــا از زبان یک مقام نیمه رســمی 
تازگی داشته اســت.   ابتدا ببینیم که او کیست. 
نامش حجت الله میرزایی تشنیزی است. تشنیز 
نام یک روستا اســت از توابع شهرستان کیار در 
اســتان چهارمحال و بختیــاری. آقای میرزایی 
متولد سال 1۳۴۹ شمسی است. او مدرک دکترا 
در رشته اقتصاد دارد و اســتادیار برنامه ریزی و 
توسعه اقتصادی در دانشکده اقتصادی دانشگاه 
علامه طباطبایی اســت. آقای میرزایی تاکنون 
چند سمت دولتی - عمومی داشته است: معاون 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
معاون اســتانداری سیســتان و بلوچســتان، 
معاون برنامه ریزی، توســعه شهری و امور شورا 
در شــهرداری تهران و معاون دانشــگاه علامه 
طباطبایی. او در حال حاضــر مدیریت کارگروه 
اقتصادی خانه اندیشــمندان علوم انسانی را نیز 
در اختیار دارد. نام او به عنوان گزینه پیشنهادی 
برخی اصلاح طلبان مثل خانم مینو خالقی برای 
استانداری اصفهان هم مطرح بود که در نهایت 

گزینه دیگری برای این سمت انتخاب شد. 
حالا ببینیم که آقای میرزایی چه نکاتی را مطرح 

کرده که مورد توجه قرار گرفته است:
1. 2۴ مهرماه امســال در یک سخنرانی از آقای 
میرزایی شنیدیم: از 180 کشور جهان، در زمینه 
فســاد رتبه 150 را داریم. در شاخص حکمرانی 
خوب هم اوضاع خوبی نداریم، در همه بخش ها از 
عدد 100، زیر 10 هستیم. ویدئوی این سخنرانی 

توسط کانال اقتصاد 120 منتشر شد.
2. 27 آبــان میرزایی گفت: قطع برق در ســه 
ماه تابســتان امســال حدود 20 میلیارد دلار 
عدم النفع داشت و احتمالًا همین وضعیت را در 
زمستان با قطعی گاز خواهیم داشت. این مشکل 
نشان دهنده سیاســتگذاری نادرست در حوزه 
انرژی است و مســئله فناوری خیلی در اولویت 

حل آن نیست.  ادامه در صفحه 03

دیکشنری واردات 
ماشین های دست دوم

برقی و هیبريد و افراد 
عادی بله؛ ورود 

بنزينی خیر/رمزگشايی 
هشت گانه  آيین نامه 

جديد واردات

بیروت زیبا... بیروت زخمی
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محمدباقر قالیباف، رئیــس مجلس ديروز در 
جلســه علنی مجلس شــورای اســامی و در 
جمع بندی گزارش کمیســیون انرژی مجلس 
در خصوص قطعی برق در فصل ســرد و تأمین 
سوخت نیروگاه های حرارتی کشور، گفت: بايد 
همه نخبگان جامعه، مجلس شورای اسامی و 
دولت به موضوع انرژی توجــه کرده و برای آن 
چاره انديشــی جدی و اساسی داشــته باشند. 
ســخنان قالیباف در زمینه انــرژی و وضعیت 
حمل و نقل و بحران هــای موجود، مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت. اينجا بخشی از اين گفته ها 

را بخوانید:
در تابستان 1403 بیش از 1۵ هزار مگاوات 
ناترازی در مصــرف انرژی داشــتیم که طبق 
گزارش مرکز پژوهش ها در همین زمان، صنايع 
ما يک و نیــم درصد افت در تولید و در رشــد 
اقتصادی داشــتند و اين به معنای خسارت به 
تولیدکننده و دولت است و خسارت به دولت از 
اين لحاظ اســت کــه دولت در اين شــرايط 
نمی توانــد مالیات از محل ســود بگیــرد، لذا 

تولیدکننده و دولت زمین خوردند.
ما در حوزه گاز در زمســتان 1402، 2۵0 
میلیون متر مکعب ناترازی انرژی پیدا کرديم، 
آن هم در شرايطی که صنعت را تعطیل کرده و 
افت فشار داشــتیم. زمانی بود که در مواجهه با 
تهديدات دشمنان می گفتیم نفت را روی شما 

می بنديم و اهرم تهديد ما بود، اما امروز و با اين 
وضعیت کدام نفــت را می بنديم و کدام بازار را 

داريم؟
طبق گفته وزير حتی اگر تولید هم داشــته 
باشــیم معضل مــا حمــل و نقل اســت، لذا 
موضوعات ما پیچیده تر از آن است که الان در 
اين مورد حرف بزنیم که مازوت سوزانده شود 
يا نشــود. البتــه دوســتان قول دادنــد که با 
هماهنگی بین وزارت نیــرو و نفت قطعی برق 

نداشته باشیم.
بايد مجلس، دولت و مردم، عزم و اراده جدی 
برای حل مشکل ناترازی انرژی داشته باشند، 
البته مــردم همــواره نشــان دادند کــه اگر 
دولتمردان پای کار باشند، همراهی می کنند و 

سختی را در کوتاه مدت تحمل می کنند.
روزانه بین 2۵ تا 30 میلیون لیتر فرآورده از 
کشــور قاچاق می شــود که ترديد نکنید اين 
قاچاق سازماندهی شــده است و مراکز تولید و 
مصرف کننده های اصلی، اولین تهیه کننده های 

اين قاچاق هستند.
برق را از بخش خصوصی خريداری می کنیم، 
اما پول آنان را نمی دهیم و تبديل به مشتری بد 
حســاب می شــويم. همچنین در بودجه سال 
آينده 60 همت اوراق برای تسويه ديون وزارت 
نیرو پیش بینی شده است. طبق قانون، بايد از 
اين رقم 20 درصد بابت نوسازی شبکه فرسوده 

داده شود، 10 درصد برای هوشمندسازی شبکه 
و 10 درصد بابت شرکت های صنعتی داده شود.

زمانی که مصرف رشــد ۵/۵ درصد و رشد 
تولید چند دهم درصد اســت، نتیجه ای به جز 
ناترازی ندارد، پس بايد مديريت بهینه ناترازی 
انــرژی را در طرح های بهینه ســازی انرژی در 
بخش های عرضه و مصرف انرژی دنبال کنیم. 
همچنیــن ســازمان بهینه ســازی و مديريت 
راهبردی انــرژی بايد زير نظــر رئیس جمهور 

تشکیل شود.
هیچ پیشرانی در کشور برای معیشت مردم 
و رشد و ثبات اقتصادی مهم تر از انرژی نیست. 
در پنج ســال برنامه هفتم می توان هر ســال 
حداقل 7 تا ۸ میلیارد دلار در حوزه بهینه سازی 
درآمد بدون فعالیت تولید و فقط با کنترل هدر 
دادن و بــا جلوگیری از بی عرضگی ها داشــته 
باشــیم تا به چرخه تولید برگردد. بايد دولت و 
مجلس با مديريت و حمايت درست همین يک 

پیشران را به درستی پیش ببرند.
ظرفیت معدن حداقل به اندازه نفت اســت. 
بايد در مجلس و دولت برای رفع مشکات وفاق 
و همت کنیم و دســت به دســت هــم دهیم. 
نظارت ها نبايد از جنس مچ گیری باشــد، البته 
اگر در جايی قانون اجرا نشــد، حتماً ما وظیفه 
پیگیری داريم ولی نگاه ما ابتدا بايد کمک و حل 

اين مشکات باشد.

دیگر با کدام نفت دشمنانمان را تهدید کنیم؟

همه  گلایه های  قالیباف

    تیتر دو

    ستون چهارشنبه

ادامه ازصفحه   اول
به طور مثال در اوج مصرف گاز امسال حدود 
30 درصد کسری گاز يعنی بین 2۵0 تا 300 
میلیون مترمکعب کمبود داريم؛ در حالی که 
حدود 60 میلیون مترمکعب گاز در فلرها يا 
مشعل های میادين نفت و گاز هدر می رود. 

اين خبر را خبرگزاری مهر منتشر کرد. 
3. روز 2۸ آبان اين صحبــت از میرزايی در 
مورد بنزين منتشر شــد که: رئیس جمهور 
هفته پیــش در جمــع اقتصاددانان گفت 
مجبور اســت قیمت حامل های انرژی را به 
اندازه نرخ تورم تعديل کند )يعنی بین 30 
تا 40 درصد(. اين خبر که نخســتین بار در 
تلگرام کانال چندثانیه آن را منتشر کرد در 
آن روز پربازديدترين پســت تلگرام فارسی 
بود با 1.۵6 میلیون بازديد. البته سخنگوی 

دولت بعدا اين خبر را تلويحا تکذيب کرد. 
4. ديروز هم آقــای میرزايی در نشســت 
صبحانه اتــاق بازرگانی با وزيــر ارتباطات 
گفت: به خاطر فیلترينگ تاکنون 330 هزار 

کسب وکار از بین رفته اند. 
 ۵. در هفته های اخیر همچنین دو گزارشی 
که توسط مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی 
و زير نظر آقای میرزايی منتشــر شده سر 
و صدای قابل توجهی داشــته است. عنوان 
گزارش اول »اثــر فیلترينــگ اينترنت بر 

تجارت داخلی و خارجی کســب وکارهای 
اينترنتــی کشــور« اســت کــه طبق آن 
فیلترينگ ماهیانــه 39 هزار میلیارد تومان 
به کسب وکارهای اينترنتی ضربه زده است. 
6. گزارش دوم هم »تورم و راهکارهای مهار 
آن« نام داشت که در آن به استناد آمارهای 
رسمی آمده بود که در ايران سال 1400، 32 
میلیون نفر معادل 37 درصد کشور زير خط 

فقر زندگی می کردند. 
7. به اين بهانه ديــروز گفت وگوی کوتاهی 
هم با دکتر میرزايی داشــتیم و نخســت از 
او پرســیديم که آيا خود او شخصا عاقمند 
به رسانه ای شــدن اســت يا سیاست اتاق 
بازرگانی اين شده که از ظرفیت اين بخش 

خود در حوزه رسانه بیشتر استفاده کند. 
میرزايی در پاسخ گفت: »مرکز پژوهش های 
اتاق ايــران به عنــوان مشــاور علمی اتاق 
بازرگانــی و صاحبــان کســب وکار بايــد 
محصولاتی را که توسط تیم متخصص خود 
تهیه می کند در سطح وسیع تری توزيع يا به 
عبارت ديگر وايرال کند. اين سیاست اتاق 

بازرگانی است.«
از او می پرسیم که چرا اين سیاست انتخاب 
شده اســت. او می گويد: »اين ها سرمنشاه 
بحث و گفت وگوهايی است که باعث خواهد 
شــد ذهنیت و زبان های صاحــب نظران 

اجتماعی و اقتصادی به هم نزديک شود و در 
فضايی که ايده مرکزی دولت هم وفاق است؛ 

امکان رسیدن به توافق افزايش پیدا کند.«
اما ممکن اســت که بیان کننده اين آمارها 
مثل سالیان قبل به سیاه نمايی متهم شود. 
میرزايی می گويد: »هدف ما کمک به دولت 
و نیتی غیــر از اين نداريــم. امیدواريم اين 
موضوع درک شود. ما الان گزارشی منتشر 
کرديم در مورد اختافات آماری داده های 
مرکز آمــار و بانک مرکــزی. موضوعی که 
می تواند سیاست گذار را به اشتباه بیندازد و 
پژوهشگر دانشگاهی را هم گمراه کند. اين 
برای چیست؟ برای کمک به دولت که نقطه 

ضعف را بداند و اصاح کند.«
و در پايان؛ آيا از ابتذال رسانه ای نمی ترسد؟ 
از اينکه يک جمله و يک عدد از يک گزارش 
طولانی يک عدد فقط اســتخراج شــود و 
ديگر هیچ. او می گويــد: »به هر حال قاعده 
رايج در فضای رســانه ای فعلی به خصوص 
در شــبکه های اجتماعــی همین اســت. 
امیدواريم کــه پژوهشــگران وقتی چنین 
اخباری را می خوانند برای مطالعه تفصیلی 
آن به سايت ما مراجعه کنند. البته ما برای 
سیاســتگذاران و مديران نیز اين گزارش ها 
را به صورت خاصه و اينفوگرافیک ارسال 

می کنیم.«

ادامه ازصفحه   اول  دايی اما بــا ذهنیت خودش 

خوش بود و گاهــی اصولی فرعی هــم برای آن 
تعريف می کرد؛ از جمله اينکه وقتی يک بار شبانه 
مرا برد خانه آقا کريم تا لاســتیک از آنجا بدزدد 
گفت: »ببین دايی جان! خواســتی بدزدی بدزد 
ولی از رفیق بدزد!« وقتی علت اين کار را پرسیدم 
گفت: »واسه اينکه رفیق می دونه چی می دزدی، 
اون هم میــاد يه چیز اندازه همــون ازت می بره! 
کل خونه زندگی ت رو نمی بــره!« بعد هم برايم 
قاب گرفت که بروم بــالا و در خانه آقا کريم را از 
پشت برايش باز کنم. قبل تر البته چند بار تأکید 
کرده بود که به هیچ وجه به مــادر و پدرم نگويم. 
هرچند آقا کريم چند هفته بعد به پسرهايش گفت 
چطور وقتی دايی خانه نیست آنجا بیايند و دينام 
موتورخانه اش را ببرند! به اين ترتیب روزگار دايی 

می گذشت و همیشــه وقتی می پرسیديم چیزی 
کم و کسر نیست می گفت: »خوبه دايی اوضاع! يه 
لقمه نونی میاد و می ره!« دايی تا آخر مجرد ماند، 
بذله گويی کرد و هیچ وقت هم تن به ازدواج نداد. 
فقط اين اواخر کمی دمغ بود. ما هم بزرگ شــده 
بوديم، دانشگاه می رفتیم و رفیق بازی و شب گردی 
و جوانــی، از ديد و بازديــد و فامیل بازی مان کم 
می کرد. آخرين بار وقتی به خانه اش رفتیم ديگر 
ديســک کمرش عود کرده بود و بــه زحمت راه 
می رفت. وقتی دستش را گرفتم برويم توی حیاط 
ســیگاری دود کنیم، گلويش خس خس داشت. 
برايش که فندک زدم گفت: »حال نمی ده ديگه!« 
سیگارم را روشن کردم گفتم: »چی دايی؟ اذيتی؟ 
ناخوشی؟« کام که می گرفت گفت: »نه، مريضی 
که میاد و می ره. دنیا رو می گم دايی! حال نمی ده 

ديگه!« همان طــور که چمباتمه تکیــه به ديوار 
می دادم گفتم: »چطور؟« گفــت: »دوره و زمونه 
عوض شده دايی!« ســکوت کرده بودم. خودش 
ادامه داد: »قديم می دونســتی کی میاد خونه ت 
رو می زنه، واسه چی میاد، حتی کی میاد!« گفتم: 
»چیزی رو بردن مگه؟« دود را با سرفه بیرون داد 
و گفت: »نه، نه! نگرفتی! من که پاچه م غم نیست! 
چیزی هم ندارم ببرن دايــی. حرفم اينه ديگه يه 
چیزهايی تراز نیست!« سکوت کرده بودم. دستش 
را ســمت توالت توی حیاط گرفت و گفت: »برو 
خودت ببین!« با تعجب بلند شدم و سمت توالت 
رفتم. نزديک که شدم، کلید برقش را که زدم کار 
نمی کرد. گفتم: »خرابه؟« دايی از دور گفت: »نه 
دايی، لامپ رو بردن!« خنده ام گرفته بود. گفتم: 
»خب اينجا که چیزی معلوم نیســت.« دايی اما 

نمی خنديد. گفت: »غصه م حتی لامپ هم نیست! 
آفتابه رو هم بردن!« بعد ادامه داد: »حتی شلنگ! 
باز کردن بردن!« سعی داشتم خنده ام را بخورم. 
هرچند هم زمــان می فهمیــدم در دنیای دايی 
سنگ بناهايی جابه جا شــده است. در جهانی که 
او زندگی می کرد، لامپ توالت را باز نمی کردند، 
آفتابــه را نمی بردند و اين قدر مرام داشــتند که 
حداقل شلنگ دستشويی را برای قربانی نگه دارند!

در زمانه ای که اما به قول دايی کم کم عوض شده 
بود، قطار از ريل خارج می شد، کشتی در خشکی 
رانده می شد و قطعات معماها هرگز حل نمی شد. 
مثل جنگلــی کــه پلنگ هايش، جــای خوردن 
صید، فقط آن را شــکنجه و چنگ چنگ کنند! يا 
قورباغه  هايی که قبل از شــکار مگس، پرهايش را 

بکنند! دايی گفت: »دزدی هم دزدی های قديم!«

حجت تمام!
درباره اقتصاددانی که منبع اصلی آمارهای شگفت انگیز اقتصادی این روزها است

دزدی هم دزدی های قدیم!

چند تهدید جانانه 
علیه تل آویو

 مهسا مژدهی| در همین روزهای اخیر، 
دو تهدید از ایران و یک تهدید از عراق 

علیه تل آویو شنیده شد. ایران خود 
را کماکان برای وعده صادق 3 آماده 

می کند و از پاسخ به حمله اسرائیل به 
کشور چشم پوشی نکرده است. البته 

مشخص نیست در چه زمانی تهران 
تصمیم به پاسخ دادن بگیرد. علی 

لاریجانی در مصاحبه ای با تسنیم که 
بخش اول آن روز چهارم آذر منتشر 
شد گفت مسئولان مربوطه  خیلی با 

دقت موضوع پاسخ به اسرائیل را دنبال 
می کنند که در واقع پاسخی که به 

اسرائیل می دهند همین ویژگی  تنظیم 
محاسبات اسرائیل را داشته باشد. او در 

این گفت وگو اعلام کرد که ایران خود 
را برای دادن پاسخ به اسرائیل آماده 

می کند و اشاره کرد که من فکر می کنم 
این مسئله ای است که باید اجازه 

بدهیم مسئولان مربوطه نظامی در این 
زمینه تصمیم درستی بگیرند. من هم 
می دانم که درباره راهکارهای مختلف 
آن فکر می کنند. اما این چیزی نیست 
که الان بشود در رسانه ها خیلی به آن 
پرداخت؛ چون مسئله ای است که به 

امنیت ملی مربوط می شود و یک دقت 
نظرهایی می خواهد و رعایت یک مقدار 

پنهان کاری هم در آن ضروری است.  
نفر بعدی در ایران سرلشکر باقری بود. 
دیروز رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

درباره حمله اسرائیل به کشورمان 
که به شهادت چهار نفر از نیروهای 

پدافند هوایی ارتش انجامید، تصریح 
کرد: صهیونیست ها با این اقدام 

خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد 
کردند. اما بدانند که نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر 
اخلاق و آموزه های دینی و بر اساس 

قوانین بین المللی، در راستای دفاع از 
تمامیت ارضی، به دور از تعلّل و تعجیل 

و با دقت و درایت و در زمان مناسب 
پاسخ پشیمان کننده و متفاوتی را 

به متجاوزین خواهند داد. جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه تعرض به خاک 

خود را بر نمی تابد و بی پاسخ نمی گذارد 
و در این مورد نیز حتماً واکنش مناسبی 

خواهد داشت.
سرلشکر محمد باقری با اشاره به دو 

عملیات وعده صادق، تصریح کرد: 
همانطور که این دو عملیات به لحاظ 

تاکتیک و شکل اجرا و حتی نوع 
تسلیحات به کار رفته در آنها با یکدیگر 

متفاوت بود، پاسخ به تجاوز اخیر 
اسرائیل نیز ورای تصورات سران این 

رژیم طرح ریزی شده است.
اما در عراق هم جنبش نجبا درمورد 

پاسخ به اسرائیل حرف زده. اخیرا 
معاون رسانه ای جنبش مقاومت 

اسلامی نُجَباء اعلام کرد: دولت و 
مقاومت عراق به پشتوانه مرجعیت از 

موضع قدرت به تهدیدهای تل آویو 
پاسخ دادند. حسین الموسوی تاکید 

کرد گروه های مقاومت و دولت در 
خصوص مقابله با تهدیدهای رژیم 

صهیونیستی، همبستگی دارند. معاون 
رسانه ای جنبش نُجَباء روز شنبه تأکید 

کرد که مقاومت از حمله اسرائیل 
هراسی نخواهد داشت و توانایی 

مقابله با آمریکا و اسرائیل را دارد. او 
در بخش دیگری از مصاحبه ای که با 
السومریه انجام شده گفت عملیات 

جنبش نُجَباء از نخستین روزهای نبرد 
طوفان الاقصی در راستای مقابله با 

حملات اسرائیل آغاز شد و ادامه دارد. 
پهپادهای مقاومت می توانند به اعماق 

سرزمین های اشغالی نفوذ کنند که 
نشان دهنده آمادگی مقاومت برای 
مقابله با هرگونه تجاوز اسرائیل یا 

آمریکا است.
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پناهجويان در انگلیس، مدتی است در تاش 
هستند وزارت کشور بريتانیا را وادار کنند 
که برای آن ها خانه هايی با امکانات بهتر و در 
موقعیت های مناسب تر فراهم کند. بعضی از 
آن ها در اين مدت فقط اعتراض کرده اند اما 
برخی از وزارت کشور شکايت کرده و ماجرا 
را به دادگاه عالی کشانده اند تا قضات درباره 
وضعیت آنــان تصمیم بگیرنــد. در يکی از 
تازه ترين موارد، رسانه های انگلیس درباره 
سه برادر ايرانی نوشته اند. آن ها با شکايت از 
وزارت کشور بريتانیا، می خواهند که به جای 
اقامتگاه های مشــترک، يک خانه به آن ها 
داده شود. حتی يک شرط هم برای اين خانه 
در نظر گرفته اند، آن هم اينکه فاصله کمی با 

لندن داشته باشد. 
حدودا دو ماه پیش اين سه برادر ايرانی که 
نام آن ها رسانه ای نشده، شکايت خود را از 
وزارت کشور انگلیس به دادگاه بردند. هر سه 
برادر درخواست پناهندگی شان رد شده و در 
حال حاضر پرونده شان در مرحله تجديدنظر 

است. آن ها در يک اقامتگاه مشترک زندگی 
می کنند. هر کدام اتاق خواب خود را دارند 
امــا امکانات اقامتــگاه، مثل آشــپزخانه، 
سرويس بهداشتی و ... را به صورت مشترک 
با ساير مردان اســتفاده می کنند. يکی از 
برادران شــاکی اصلی اين پرونده است. او 
مدعی شــده که زمانی که در ايران بوده، از 
سمت يکی از بستگان و نامادری خود قربانی 
سوءاستفاده جنسی و خشونت شديد قرار 
گرفته و با افســردگی و اختال اســترس 
پس از سانحه )PTSD( دست و پنجه نرم 
می کند به همین دلیل نمی تواند در مکانی 
مشترک با ساير مردان غريبه زندگی کند. 
قاضی اين پرونده همچنین اعام کرده که 
اين مرد ايرانی بــه تازگی اقدام به خودزنی 
کرده و افکار خودکشــی در ســر دارد. او 
درخواســت کمک فوری کرده است. اين 
حکم وزارت کشور را ملزم می کند که برای 
او و برادرانــش اقامتگاهی مناســب فراهم 
کند؛ يک خانه مســتقل که فاصله معقولی 

از لندن برای رفت و آمد داشته باشد. با اين 
حال قاضی اعام کرد که ممکن است وزارت 
کشور کیفیت شواهد شــاکی را زير سوال 
ببرد چرا که در پرونده پناهندگی او اشاره ای 

به مشکات روانی نشده است. 
هفت روز به وزارت کشور بريتانیا برای پاسخ 
به اين حکــم فرصت داده شــده بود اما در 
جلسه بعدی دادگاه، بررسی اين پرونده به 
زمان ديگری موکول شد و به نظر می رسد 
اين پرونده هنوز بررسی نشــده است. هر 
پناهجو در انگلیس ســه وعده غذا در روز 
دريافت می کند و اقامتــگاه در اختیارش 
قرار می گیرد. هزينه اسکان پناهجويان در 
هتل ها روزانه حدود 6 میلیون پوند اســت 
و همه اين هزينه ها از مالیات شــهروندان 
پرداخت می شــود. با اين حال پناهجويان 
شــکايات زيادی از وزارت اين کشور ثبت 
کرده اند. در اين شکايات اقامتگاه ها بسیار 
شــلوغ، بی امکانــات و بــه دور از خدمات 

درمانی و مدرسه توصیف شده اند. 

ادامه ازصفحه   اول

باتری مورد استفاده در خودروهای موضوع 
اين آئین نامه می بايست از نوع لیتیوم- يون 
باشــد؛ ضمن اينکه واردکنندگان حقوقی 
مکلف به ارائه گارانتی باتری های خودروهای 
مذکور بــه مدت حداقل ۵ ســال يا کارکرد 

يکصد هزار کیلومتر هستند.
7   شــرايط خــاص بــرای واردات از 
کشورهايی مانند ژاپن و کره: واردات خودرو 
از ژاپن و کره جنوبی تحت شــرايط مشابه با 
ديگر کشورها انجام می شود، اما اين کشورها 
می توانند به دلیل وجــود بازارهای معتبر و 
قطعات يدکی مناســب بــرای خودروهای 
وارداتی، شرايط بهتری برای واردکنندگان 

فراهم کنند.
8    استفاده از ارز حاصل از صادرات يا ارز 
منشاء خارجی: واردکنندگان خودرو بايد از 
ارز حاصل از صادرات يا ارز منشــاء خارجی 
برای واردات اســتفاده کننــد. اين تصمیم 

به منظور جلوگیری از استفاده ارز دولتی برای 
واردات خودرو و تقويت منابع ارزی کشــور 
اتخاذ شده است. اين شرط به ويژه در راستای 
کاهش فشار بر منابع ارزی داخلی است. البته 
که طبق روال آيین نامه قبلی، سخت ترين 
و مبهم ترين ماده اين مصوبــه، برای افراد و 
شهروندان عادی و حقیقی، ماده 3 است که 
درباره منابع ارزی خودروهای وارداتی است. 
امری که به گفته کارشناسان حوزه خودرو، 
عما راه واردات آسان را برای افراد حقیقی 

نامشخص، دشوار و پرابهام کرده است!
اين آيین نامه با هدف ايجاد تنــوع در بازار 
خودرو و تقويت رقابت در صنعت خودرو به 
تصويب رسیده است، ولی بايد ديد که چگونه 
اجرا خواهد شــد و آيا می توانــد به کاهش 
قیمت هــا و افزايش کیفیــت خودروهای 
وارداتی منجر شــود. يا اصا اين آيین نامه 
اجرا می شــود يا شــکل آيین نامه قبلی به 

محاق می رود!

تیتر یک گزارش روز

مطالبات پناهجویان در انگلیس و استرالیا
شکایت سه برادر از وزارت کشور بریتانیا و اعتراض دختر جوان ایرانی به سیاستمداران کانبرا

دیکشنری واردات 
ماشین های دست دوم

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 فیبر تا ۳۰۰ متری مشترک رسیده ولی مشتری نیست؛ 
وزارت ارتباطات دولت قبل خیلی روی پروژه فیبر نوری تاکید 
داشت ولی وزارت جديد می گويد راهبرد وزارت قبل غلط بوده 
چون به فکر اين بودند که فیبر نوری به مناطقی از کشور کشیده 
شود بدون اينکه به فکر اتصال کاربران به فیبر نوری باشند. حالا 
گزيده سخنان ستار هاشمی وزير ارتباطات و فناوری اطاعات 
در نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی در اتاق ايران در اين 

زمینه را بخوانید:
 باید درباره فیبر نوری نگاهی به آمار موجود و مقایسه 
آن با آنچه در دیگر کشورها شاهد هستیم، داشته باشیم؛ 
طبق اطاعات موجود 110 میلیون مشترک تلفن همراه فعال 
و بیش از 10 میلیون مشترک ثابت فعال داريم و نسبت ترافیک 
ثابت به همراه هم يک به ۵ است. به طور میانگین، در دنیا شرايط 
بهتری در اين نســبت ها دارد، پس بايد پــروژه فیبر نوری را با 
جديت دنبال کنیم. هر سیاستی به بازنگری هم نیاز دارد. نگاه 
وزارتخانه اين است که بازنگری در طرح فیبر نوری را در دستور 
کار قرار دهد و در اين رابطه از ظرفیت های بخش خصوصی بهره 
خواهیم برد. در توســعه فیبر ۸ میلیون پوشش داريم؛ يعنی تا 
300 متری مشترک رسیده ايم. کمتر از 4 درصد از ظرفیت فیبر 
نوری در کشور استفاده شده است؛ ولی در دنیا تا 70 درصد است. 
در کنار اتصال بايد به مطالعه بازار هم بپردازيم. يعنی جايی را 

هدف گذاری کنیم که مشترک وجود دارد. )مهر(
 »ســتار هاشــمی« دیروز در رویداد هفتــه ایران 
دیجیتال، هم در ایــن زمینه گفت: »عاوه بــر اينکه برای 
توسعه فیبر نوری تکلیف قانونی وجود دارد، به آن اعتقاد داريم 
اما بايــد تغییراتی در روش اجرای پروژه به وجود بیايد. ســهم 
بخش همراه از ترافیک اينترنت کشور به روايتی 70 درصد و به 
روايتی يک به پنج اســت. در اين شرايط توســعه فیبر نوری 
ضروری است. اگر اپراتوری در نقشه فیبر نوری در منطقه سبز 
قرار گرفته، بايد ظرف 30 روز، اتصــال متقاضی فیبر نوری را 
برقرار کند. در اين پروژه خط قرمز ما حرف های خاف واقع است. 
اگر نمی توانیم، به مردم قول ندهیم. بايد عجله را در اجرای پروژه 
فیبر نوری کنار بگذاريم. به من می گوينــد چرا به 20 میلیون 
پوشش نرســیديم. ايرادی ندارد، من مسئولیتش را می پذيرم. 
بحث بعدی تجهیزات اســت. برای پروژه بزرگ ملی اگر امکان 
تولید در داخل وجود دارد، اولويت با آن است اما اگر تولید داخل 
پاســخگو نبود، بايد تجهیزات را وارد کنیم. دلیلی ندارد کار و 

زندگی مردم را گرو بگیريم تا تولید انجام شود. )ديجیاتو(
 در رابطه با خبر بالا خوب اســت کــه تاریخ نگاری 
»مهدی روحانی نژاد« معاون راهبرد و توســعه سازمان 
تنظیم مقررات را هم بخوانید: 27 ارديبهشت 1401 تعدادی 
از اپراتورهايی که معتقد به پروژه فیبر نوری بودند دور يکديگر 

جمع شــدند و پروژه فیبر نوری در کشور آغاز شد. اکنون برای 
بیش از 7۵0 شهر مجور حفاری دريافت و عملیات عمرانی در 
بیش از 3۵0 شهر و 30 استان آغاز شده است. بیش از 14 هزار 
کیلومتر حفــاری و داکت گذاری و بیــش از 12 هزار کیلومتر 
فیبرکشی در کشور انجام شــده و اکنون هشت میلیون و 139 
هزار خانوار توســط 10 اپراتور تحت پوشــش فیبرنوری قرار 
گرفته اند. تقريبا در استان های قم، گلستان و خراسان شمالی 
پوشش کامل يا با درصد بالا داريم. اما تعدادی از استان ها مانند 
کردستان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی هنوز پوشش 
خوبی ايجاد نشده است که امیدواريم در آينده نزديک اين اتفاق 
رخ دهد. برای سال 1404 حداقل 2 میلیون اتصال پیش بینی 
شده است. اکنون 400 هزار اتصال را داريم که تا پايان سال به 
۵00 هزار می رسد. با اين تکلیف که مشخص شده میزان اتصال 

در سال 1404 به ۵ برابر خواهد رسید. )ايرنا(
 داستان های تمام نشدنی آقای رسایی و دولت؛ حمید 
رســايی ديروز در ادامه ماجرای خود و ظريــف در تذکری در 
اعتراض به هیات رئیســه گفت: نماينده ای در روز يکشنبه در 
تذکری بنده را متهم کردند که در برابر دســتور رهبری انقاب 
مقاومت می کنم؛ بر اساس طرح موضوع آقای پزشکیان بنا بود 
در مجلس اصاحات لازم بــر روی موضوع تابعیت قهری انجام 
شــود، بنده هم در مورد تابعیت قهری مخالفــت خود را اعام 

کردم.
بنده اعام کردم تابعیت قهری وجود نــدارد و همچنین آنچه 
مدنظر رهبری بود در لايحه دولــت  تفکیکی در اين خصوص 
انجام نشده بلکه با حذف قید همســر و فرزند تابعیت برداشته 
شده است که خاف فرموده رهبری است که آقای پزشکیان نیز 

اين اشکال را پذيرفتند.
ما بايد بر سر قانون با دولت وفاق کنیم؛ در شرايطی که به قانون 
عمل نمی شود تکلیف چیست؟ آيا انتصاب افراد به تحريم مربوط 
است که فرد بگويد می خواهم به قانون عمل کنم اما نشده است؟ 
امروز در سه شنبه نظارتی گزارش کمیسیون امنیت که تحويل 
هیأت رئیسه شده اســت بايد قرائت می شد که آيا اين انتصاب 
صورت گرفته خاف قانون است يا خیر؟ بنابراين ضروری است 
تا قانون رعايت شود و قوه قضائیه نیز در رابطه با ابطال يا رد آن 

ورود کند.
اگر کارگر، کشــاورز يا کارمند عادی تخلف قانونی انجام دهد، 
بايد پاسخگوی هزاران دستگاه نظارتی باشد اما فردی با پشتوانه 
روزنامه های حزبی ناديده گرفته شــود؛ ريشه مفاسد، سیاسی 

است و نبايد اين فساد را از ديگر مفاسد مستثنا کرد.
در اين راستا ديوان محاسبات دو نامه به رياست جمهوری ارائه 
کرده و بیان کرده که اين انتصاب غلط و باطل است؛ آقای ظريف 
با زرنگی هیچ نامه ای را در معاونــت راهبردی امضا نمی کند تا 

اگر بر اساس قانون به او ايرادی گرفته شد بگويد نامه ای را امضا 
نکرده ام.

عده ای با فشار به رئیس جمهور خواستار لغو قانون هستند؛ اين 
امر به اين دلیل اســت که تنها موضوع آقای ظريف نیست بلکه 
اشخاص ديگری نیز شرايط ايشان را دارند، بنابراين بايد جلوی 
اين تخلف قانونی گرفته شود. بنابراين بايد در اين راستا هم از 

اهرم قانون استفاده شود و قوه قضائیه نیز ورود کند.
طبق قانون آمريکا اگــر هر کس که تابعیت کشــور ديگری را 
داراست، در تشکیات نظامی کشور ديگری ورود کند، تابعیت 
آن فرد خود به خود لغو می شود؛ از اين رو فرزندان آقای ظريف 

برای عضويت در بسیج اقدام کنند تا تابعیت آنها لغو شود.
بايد قانون همان طور که برای مــردم بی پناه به بی رحمانه ترين 
شکل اجرا می شــود برای قلدرها نیز اجرا شود چرا که بر طبق 
قانون اساســی همه با هم مساوی هســتند بنابراين نیاز است 
هیأت رئیســه، رئیس مجلس مانند ديوان محاسبات اقدامات 
لازم را انجام داده و قوه قضائیه  نیز رســما وارد شود تا اين روال 

درست شود.
هم چنین به ادعای کانال تلگرامی »اقتصــاد 120«، به دنبال 
پیگیری حمید رســايی برای اجرای قانون در مــورد انتصاب 
غیرقانونی محمدجواد ظريف به عنوان معاون راهبردی دولت 
چهاردهم به دلیل تابعیت آمريکايی فرزندانش، روز دوشــنبه 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور از رسايی دعوت کرد تا جلسه ای 
در اين موضوع داشته باشند.

از جزئیات اين ديدار خبری در دست نیست ولی گفته می شود 
پزشکیان در اين جلسه يک ساعته تاش داشته رسايی را قانع 
کند تا برکناری ظريف را پیگیری نکند اما رسايی بر پیگیری اين 
موضوع از مجاری قانونی در مجلس اصرار کرده که مواضع امروز 

رسايی در مجلس، حکايت از درستی اين خبر می کند.
از طرفی روز سه شنبه در صحن علنی مجلس، حمید رسايی خبر 
از وضعیت مشابه برخی ديگر از اعضای دولت شبیه به ظريف داد. 
کسانی که خودشان يا فرزندانشــان تابعیت کشورهای ديگر را 
دارند. اينکه مذاکره رسايی در اين باره بوده يا نه مشخص نیست.
 تسنیم: ســفیر آلمان بی سروصدا به محل کارش در 
تهران بازگشت؛ اخبار رســیده حاکیست که پوتسل، سفیر 
آلمان از چند روز پیش بدون ســر و صدا بــه محل کار خود در 

تهران بازگشته و کارهای خود را از سر گرفته است.
وزارت امور خارجه آلمان در پی اعدام جمشید شارمهد سرکرده 
گروهک تروريستی »تندر« که يک شهروند دوتابعیتی ايرانی-

آلمانی بود، از احضــار کاردار ايران در اين کشــور و همچنین 
فراخواندن سفیر خود از تهران خبر داد.

البته اين اولین بار نیست که سفیر آلمان از کشور می رود و بعد 
از مدتی بازمی گردد بلکه يک بار در اواسط دهه هفتاد هم اين 

اتفاق رقم خورد.   
26 شهريور 1371 در پی حمله مســلحانه در رستورانی به نام 
میکونوس در برلین آلمان، صادق شرفکندی سرکرده گروهک 
تروريستی دموکرات کردســتان به همراه سه نفر ديگر به قتل 
می رسند و تعدادی ديگر زخمی می شوند؛ در اين حادثه دولت 
آلمان انگشت اتهام را به سمت جمهوری اسامی نشانه می رود 
و با برپايی دادگاه صوری تاش می کند تا جمهوری اسامی را 

مقصر جلوه دهد.
 دادگاه نمايشی میکونوس حدود ۵ سال به طول انجامید و در 
فروردين سال 76 و بعد از صدور حکم برای متهمان، کشورهای 
اروپايی در يک کار مشترک اقدام به فراخواندن سفرای خود از 
تهران کردند که حرکتی عجیب و البته نادر در تاريخ ديپلماسی 

به شمار می رفت.
 در آن زمان رهبر انقاب دستور دادند تا سفیر آلمان به عنوان 
آخر سفیر فراخوانده شده از سمت کشورهای اروپايی به ايران 

برگردد.
موضع عاقانــه و منطقی جمهوری اســامی موجب شــد تا 
دولت های اروپايــی پس از مدتی )10 ماه بعــد( با پی بردن به 
بی ثمری و غیر منطقی بودن ايــن حرکت چمدان ها را ببندند 
و به ايران بازگردند و سفیر آلمان به عنوان سفیر آخرين کشور 

اروپايی به ايران بازگشت.

ماجرای ممنوعیت ورود کشتی های ایران به بنادر چین چیست؟

لاریجانی:  شورای نگهبان گفت مدیر و مدبّر نیستم

حســین ســاح ورزی، رئیس پیشــین اتاق 
بازرگانی، صنايع، معادن و کشــاورزی ايران 
در توئیتی خبر داده  است که چین، يک سال 
است که ورود کشتی های ايرانی به بنادرش را 

ممنوع کرده.
واقعیت اين اســت که تا مشکل روابط ايران و 
غرب و مشخصاً آمريکا به شکلی اصولی حل و 
فصل نشود، حتی کشوری مانند چین که در 
قطب مخالف آمريکاست، منافع کان خود از 
جمله در حوزه اقتصادی را قربانی  روابطش با 

ايران نمی کند.
نگاهی به آمار منتشــره توسط گمرک چین 
نشــان می دهد که در بین کشورهای جهان، 

ايالات متحده آمريکا بیشترين حجم مبادلات 
تجاری را طی شــش ماهه اول ســال 2023 
با چین داشــته و  میزان مبادلات تجاری دو 
کشــور طی اين مدت بالغ بر 327.2 میلیارد 
دلار بوده اســت. حال اين رقــم را بگذاريد با 
حجم تجارت ايران و چین که در مدت مشابه، 
فقط 7.۵ میلیارد دلار بوده اســت. به عبارت 
ديگر، حجم تجارت چین با آمريکا، حدود 44 
برابر تجارت چین با ايران بوده است. بنابراين، 
طبیعی است که چین برای بهره مندی از آن 
تجارت بزرگ تر، خط مشی های آمريکا را در 
قبال ايران پیگیری و کشورمان را قربانی کند. 
با روی کار آمدن ترامــپ در آمريکا که اوايل 

زمستان امســال رخ خواهد داد، اين احتمال 
جدی تر می شــود که چینی هــا برای مصون 
ماندن از سیاســت های تجاری ترامپ، بیش 
از پیش از در تقابل نانوشــته با ايران درآيند و 
حتی ممکن اســت فروش نفت ايران به چین 
نیز به موانع جديدی برخورد کند. به نوشــته 
عصر ايران، از اين رو، بايد به ديپلماسی میدان 
ويژه داد تا با حرکت در مسیر مذاکره واقعی با 
آمريکا و اروپا، گره های فروبسته ای را بگشايد 
که سال هاست معیشت 90 میلیون ايرانی را 
گروگان خود کرده اند؛ آنــگاه درهای زيادی 
روی ايران باز خواهد شد، از جمله بنادر چین 

و ماچین.

علی لاريجانی در گفت وگويی با تسنیم که بخش 
آخر آن ديروز منتشر شــد، به برخی موضوعات 
سیاسی پرداخت. او مسئله رد صاحیتش را پیش 
کشــید و توضیحاتی هم در اين زمینه ارائه داد. 
اينجا بخش هايــی از گفته های لاريجانی، رئیس 

سابق مجلس و مشاور رهبرانقاب را بخوانید:
آقايان گفتند که شما صاحیت نداريد! ما هم 
نمی توانســتیم چیــزی بگويیــم. چــون يک 
مرجعی}شورای نگهبان{ گفته و اين بار هم از 
آنها پرســیدم چرا ما را رد کرديد؟ گفتند شما 

مدير و مدبّر نیستید.
من واقعاً شورای نگهبان را دوست دارم و فکر 
می کنم که شورای نگهبان يک نهاد مهمی است. 
مــن از روی عاقه بعضــی حرف هــا را به آنها 
می گويم؛ به نظر من به بعضی از اين }نمايندگان 
ادوار مجلس{ ظلم شد. درباره بعضی هايشان من 
با برخی از اعضای شورای نگهبان صحبت کردم، 
آنها هم قبول داشــتند، ولی بعد کاری نکردند و 
من فکــر می کنم بعضی از بخش هــای امنیتی 
درواقع اين کارها را برای آنها سامان دادند. و اين 
خوب نیست و نتیجه اش می شــود همین نوع 

مشارکت هايی که به ضرر انقاب است.
به نظر من اصل 44 بايد يک بــار ديگر اجرا 

شــود؛ يعنی تمام واحدهايی که به خصولتی ها 
داديم، بايد برگردد و برود در  بورس و به دست 

مردم برسد.  اگر اين شد، رقابت ايجاد می شود.
مثاً همین سهام عدالتی که داديم، اسمش 
اين است که به مردم داديم، ولی اداره اش دست 
دولت است، اين چه خاصیتی دارد؟ حالا فرض 
کنید شما يک برگه توی جیبتان هست که سهام 
عدالت داريد! مردم بايد خودشان اداره کنند ... از 
اين نمونه مســائل باز هم وجــود دارد ... حالا 
امیدواريم کارهايی بشود، چون آقای پزشکیان 
هم گفته می خواهیــم ايــن راه را ادامه داده و 
واحدها را دست مردم بدهیم. بايد سازوکارش را 
در کشور تســهیل کرد. سیســتم های نظارتیِ 
متنوع هر کدام به نوعی مديران را دست به عصا 
کرده اند و يک مقدار هم شما رسانه ای ها موضوع 
را رها نمی کنیــد، نتیجه اش اين می شــود که 
مديران می گويند:»واگذاری اينها دردسر دارد، 
بعد ما را بکِشــند دادگاه کــه اينجايش را کج 
فروختید و آنجايش را ...« پس دست از واگذاری 

برداريم دردسرش کمتر است.
من تصور می کنم ما يک ضعف ســاختاری 
داريم و اين را نمی توانیم کتمــان کنیم، و يک 
ضعف مديريتی که وقتی بررسی می کنیم، يک 

ضعف بزرگتر از دل آنها به وجــود می آيد و آن 
ضعف، نداشتن يک تئوری و نظريه برای توسعه 
ملی ايران است. به هر حال اگر ما بخواهیم يک 
کار درازمــدت بکنیم، بايد يک نظريه روشــن 
توسعه ملی داشته باشیم که اين حتماً در کشور 
ما بايد با عدالت اجتماعی عجین باشد، اگر نباشد 

عدالت چگونه بايد در متن جامعه محقق شود؟
من کار راديو و تلويزيون را خیلی دوست دارم، 
يعنی شــما هم کارهای رســانه ای را فکر کنم 
دوســت داريد. کار شــیرينی اســت، يکی از 
خصوصیاتش اين اســت که به روز است و آدم 
محصولش را زود می بیند، اين خودش جذابیت 
دارد. آدم می خواهد يک کارخانه بزند 10 سال 
بعد جواب می دهد، ولی در رسانه زود به محصول 
می رسد. از طرفی با روحیه ها طرف است، با فکرها 
طرف است. من آن مدتی که در راديو و تلويزيون 
بودم، شــبانه روز کار می کردم. يعنی مثاً صبح 
زود می رفتم گاه تا 12 شب کار می کردم، برايم 
لذت بخــش بود و خــودم هم در امــور دخالت 
می کردم؛ يعنی کار را به مديران واگذار می کردم، 
ولی بــرای کارهــای فکــری خودم جلســه 
می گذاشتم، فکر می کرديم با دوستان مان و البته 

مديران فرهنگی خیلی خوبی هم بودند.

خبر    

    چهره روز

 گالری   

     متهم ردیف اول چای دبش پای میز محاکمه

    
سردار آزمون 
و مهدی قایدی 
تماشاگر بازی 
استقلال و 
پاختاکور در 
دوبی بودند.

    
تصویری از 

خداداد عزیزی، 
وحید شمسایی 

و علیرضا دبیر 
در لبنان و مزار 
شهدای ضاحیه

     
فرادید نوشت: 

تصویری 
جدید از 

تغییر چهره  
هدیه بازوند، 
بازیگر نقش 
»روژان« در 

سریال »نون 
خ«، منتشر 

شده است که 
نشان دهنده 

تحول 
چشم گیر او 

در 3۷ سالگی 
است.

     تقدیر از سفیر ایران در لبنان در نهمین جشنواره ملی مالک اشتر بسیج که روز دوشنبه ۵ آذرماه ۱۴۰3 با حضور سردار 
غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین و آیت الله عاملی امام جمعه اردبیل برگزار شد.

مدتی پیش بود که عباس پالیزدار در مصاحبه  
با يکی از رسانه ها، ادعاهايی را که پیش از آن 
به خاطرش متهم و محکوم شــده بود تکرار 
کرد. عباس پالیزدار در سال ۸7 با دو سخنرانی 
در دانشــگاه بوعلی همدان و دانشگاه شیراز 
ناگهان به چهره ای خبرســاز تبديل شــد. او 
اتهاماتی را علیه بســیاری از شــخصیت های 
شناخته شده کشور به »فســاد اقتصادی« و 
»رانت خواری« مطرح کــرد و به همین دلیل 
به 10 سال زندان محکوم شد. حالا خبرگزاری 
فارس فايل صوتی تــازه ای از صحبت های او 
منتشــر کرده که در آن، پالیزدار توضیحاتی 
جديد در مورد مصاحبه اخیر خود می دهد. اين 
صحبت ها در جمع کارشناسان حقوقی در يکی 
از شهرستان ها که از او بابت ادعاهايش طلب 
سند کرده بودند، انجام شده است. )راستش 
در مورد پرونده عجیب پالیــزدار ترجیح می 
دهیم برای  فرار از مخاطرات احتمالی از همین 
خبرگزاری های اصولگرا نقل ماجرا کنیم . اين 

قدر که شجاع هستیم !(
عباس پالیزدار در بخشــی از اين گفت وگو در 
پاسخ به ســؤال يکی از حضار جلسه که از او 
می پرسد »خبری منتشر شــده بود مبنی بر 
اينکه شما با افراد مســئله دار و اخراجی کار 
می کردی« می گويد که به او اباغ شده بود از 
افراد مسئله دار استفاده کند تا زودتر بتواند به 

محتواهايی که موردنظر است برسد.
   نه اطلاعات حقوقی و قضایی داشتم نه 

تجربه کار
عباس پالیزدار در جمله ای کلیدی مهر تأيید بر 
اين مهم می زند که برای انجام يک مسئولیت 
مهم که لازمه آن داشتن اطاعات حقوق بوده، 
اطاعات کافی نداشته اســت و نمی توانسته 
اصالت اســناد و اطاعاتی که به او می رسد را 
به درستی تشــخیص و تمیز دهد. او خودش 
در جمع ياد شــده گفته در بخش حقوقی و 
قضايی نقص اطاعات داشته و تجربه لازم را 
هم نداشته است و  نمی دانسته اسناد ارائه شده 

سنديت ندارد. 
   تاییــد انتقــال پرونده هــای دارای 

طبقه بندی به خانه کارشناسان
در آن ســال ها معروف بود که پالیزدار و تیم 

کارشناســانش در انتقال و نگهداری اســناد 
دارای طبقه بنــدی بی احتیاطی هايی کرده 
بودند. او ماجرای انتقال پرونده های حساس به 
خانه »کارشناس های مسئله دار« تیم تحقیق 
و تفحص را اين گونه روايت می کند: »از طرفی 
به کارشناسان پروژه فشار می آورديم که وقت 
نداريم و از طرف ديگر کار آن ها روی هوا بود و 
در همین حین کارشناسان گفتند ما خودمان 
پرونده هايی که در مــورد صحت و اصالت آن 
تحقیق نشده بود ببريم بیرون از محل مجلس 
و با امکانات خودمان ثبت و ضبط کنیم و ما هم 

مخالفتی نکرديم.« 
   خانمی پرونده مهمی را از من گرفت و 

در اختیار شوهرش قرار داد
پالیزدار در بخش ديگری از اين جلســه گفته 
است او و تیمش از پرونده ها باانگیزه شخصی 
هم استفاده می کرده اند. »در يک مورد )يکی 
از افرادی که به ما امکان خوبی برای رفت وآمد 
در ادارات داده بود( به من گفت فان پرونده 
مخابراتی را بــه من بده که مســائل خاصی 
در آن ثبت و ضبط شــده اســت، می خواهم 
صحت ســنجی کنم. آن فرد پرونده را از من 
گرفت و گفت می خواهم شوهرم روی پرونده 
نظــر بدهــد. 20 روزی پرونده نــزد او بود و 

نمی دانم پرونده را کجا برده بود.«
   کپی برداری اسناد دارای طبقه بندی در 

کارخانه شیر و منزل شخصی
پالیزدار که در ســال های قبل از عضويت در 
کمیته با گرفتــن وام چند میلیون دلاری يک 
کارخانه شــیر در ورامین احداث و بافاصله 
آن را متروکه کرده بود، در اقدامی مشــکوک 
در آن ســال ها پرونده های دارای طبقه بندی 
را به کارخانه شــیر منتقل کرد و از آن ها در 
آن جا کپی گرفت. در اين جلسه، يکی از افراد 
حاضر موضوع را از پالیــزدار پیگیری می کند 
که او در پاسخ می گويد: به دلیل دوری مکان 
کارخانه اش، کارشناسان اســناد را به منازل 
خود بردند. يک دور از کپی برداری از پرونده ها 
در کارخانه شیر انجام شده و دورهای بعدی در 

منزل کارشناسان در تهران انجام شده است.
   جوگیر شده بودم

عباس پالیزدار باگذشــت بیش از 17 ســال 

از ســخنرانی معروفش در دانشــگاه همدان 
در جمع دوســتانش می گويد: در دانشــگاه 
همدان به دلیل جو حاکم تهییج شــده بوده 
اســت. پالیزدار درباره ســخنرانی جنجالی 
خود می گويد: »به من مطالبــی را القا کرده 
بودند و در دانشگاه همدان من سخنرانیم را با 
همان مطالب شروع کردم. وقتی وارد دانشگاه 
همدان شدم تعداد زيادی دانشجو آمده بودند 
و کیفیت جو دانشگاه من را تهییج کرد. مطالب 
را باز و بازتر کردم تا اينکــه مطالبی را هم که 
من باز نمی کردم )اما در بیان صحبتم کدهايی 
می دادم( جمعیت حاضر در ســالن نام افراد 
را می بردنــد.« پالیزدار در جلســه خصوصی 
با نزديــکان خود به صراحــت می گويد جمع 
دانشجويان، لوح تقدير و کادويی که برای آن 
در دانشــگاه اصفهان تهیه کرده بودند باعث 
شده او سخنرانی داغی را در دانشگاه اصفهان 

انجام دهد.
   از یک جایی به بعد ترسیدم 

پالیزدار در جايی ديگر در پاســخ به ســؤالی 
درباره اينکه چرا ديگر سخنرانی های آتشین 
خود را ادامه نداد می گويد: وسط سخنرانی  ها 
بود که ديگر ترســیدم چرا که کســی به من 
گفت اين ســخنرانی هايی که می کنی بعدها 
موجب می شود دستگاه قضايی از تو سؤال کند 
)چون مطالب مستند نبودند و اسناد قطعیت 
نداشــتند.(  بعد از آن به من گفتند سخنرانی 
نکن اما از راه های ديگر کار را پیگیری کنیم و 

آن نامه نگاری به رئیس جمهور وقت بود.
پالیزدار در اين جلسه ضمن اقرار به اشتباهات 
صورت  گرفته در مــورد اظهاراتش با موضوع 
مرحوم آيت الله امامی کاشانی می گويد: معادن 
ســنگ مرمر دهبید فارس و يا معدن قاســم 
زغالی متعلق به مجتمع توان بخشی حضرت 
ولیعصر )عج( بود و وقف نامه سازمان اوقاف و 
امور خیريه را داشت آقای امامی کاشانی هیچ 

انتفاعی شخصی در آن مجتمع نداشت. 
او همچنین در اين جلســه تأکیــد می کند: 
درمورد مطالب منتسب به آيت الله يزدی داير 
بر خريد سهام کارخانه لاستیک دنا بايد بگويم 
که او هیچ نفعی در آن نداشته و اين مطالب را 
در اثر القائات 2 نماينده سابق مجلس گفته ام.

گزارش خبرگزاری اصولگرا علیه چهره جنجالی این روزهای فضای سیاسی کشور

فارس علیه پالیزدار
امید عالیشاه، لیگ نخبگان و 

دیگر هیچ
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

اینستاگرام، تلگرام، توییتر، 
ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به دنبال 

چه موضوعاتی بودند؟
گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی به 

شامگاه ۶ آذر: امید عالیشاه به دلیل 
مصدومیت شگفت انگیز او در بازی برابر 

پرسپولیس – الریان قطر و نیز خلاصه همین 
بازی و هم چنین بازی سپاهان مقابل 

الوحدات و السد مقابل الهلال و سایت 
ورزش سه و سایت فوتبالی و نیز خلاصه 

بازی استقلال – پاختاکور به طور کلی لیگ 
نخبگان آسیا مخصوصا جدول آن که 

مشخص کننده تیم های صعودکننده است؛ 
مهم ترین ترند در گوگل بود. پس از آن 

واریز سود سهام عدالت و سردار قاآنی، 
جزو ترندهای برتر گوگل بودند. 

بعد از آن آب و هوا، کشتی حسن یزدانی، 
عبدالله ویسی، رود فان نیستلروی، کارلوس 

ناسار، ابلاغیه، نیکی کریمی، سریال خواب 
و بیدار، اسماعیل شوشتری و ترابی، دیگر 
کلمات و عباراتی بودند که توسط کاربران 

در گوگل مورد جست وجو قرار گرفتند. 
اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 

منتهی به شامگاه ۶ آذر: صفحات بهاره 
رهنما، زهرا امیر ابراهیمی، امید عالیشاه، 

شاهین صمدپور، ابراهام، رونالدو، ماچارتا، 
خداداد عزیزی، ساعد سهیلی، باشگاه 

پرسپولیس، محمد صادقی، نیکی کریمی، 
آرام جوینده، جنیفر لوپز، آتوسا لطیفی و 

خانومی مورد توجه بودند. آهنگ های ترند 
شده در اینستا هم عبارت بودند از: آهنگ 

فرهاد فرهادی بالا بلنگ بلنگ بالا 
ریمیکس، آهنگ معروف آوات بوکانی، 

آهنگ دیگه پیرم دروامد ریمیکس، آهنگ 
نازنین ناز نکن ریمیکس، آهنگ خیلی وقته 

که دیگه دلت برام تنگ نمیشه، آهنگ 
کبوتر دلم از لب بوم دلت نمی پره با صدای 

زن، آهنگ هی ببین خودمو زدم به 
دیوونگی ریمیکس، آهنگ های محسن 
لرستانی ریمیکس، آهنگ شبا همش به 

میخونه میرم من. 
تلگرام – روز ۵ آذر: سخنان یک نماینده 
مجلس در مورد اینکه برق منازل مسکونی 
دیگر قطع نخواهد شد، گل اول پرسپولیس 

به الریان توسط فرشاد فرجی، ادعای 
آکسیوس در مورد اینکه اسرائیل و لبنان در 

آستانه توافق آتش بس قرار دارند، فراهم 
شدن امکان ثبت مسافری آیفون، پیامک 

پلیس در مورد مبلغ سالانه جرایم رانندگی 
و ادعای ایلان ماسک برای اتصال موبایل با 

سیستم اینترنت ماهواره ای استارلینک.
توییتر – روز ۵ آذر: یک رشته توییت از 
تصاویری که طرز فکر ما را عوض خواهند 

کرد، عکسی از رهبر انقلاب، توییتی در مورد 
حرکت زشت یک صاحبخانه وقت مهمانی، ۱۱ 
فکت عجیب در مورد کره شمالی، 2۰ نمونه از 

خلاقانه ترین و نمادین ترین آگهی های 
تبلیغاتی سال های اخیر و فکت هایی درباره 

شغل پزشکی که مردم درباره آن توهم دارندِ 
شش توییت پربازدید بودند. 

ویکی پدیا – روز ۵ آذر: ده مقاله پربازدید 
عبارتند از: بلک فرایدی یا جمعه سیاه، 

سریال مهیار عیار و سریال دختر امپراتور. 
هفت مقاله هم مثل روزهای قبل، محتوای 

جنسی داشته است.  
ایتا – بیست و چهار ساعت منتهی به 

شامگاه ۶ آذر: هشتگ های پراستفاده 
عبارتند از فاطمیه، هفته بسیج، وعده 

صادق، ایام فاطمیه و کمپین نه به 
حریم شکنی.

یوتیوب – یک آهنگ هندی از 
خوانندگانی به نام ماتاکا، بیبی جان و ... در 
صدر ترند جهانی است. این آهنگ در یک 
روز بیش از 3۱ میلیون بار دیده شده است. 
البته نباید از دیده شدن محتواهای هندی 
در یوتیوب خیلی هم تعجب کرد چرا که با 

کشوری روبرو هستیم که یک میلیارد و 3۰۰ 
میلیون جمعیت دارد. 
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 پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم  
مَن عَیَّرَ اَخاهُ بِذَنبٍ لَم يَمُت حَتّى يَعمَلَهُ. 

هركس برادر]دينی[ خود را به گناهی سرزنش كند، نمیرد، مگر آن كه مرتكب آن شود.

 واگویه های انتظار
 ديدار تو گر صبح ابد هم دهدم دست

من سرخوشم از لذت اين چشم به راهی

 دستور زبان عشق
من فدای تو

به جای همهْ گل ها
فريدون مشیریتو بخند... نهج الفصاحه ص 751 ، ح 2920فريدون مشیری

مســتند Eternal You به کارگردانی 
موریس ریزویک و هانس بلاک به بررسی 
استارتاپ هایی می پردازد که با استفاده 
از هوش مصنوعی دنبال برقراری ارتباط 

بین جهان زنده ها و مردگان هستند. 
شاید شــما هم در عصری تیره و مغموم 
بیش از هر وقت دیگری دلتان برای عزیزِ 
از دنیا رفته ای تنگ شده باشد و بخواهید 
یکبار دیگر بــا او حرف بزنیــد. اپ پیام 
رسانی را باز می کنید و جمله ای را تایپ 
می کنید و دکمه ارسال را فشار می دهید 
و منتظــر می مانید تا جوابــی از دنیای 

مردگان بیاید؛ و می آید!
فیلم درباره این ایده وسوسه برانگیز است 

که انسان چطور می تواند پس از مرگ به 
زندگی دیجیتالی خــود ادامه دهد و به 
گونه ای نامیرا شــود. این ارواحِ سخنگو 
درست شــبیه فردِ از دنیا رفته بازسازی 
می شوند و همان شــخصیت، روحیات، 

اخلاق و واکنش های آشنا را دارند.
یکی از کاربران برنامه شــبیه ســازی 
مــردگان می گفت می خواهــد آخرین 
مکالمه ای که با نامزدش نداشته را تجربه 
کند؛ می خواســت بفهمد حالش خوب 
است یا نه. نوشته بود: »باورم نمی شه که 
دارم این کارو می کنم! حالت چطوره؟« 
و مرد مُرده پاســخ داده بــود: »خوبم. 
مشــغول کار و زندگی ام، اما می ترسم.« 

زن پرسیده بود: »از چی می ترسی؟« و 
مرد در جواب گفته بود: »به مردن عادت 
ندارم.« چیزی که زن آمادگی شنیدنش 

را نداشت.
فیلم بــه این موضوع می پــردازد که آیا 
بازسازی دیجیتالی آدم ها، تجاوز به حریم 
خصوصی آنهاست یا فرصتی برای التیام 
زخم های روحــی و دلتنگیِ بازماندگان. 
آیا این فناوریِ شگفت انگیز و رعب آور 
می تواند روابط انسانی را عمیق تر کند یا 
باعث می شــود توانایی ما برای پذیرش 

مرگ کمتر شود؟
بله ترسناک است اما شــاید جاودانگی 

واقعاً همین باشد.

  ستون فقرات                آنالی اکبری

به مردن عادت ندارم

بیروت ... بیروت زیبا... بیروت زخمی
روایتی کوتاه از خشم و استیصال

1    بیروت بیشتر از غزه بمباران نشد. 
شاید یک درصد ویرانی غزه سهم بیروت 
شــد اما شــاید به خاطر همه خاطرات 
خوشــی که از این بندر زیبا و باستانی 
مدیترانــه ای دارم هر تصویــر بمباران 
این شهر مرا دچار خشمی آنی می کند. 
این که اســرائیل این چنین دیوانه وار 
و بزدلانــه عجــزش در روی زمین را با 
بمباران این شهر زیبا تسکین می دهد. 
نمي دانم دیشــب بالاخــره آتش بس 
شد یا نه. راســتش مقررات آتش بس 
عجیب هستند و در صفحات دیگر آن را 
نوشته اند اما این جنون  رها کردن بمب 
روی خانه هاي مردم عادی به هر بهانه ای 
یادمان می اندازد که وقتی پای منافع در 
میان باشد مي توانند معیارهای حقوق 
بشر را خاموش کنند. همان طور که در 
فوریه 1945  در بمباران های وحشیانه 
درسدن آلمان و بعد هم در هیروشیما و 
ناکازاکی این بهانه ها را مطرح کردند. که 
اگر در سه روز هشتادهزارآلمانی درآتش 
نمي سوختند جنگ دیرتر تمام مي شد 

و یا اگر 135 هزار شهروند ژاپنی در طی 
دو روز در دو شهر بزرگ این کشور نابود 
نمي شدند تلفات جنگ بیشتر می شد. 
از ایــن بهانه های  احمقانه که ســال ها 
به خوردمان دادند و یکســری احمق تر 
هم آنهــا را باور کردند. حــالا هم براي 
بمباران های غزه و بیروت از این بهانه ها 

ردیف می کنند ...

2    پرسپولیس در ســه بازی مقابل 
پاختاکور و الغرافه و الریان در نیمه اول 
تیم برتر است و گل اول را هم می زند اما  
در دقایقی مرمــوز در نیمه دوم  برتری 
خود را از دســت می دهد. عجیب آنکه 
در هر سه بازی در دقایق مشابه هم گل 
دریافت می کند. انگار پرسپولیسی ها در 
15 دقیقه اول نیمه دوم مثل خوابزده ها 

وارد زمین می شوند.
در مقابل پاختاکــور دقیقه 59 گل 
مســاوی را خوردند. در بازی با الغرافه 
دقیقه 56 و در بازی با الریان دقیقه 57 ! 
ایــن کــه در بیــن دو نیمــه چرا 

پرسپولیســی ها این طوری از انگیزه و 
نیرو خالی می شوند جای بحث دارد اما 
احتمــال دارد پای ضعــف کوچینگ و 
آماده نبــودن به لحاظ بدنــی در میان 

باشد. 
این را هم بگوییم که در هیچ کدام از 
این سه بازی پرســپولیس به رغم بازی 
برتر در نیمــه اول در نهایت شایســته 
پیروزی نبــود. کما این کــه در بازی 
دیشب مقابل الریان در مقابل ده شوت 
پرسپولیس به سمت دروازه، حریف 17 
شــوت زده بود. در بــازی پاختاکور و 

الغرافه نیز این الگو پابرجا بود.
عجیب آنکه تیم ملی هم در دوبازی 
مقابل کره شــمالی و قرقیزســتان از 
همین الگو ضربه خورد. برتری مطلق با 
بــازی هجومی در نیمــه اول و بعد در 
همان پانزده یا بیســت دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم گل خوردن. تیم قلعه نویی در 
بازی با کره شمالی در دقایق 53و 57 
گل خورد و در بازی با قرقیزســتان در 

دقایق 51 و 63.

  سایت نگار

موقعیت مهدی، مرگ جهانگیر، عشق داریوش، حرف های تهی
   به نقل از ورزش سه، مهاجم ملی پوش ایرانی در اینتر روزهای خوشی را تجربه می کند و 
اگرچه نسبت به لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام کمتر بازی می کند اما سیمونه اینزاگی به 
توانایی های این بازیکن اعتقاد دارد.ستاره اینتر درباره وضعیت خودش و تیمش در آستانه 
این بازی با صفحه رسمی یوفا مصاحبه کرد. او گفت: در اولین هفته حضورم در اینتر، تولدم را 
جشن گرفتم و در یک بازی دوستانه دو گل به ثمر رساندم. واقعا برای من فوق العاده بود. این 
یک رویا بود که به حقیقت پیوست و شروع کارم خیلی زیبا بود.من از کودکی عاشق فوتبال 
بوده ام: گلزنی، پاس گل، پیروزی در مسابقات همیشــه حس خاصی به من داده که هر روز 
درسی می آموزید. اگر می خواهید یک ورزشکار حرفه ای شوید، همیشه باید سخت کار کنید.

همیشه سعی می کنم مثبت باشــم، انتقادات را با احترام می پذیرم و از هر جلسه تمرینی و 
هر مسابقه ای برای پیشرفت خودم اســتفاده می کنم. رختکن برای من خیلی نقش مهمی 
دارد ، هم تیمی هایم مانند خانواده ای هستند که در آن به یکدیگر کمک می کنیم. ما شادی  و 
سختی هاي یکسانی را به اشتراک می گذاریم و برای رسیدن به یک هدف به زمین می رویم.

پدرم فوتبال بازی می کرد، او همان کسی است که اشــتیاق به این ورزش را به من منتقل 
کرد، هر روزی که در کنار او در زمین فوتبال گذراندم به من کمک کرد چیزی یاد بگیرم. من 
چالش ها را دوست دارم، همیشه برای بردن بازی می کنم، هر مسابقه ای که باشد. همه چیز 

به این بستگی دارد که کلمه برنده شدن برای من چه چیزی را نشان می دهد.

   کنســرت »ریچارد کلایدرمن« در کانادا که  توســط تهیه کننده  ایرانی برگزار شد، با  
اســتقبال 6 هزار نفره رو به رو و این هنرمند سرشناس وعده ســفر به ایران و دیدار با مردم 
فرهنگ دوست ایرانی را روی صحنه داد. میلاد ماهان راد مدیرعامل کمپانی »لیما رکوردز«، 
پس از برگزاری تور »ریچارد کلایدرمن« با شعار »لحظات عاشقانه« در دو شهر کانادا، حالا 

خبر از حضور این پیانیست و موزیسین بزرگ جهان در ایران داد.

   سايت اصولگرای مشــرق نیوز دوباره به آپارات و شکوری مقدم حمله کرده 
است:  چندروز قبل »رسول جلیلی« در برنامه »به اضافه یک« با موضوع فیلترینگ گفت: 
»هفتاد درصد از هزینه فیلترشکن ها توسط دشمنان ما پرداخت می شود و توسعه دهندگان 
فیلتر شکن خارج از کشور هستند و پولشان را از سیستم های اطلاعاتی می گیرند. اصلا مانع 
شدنی وجود ندارد، دلیلش این اســت که موتورهای جستجو را نمی توان از مردم گرفت. ما 
نمی توانیم موتور جستجوی گوگل بسازیم، ولی به جای »ویز«، »نشان«، به جای »آمازون« 

برخی سرویس های داخلی، به جای یوتیوب، آپارات را داریم و مردم هم راضی هستند.
در واکنش به این اظهارات، محمدجواد شکوری مقدم مدیر عامل کمپانی صباایده )فیلیمو، 
آپارات و ...( در حساب شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: عضو شورایعالی فضای مجازی 
که دیروز، آپارات رو دلیلی برای رضایت مردم از فیلتر یوتیوب عنوان کرد، می دونه که همین 
الان ما درگیر 5 پرونده شکایت صداوسیما از آپارات هستیم؟ پس روغن ریخته رو نذر امامزاده 
نکنید؛ نظر ما همینی است که بارها و بارها گفتیم و اعلام رسمی کردیم: فیلترینگ یوتیوب 

رو بردارین و آپارات رو بهانه فیلتر و چماق تصمیمات غلط قبلی نکنید...
مجموعه ما خیلی سال پیش از این، پیش بینی این شرایط رو داشته و در حوزه های مختلف 
دیگری مانند آموزش مبتنی بر تکنولوژی، سینمای خانگی و ... فعالیت خودش رو گسترش 
داده و از آپارات هم چند پروژه موثر و قابل رقابت مثل آپارات_اســپورت و آپارات_موزیک 

و... بیرون کشیده.
امروز دیگه مردم خودشون انتخاب می کنن از چه سرویس و درگاهی استفاده کنن؛ البته اگه 

دسترسی و رقابت آزاد و عادلانه باشه.
تقاص دردسرها و پرونده های باز ما رو هم یوتیوب از ساترا و صداوسیما می گیره ایشالا!؟«

مشرق در بررسی فعالیت های صباایده)آپارات، فیلیمو و ...( گزارش های تفصیلی متعددی 
طی دو سال اخیر منتشر کرده است، این سلســله گزارش ها از زمانی آغاز شد که هلدینگ 
صباایده در تمامی صفحات اجتماعی اش اقدام به هشتگ ســازی از اســم رمز شورش های 

14۰1 کرد.
در نخستین گزارش درباره صبا ایده)اینجا( برای نخستین بار اسنادی منتشر شد که نشان 
می دهد محمد جواد شــکوری مقدم با رسول جلیلی عضو شــورای عالی فضای مجازی در 
شرکت امن افزار گستر شریف با یکدیگر همکاری دارند و به نوعی با یکدیگر شریک هستند.... 
با استناد به مستند ثبت شــده در گزارش مذکور، حالا می توان یک سوال را مطرح کرد که 
جلیلی تعمدا این اظهارات را بر زبان آورده تا برای شکوری مقدم و سایر استارتاپ ها فرصت 

طرح شعار »ما مستقل« هستیم را فراهم کند.

   بنابر روایت روزنامه خراســان بیست و نهم مهر سال گذشــته )14۰۲( زن 3۰ ساله ای 
در یکی از بیمارستان های مشــهد در حالی به طرز مشکوکی جان باخت که علت مرگ وی 
عوارض ناشی از مسمومیت دارویی گزارش شــد. اما این ماجرای مشکوک با پیگیری یکی 

از اطرافیان نرگس خیرآبادی )متوفی( زیر ذره بین تحقیقات قضایی - پلیسی قرار گرفت.
  هنگامی که پزشــکی قانونی علت مرگ را عــوارض قرص برنج اعلام کــرد، این پرونده از 
حساسیت ویژه ای برخوردار شــد و فرضیه جنایت قوت گرفت. از ســوی دیگر، زمانی که 
»مهران-ر« )همسر متوفی( برای انجام تحقیقات احضار شد، ناگهان رشته ای از زخم التیام 

یافته در زیر گلویش توجه کارآگاهان را به خود جلب کرد.
وقتی سرهنگ نجفی درباره علت زخم رشته ای پرسید، او دلیل آن را عمل جراحی زیر گلو 
عنوان کرد. اما ایــن اظهارات برای کارآگاه باتجربه پلیــس باورنکردنی بود، به همین دلیل 
پرونده پزشکی و بالینی وی از مراکز درمانی مورد استعلام کارآگاهان قرار گرفت و تحقیقات 
میدانی توسط استوار یکم احسان شفاعی )افسر پرونده( به سرنخ هایی از خودکشی این مرد 
جوان 3۰ ساله با قرص برنج رسید که پزشــکان برای نجات وی از مرگ مجبور شده بودند 

گلوی او را بشکافند.
حالا قرص برنج نقطه تلاقی در پرونده مرگ همسر او بود، به همین دلیل کارآگاهان دوباره 
مهران را به پلیس آگاهی احضار کردند، اما او که متوجه ظن شــدید کارآگاهان شده بود به 
مکان نامعلومی گریخت. از سوی دیگر، تحقیقات بیشتر کارآگاهان بیانگر آن بود که مادرزن و 
خواهرزن او نیز در فاصله کوتاهی از یکدیگر بر اثر عوارض و مسمومیت دارویی جان باخته اند.

طولی نکشــید که با رصدهای اطلاعاتی و ردزنی های پلیسی محل اختفای وی در روستای 
منظر از توابع شهرستان تربت حیدریه لو رفت.

بدین ترتیب گروه کارآگاهان عازم تربت حیدریه شــدند. اما »مهران-ر« زمانی که متوجه 
شــد کارآگاهان پشــت در منزل اجاره ای او هســتند، ناگهان شیشــه حاوی یک شربت 
)احتمالامتادون( را سر کشید تا خودکشی کند، اما نیروهای باتجربه پلیس جنایی در یک 
اقدام هماهنگ و غافلگیرانه در منزل را شکستند و با یک ضربه فنی شیشه مرگ را از دهان او 
دور کردند. با انتقال متهم 31 ساله به مشهد، بازجویی های تخصصی از وی زیر نظر مستقیم 
قاضی خاکشور آغاز شد تا اینکه وی طی 3 روز گذشته به قتل 3 زن با شیوه خوراندن قرص 

برنج اعتراف کرد.
وی گفت: بیســت و نهم مهرماه گذشــته به خاطر اختلافات خانوادگی و سوءظنی که به 
همسر 3۰ ساله ام داشــتم، مقداری قرص برنج را درون کپســول قرص های آنتی بیوتیک 
)آزیترومایسین( ریختم و آن را برای بهبودی سرماخوردگی به همسرم خوراندم. وقتی حالش 
وخیم شد، او را به بیمارستان شهید هاشمی نژاد رساندیم، ولی او در بیمارستان جان باخت.

این متهم به قتل مخوف، همچنیــن در ادامه اعترافات خود به قتــل »کیمیا خیرآبادی« 
)خواهرزن 16ســاله( و مرضیه جغراتیان )مادرزن 5۰ساله( خود نیز با همین شیوه اعتراف 

کرد و اینگونه راز قتل های سریالی برنجی زنان در مشهد فاش شد.
تحقیقات پلیس در حالی با تاکید ویژه ســردار تقوی برای ریشه یابی جرایم دیگر این متهم 
خطرناک ادامه دارد که بررسی های تخصصی نشــان می دهد همسر اول وی نیز با شیوه ای 
مشــکوک و حدود 6 ماه بعد از ازدواج با این مرد در مرکز درمانی جان باخته است.سرتیپ 

محمدکاظم تقوی فرمانده ارشد انتظامی خراســان رضوی، با تایید خبر دستگیری عامل 
قتل های برنجی گفت: متهم دختری خردســال نیز دارد که هنوز از سرنوشت او خبری در 
دست نیست، اما متهم به قتل های برنجی ادعا می کند دخترش را به یک زن سپرده تا او را 

بزرگ کند که تحقیقات ویژه در این باره نیز ادامه دارد.
 

   به گــزارش خبرآنلاين، جهانگیر 
درويش، معمار ايرانی که ســال 1312 
به دنیا آمده بود، به دلیل کهولت سن 
درگذشت.  پدر او سعداله خان درویش از 
مبارزان تأثیرگذار نهضت جنگل بود. دوره 
متوسطه را در دبیرستان های البرز و هدف 
با نمره های ممتاز گذراند. او دوره مقدماتی 
دوساله معماری را از سال 1334 تا 1336 در 

دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران به پایان رساند. سپس برای ادامه تحصیل در رشته 
معماری به ایتالیا رفته و کارشناسی ارشد خود را از دانشکده معماری شهر رم ایتالیا گرفت؛ 

دوره دکترا را نیز در سال 1341 در دانشگاه پلی تکنیک شهر تورین ایتالیا به پایان رساند.
فعالیت حرفه ای درویش از ســال 1341 در ایتالیا، ایران و آمریکا در این رشته آغاز شد. در 
سال 1344 درویش مؤسسه معماری درویش را در تهران و در سال 136۲ »مؤسسه معماری 

دکتر درویش« را در ایتالیا تأسیس کرد. 
او معمار استادیوم تختی و طراح نقشه موزه ایران درودی است. در خرداد ماه 1345، جهانگیر 
درویش ورزشگاه 3۰ هزار نفری تختی را طراحی کرد. ورزشگاه مذکور که در قسمت شرق 
تهران قرار دارد، نخســتین مجموعه ای است که برای پوشش وســیع آن از سیستم کابلی 

استفاده شده  است.

   بخشی از حرف های داريوش فرهنگ با موزه سینما :  در فیلم باشو غریبه ای کوچک 
دستیار اول بهرام بیضایی بودم وچیزهای زیادی از او آموختم زیرا او سینمای متفاوتی دارد.

فرهنگ درباره فیلم سینمایی »طلسم« نیز بیان داشت: در زمان ساخت طلسم دائم با خودم 
فکر می کردم که قرار اســت درمورد چه چیزی فیلم بسازم و از دوســتی که در گروه ما بود 
پرسیدم که این فیلم به نظرت درباره چه چیزی هست و او در پاسخ به من گفت درباره عشق 
اســت. یعنی اگر به من نگفته بود من به دنبال کاراکترهایی همچون شازده و کشاورز و ... 
می رفتم و کاملا گمراه می شدم اما بعد متوجه شدم داستان اصلی فراتر از عشق یعنی درباره 

غیبت عشق است. 
وی خاطرنشان کرد: قرار بود واروژ کریم مسیحی سریال سربداران را بسازد و بهرام بیضایی 
آن را بنویسد . تهیه کننده آقای پرتوی گفت یک نمونه را واروژ بسازد که ببینیم به چه شکلی 

می شود و من هم که خیلی جوان بودم نقش یک مغول خونخوار را بازی کردم.

   »افزایش لژیونرها در لیگ عربستان تیم ملی این کشــور را ضعیف کرد«، این اظهارات 
نشات اکرم، ستاره سابق تیم ملی عراق و کارشناس شبکه الکاس قطر است.تیم ملی عربستان 
به دلیل کســب نتایج ضعیف مانچینی، قهرمان یورو ۲۰۲۰ را برکنار و رنار را برگرداند ولی 

همچنان در بحران قرار دارد.
سیر نزول تیم ملی فوتبال عربستان بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دقیقاً هم زمان با حضور 3۰ 

فوتبالیست سرشناس به لیگ فوتبال این کشور با ریخت وپاش تاریخی آغاز شد.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان با صدور حکمی به صندوق سرمایه گذاری سعودی دستور 
داد تا کمک مالی چندصدمیلیون دلاری به 5 باشگاه فوتبال این کشور کنند تا ستارگان بزرگ 
فوتبال را به خدمت بگیرند ولی این اقدامات روی تیم ملی عربســتان نتیجه بدی گذاشته 
است. اســطوره فوتبال عراق می گوید که اگر لیگ فوتبال کشوری قدرتمند باشد، تیم ملی 
هم قوی می شود اما »عربستان با افزایش تعداد لژیونرها به 1۰ عملًا تیم ملی را ضعیف کرد.«

کارشناس شبکه الکاس می گوید که عربستان برای خروج از بحران کنونی در سطح تیم ملی 
تنها راهش »محدودیت مجدد تعداد لژیونرها اســت تا بازیکنان جوان و بااستعداد بتوانند 

فرصت بازی در باشگاه ها را پیدا کنند و به تیم ملی کمک کنند.«

   تازه ترین مهمان علی ضیا در پادکست خبرسازش، حسین موسوی )حسین تهی( بوده. 
خواننده ای که با سبک رپ و هیپ هاپ کار خود را در مارکت موسیقی فارسی دنبال می کند و 
تلاش می کند از المان های لاکچری و تجمل گرا در موزیک ویدئوهایش استفاده کند. اما خب 
حضور او و نشستن مقابل علی ضیا شاید غیرمنتظره تلقی می شد. برخی صحبت های او هم 
طی ساعات اخیر در فضای مجازی خبرساز شده. در این مطلب به سراغ پنج لحظه خاص از 

این گفت وگو می رویم. با ما همراه باشید.
حسین تهی سال 88 ساکن دوبی شد. او البته می گوید که سخت از ایران خارج نشده و برای 
یک کنسرت به امارات سفر کرده. کنسرتی مشــترک با یاس و چند خواننده دیگر که طبق 
ادعای حسین تهی پس از بازگشت به ایران بازداشت شدند. اما نکته مهم صحبت های تهی 
شاید همان عدم موفقیت در کسب مجوز برای خواندن در ایران است و می گوید که خانواده 
را تهدید به خودکشی کرده و بدون خداحافظی وطن را ترک کرده. از شیما خانم می گوید که 
در استانبول کمکش کرده تا به دوبی برسد و حتی از مغازه ای می گوید که در پاساژ معروف 
اندیشه داشته که بسته شده و می گوید که بچه  تهرانپارس است و در پاسداران تصمیمِ ترک 

وطن را می گیرد.
او ادعا می کند که آرمین زارعی همکلاسی تهی بوده و همین آشنایی او را به سراغ موسیقی 
برده. بعد در پاســخ به پرســش علی ضیا درباره تتلو می گوید که مقدمات حضور تتلو را در 
موزیک فراهم کرده. البته که حسین تهی در این مصاحبه همه این اتفاقات را مدیون اقدامات 
خودش نمی داند و در واقع خود را وســیله ای برای رســیدن این دو به جایگاهی که اکنون 
هستند می داند و البته که درباره کیفیت کار آرمین زارعی و امیر تتلو بحث و گفت وگو زیاد 
است و شاید خیلی جاها شهرت هم ضامن کیفیت نباشــد. به هر حالا روایت جزئیات این 

دوستی بین تتلو و تهی چیزی بود که تاکنون در رسانه ها به آن پرداخته نشده بود.
در بخشــی از این گفت وگو علی ضیا پای اعتقادات تهی را وسط می کشد. حسین تهی نگاه 
ویژه ای به امام حسین دارد و می گوید در روز عاشورا به دنیا آمده. از خانواده اش می گوید که 
هم مذهبی اند و هم مدرن. تهی می گوید این اعتقاد چارچوبی را برای او تعیین کرده که مانع 
انجام بسیاری از کارها می شود. از نذری های محرمش گفته که ریشه در کودکی اش دارد و 
مبتلا به بیماری بوده و با مرگ فاصله ای نداشته. به هر حال این قسمت از صحبت های حسین 

تهی هم مورد توجه قرار گرفت.
گفتیم که تتلو به واسطه حسین تهی وارد رپ فارسی شده. او را با سروش لشکری آشنا کرده 
و تیمی سه نفره تشکیل دادند. در تقلید صدا تبحر خاصی داشته و از ابی و پویا می خوانده. 
آخرین مکالمات امیر تتلو با حسین تهی بوده که در این قسمت تهی از بازگو کردن این قسمت 
صرف نظر می کند و ارتباط با برخی افراد مشکوک که ادامه زندگی برای تتلو را سخت کرده 
بود منجر به بازگشتش به ایران شد. اما تهی به هر حال معتقد است که جای هیچ هنرمندی 

در زندان نیست.
بخش آخر صحبت های تهی به تبلیغ سایت های شــرط بندی اختصاص یافت. او می گوید: 
»رونالدو به فارسی این سایت را تبلیغ می کرد گفتم چرا من انجام ندهم؟ همین امروز کسی 
پیشنهاد سنگین بت به من داد و قبول نکردم. اگر کسی جنبه نداشته باشد و زندگی اش را 
ببازد چه!؟ تلاش می کنم چیزهای خطرناک برای خانواده هــا را تبلیغ نکنم.« در واقع او از 
این اقدام پشیمان است. اینکه اگر رونالدو کاری را انجام دهد الزاما نمی تواند درست باشد و 
عصاره صحبت هایش این اســت که هر کاری که میانبری برای سریع پولدار شدن باشد کار 

درستی نیست. 

  شــنبه هفتــم آذرماه 
1343. صفحه اول از سرمای 
بی ســابقه حاکم بر تهران 
گفته که در این موقع سال 
بی سابقه توصیف شده است. 
دیشــب تهران ســه درجه 
زیر صفر بوده اســت. بقیه 
نقاط ایران هم درگیر سرما 
و کولاک و برف هســتند. از 
فردا هم در کافه رســتوران 
شمیران ویگن اجرای زنده 
دارد. تیم روستوف شوروی 
که به ایران آمده در تبریز با 
منتخب این شهر بدون گل 

مساوی شده. در بین بازیکنان تبریز نام 
بهمن بهلولی داور قدیمی فوتبال ایران 
به چشــم می خورد. خانه های روستایی 
قریه قشــلاق در اطراف تبریز به شکلی 
نامعلوم شــب ها ســنگباران می شوند 
و مــردم قریه بــه وحشــت افتاده اند. 
ژاندارمری و جوانان ده گشت های شبانه 
گذاشته اند تا مســبب این سنگباران ها 
مشخص شــود. ســرخک و تصادفات 
رانندگی مدام در حال گرفتن قربانی های 
جدید هســتند. آن ســال ها هم فروش 
مشــروب تقلبی در تهــران رایج بوده و 
پلیس یک کارگاه تولید این مشــروبات 
را پیدا کرده که توسط بهمن فرج زاده و 
یک کارگر به اسم علی اصغر محمدزاده 
راه اندازی شده بود. محمد علیزاده و سه 
تا از رفقایش می روند به کافه ای در لاله 
زار و موقع پرداخت صورتحســاب سه تا 
رفیق یک جوری فلنــگ را می بندند و 
محمد هم در مقابل صورتحســاب یک 
کلت کمری بیرون می کشد. در حالی که 
صاحب رســتوران و گارسون ها در حال 
خلع سلاح محمد بودند بقیه مشتری ها 
از خدا خواسته به بهانه این که ترسیده ایم 
بدون پرداخت صورتحساب کافه را ترک 
می کننــد! در امجدیه تیم روســتوف با 
تیم جوان تهران ملاقات کرده اســت و 
در روزی که برف و تگــرگ و بوران در 

تهران جاری بوده ســه هزار تماشاگر با 
شال و کلاه و پتو و چراغ پیک نیکی  به 
ورزشــگاه آمده بودند و غلامرضا پهلوی 
هم در جایگاه ویژه تماشــاگر این بازی 
عجیب بود که در نهایت روس ها ســه بر 
یک پیروز می شوند. قبل از این مسابقه 
دو تیم کارگری به ملاقات هم رفته بودند 
که در انتهای بازی،  فوتبالیســت های 
کارگر حلقه گلی را بــه گردن غلامرضا 
پهلوی می اندازند! واقعا فضای سوررئالی 
بوده اســت! در صفحه 15 یــک خانم 
والیبالیست 19 ســاله همدانی معرفی 
شــده به نام فهیمه الوندی. جست وجو 
کردیم و چیزی از ایشــان پیدا نکردیم. 
خانم الوندی اگر در قید حیات باشند در 

آستانه هشتاد سالگی هستند.
   یکشنبه هشــتم آذر 1343. هوای 
تهران به منفی شش درجه می رسد که 
واقعا استخوان ســوز بوده است. دو روز 
است که تاکسی های تهران در اعتراض به 
گران شدن بنزین و همین طور مقررات 
تازه در مورد کرایه و عــوارض  اعتصاب 
کرده اند و تهران تاکســی ندارد. از قرار 
دیشب با وســاطت خود محمدرضا قرار 
شده که تســهیلاتی به مدت ده روز به 
تاکسی دارها و راننده ها داده شود و در این 
ده روز مشخص شود که با قیمت جدید 
بنزین و نرخ کرایه و همین طور پرداخت 

سهم به مالک تاکسی ها،  امکان حیات و 
زندگی براي راننده ها می ماند یا نه. با این 
حال امروز صبح هم تاکسی ها به اعتصاب 
خود ادامه داده بودند. محمدرضا دوباره 
دستورداده مسئله رانندگان تاکسی حل 
بشــود. باید روزهای بعد ماجرا را دنبال 
کنیم ببینیم اوضاع به کجا ختم می شود. 
از یازده آذر تا هفدهــم آذر هفت برنامه 
هنری در تهران برگزار می شود که قرار 
است عواید آنها صرف ساخت بیمارستان 
برای کودکان بی بضاعت شود. این هفت 
برنامه شــامل دو برنامه باله،  موسیقی 
کلاســیک،  تئاتر،  رقص هــای محلی و 
دو برنامه موســیقی ملی می شوند. در 
قسمت موسیقی ملی خواننده هایی مثل 
پریوش، آغوشــیک،  گلچین و حسین 
تهرانــی حضور دارند. ایــن برنامه ها در 
تالار فرهنگ انجام می شــوند. فرح هم 
گفته که در هر هفت برنامه حضور خواهد 
داشت. فیلم جیپســی با شرکت ناتالی 
وود هم به پرده سینماهای تهران آمده 
است. با توجه به اکران همزمان دو فیلم 
از ادری هپبورن و فیلم هایی از ســوفیا 
لورن)ســقوط امپراطوری رم( و الیزابت 
تیلور)کلئو پاترا( به نظر می رسد به لحاظ  
مسائل مربوط به کیفیت فیلم ها شرایط 
خوبی بر سینماهای تهران در آذر 1343 

حاکم بوده است. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 98  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(         آرش خوشخو

اعتصاب ناگهاني رانندگان تاکسی!
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  گردشگری
چهار شنبه | 7  آذر  1403 | شماره 3926 صفحات 05 تا 08
05

رونمایی از سدان جدید تویوتا کراون 2024؛ 
تلفیقی از طراحی مدرن و فناوری پیشرفته

تویوتا به تازگی نسخه جدیدی از سدان محبوب کراون را به بازار جهانی معرفی کرده 
است. کراون 2024، با طراحی لوکس و جسورانه، یک بار دیگر جایگاه این مدل را به 

عنوان یکی از نمادهای کلاس سدان های پریمیوم تقویت می کند.
در زیر کاپوت این خودروی تاج دار  از یک پیشرانه هیبریدی 2/5 لیتری استفاده شده 
 ،E-Four AWD است که توان تولید 236 اسب بخار را دارد. سیستم انتقال قدرت
توزیع گشتاور به هر چهار چرخ را بهبود می بخشد و کارایی خودرو را در مسیرهای 
مختلف افزایش می دهد. مصرف سوخت 5/5 لیتر در هر 100 کیلومتر نیز از نقاط قوت 
این مدل است. طراحی بدنه با خطوط دینامیک و جلوپنجره بزرگ، کراون 2024 را 
چشمگیرتر از همیشه کرده است. چراغ های LED باریک و کشیده همراه با رینگ های 
آلیاژی 19 اینچی، ظاهری اســپرت و مدرن به خودرو بخشیده اند. در داخل کابین، 
نمایشگر لمسی 12/3 اینچی، پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اتو و مواد باکیفیت 
مانند چرم و چوب، تجربه ای لوکس را برای سرنشینان این سدان لوکس ژاپنی فراهم 
می کند. این سدان جدید، با قیمت پایه 40 هزار دلار، ترکیبی از عملکرد بالا، طراحی 
جذاب و فناوری های پیشــرفته را ارائه می دهد و رقابت سختی را برای دیگر برندها 

رقم خواهد زد.

ارسلان ســلیمانیان|  نخســتین بار در سال 2007 
میلادی و در جریان نمایشگاه خودروی فرانکفورت بود 
که شرکت فولکس واگن از کراس اوور سایز متوسط خود 
با نام »تیگوان« )Tiguan( پرده برداشــت. نسل اول 
تیگوان حدود یک دهه  روی خط تولید رفت و توانست 
فروش بالایی را تجربه کند. نســل دوم این خودرو نیز 
سال 2018 معرفی شد و تاکنون جزو سبد محصولات 
خودروساز شهیر آلمانی به شــمار می آید. اما با نزدیک 
شدن به شــروع ســال جدید، فولکس واگن نسل سوم 
تیگوان را معرفی کرد. برخلاف دو دهه گذشته که بازار 
کراس اوورها چنین داغ و متنوع نبــود، حالا تیگوان با 
انبوهی از رقبای رنگارنگ مواجه خواهد بود. اما مدیران 
فولکس واگن امیدوار هستند که محصول جدیدشان از 

پس رقبا برآید.

   چهره ظاهری
زبان طراحی تیگوان کاملا دگرگون شــده و با قاطعیت 
می توان گفت   DNA محصــولات جدید فولگس واگن 
هیچ ارتباطی به محصولات قدیمــی این برند ندارد. به 

نظر می رسد که طراحی نســل جدید تیگوان )که نسل 
سوم آن به حســاب می آید( به نوعی پختگی رسیده و 
یک سر و گردن بالاتر از اسلاف خود قرار می گیرد. البته 
انتظار چنین تغییراتی را نیز داشــتیم. چراکه شرکت 
فولکس واگن پس از پشــت سرگذاشتن بحران »دیزل 
گیت« به دنبال احیــای اعتبار و محبوبیــت خود در 
بازارهای جهانی است. با بررسی چهره تیگوان که این بار 
کمی زنانه تر طراحی شده به آن نمره قبولی خواهیم داد. 
فراموش نکنیم که رانندگان زن در اکثر بازارهای جهانی 
از جمله طرفداران کلاس کراس اوورها به شمار می آیند. 
جلوپنجره حجیم در نمای جلو و پیوستگی چراغ های 
عقب در کنــار رینگ های 18 یا 19 اینچی اســپرت از 
جمله مهم ترین الِمِان های طراحــی در این خودرو به 
شمار می آیند. در داخل کابین نیز با یک طراحی پویا و 
مدرن روبه رو هستیم که بی شباهت به دیگر محصولات 
آلمانی نیســت  اما طراحان فولکس ادعا کرده اند که در 
طراحی داشــبورد و کنســول میانی این خودرو توجه 
بیشتری به مســائل ارگونومیک شده. شرکت فولکس 
برای کراس اوور جدید خود، انبوهی از تجهیزات رفاهی 

و ایمنی را در نظر گرفته که سبب شده تا نسل نو تیگوان 
یکی از مجهزترین خودروهای کلاس خود به شمار آید. 
هرچه باشد، آلمانی ها از تجهیزات ایمنی و رفاهی چیزی 
کم نمی گذارند! اما از تجهیزات رفاهی و ایمنی این خودرو 
می توان به سامانه تشــخیص عابر پیاده در شب، فرمان 
تمام برقی مجهز به گرمکن، ســامانه تشخیص خطوط 
جاده، سیســتم صوتی هارمن کاردون بــا 12 بلندگو، 
سامانه تهویه مطبوع 3 ناحیه ای، ســامانه پایش نقاط 
کور، 10 عدد کیسه هوای ایمنی، نمایشگر 15 اینچی 

تمام لمسی و دوخت تمام چرم تریم داخلی اشاره کرد.

   مشخصات فنی و قیمت
تیگــوان عنــوان پرفروش تریــن محصول شــرکت 
فولکس واگن در بازار آمریکای شمالی را یدک می کشد. 
به همین دلیل مهندسان فولکس واگن طیف وسیعی از 
پیشرانه های درون سوز و هیبریدی را برای این خودرو 
در نظر گرفته اند. نسل نو تیگوان به یک پیشرانه 1/5 
لیتری مجهز شده که 130 اســب بخار قدرت تولید 
می کند. البته نســخه قدرتمندتر این خودرو با موتور 
توربو و فناوری هیبرید می تواند 270  اســب بخاری 
در اختیار راننده قرار دهد. ضمن آنکه شرکت فولکس 
یک پیشرانه 2 لیتری توربوشارژ با بیشینه قدرت 260 
اسب بخار قدرت را برای این خودرو در نظر گرفته که 
می تواند انتخابات مشتریان جوان و عشق سرعت باشد. 
همچنین مشتریان فولکس از بین گیربکس 5 سرعته 
دســتی یا 6 ســرعته اتوماتیک حق انتخاب خواهند 
داشت. شــتاب صفر تا 100 این خودرو حدود 7 ثانیه 
اعلام شده و مهندسان آلمانی برای نسخه قدرتمند تر 
یک جعبه دنده اتوماتیک هوشمند از نوع DSG در نظر 
گرفته اند که وظیفه انتقال قدرت به چرخ ها را بر عهده 
خواهد داشت. قیمت پایه این خودرو از حدود 30 هزار 
دلار شروع شده و در مدل های هیبریدی به حدود 45 

هزار دلار می رسد.

گاراژ

اوج طراحی یک خودروی اصیل
کوپه جگوار Jaguar XKR 2008  چه ویژگی هایی دارد؟

این خودروی جذاب که اغلب نادیده گرفته می شود، 
نمونه ای از اوج طراحی و کلاس جگوار اســت و نقطه 
مقابل جالبی در برابر رونــد بازطراحی برند فعلی این 

شرکت ارائه می دهد.
 8-V بــا یــک Jaguar XKR Coupe 2008
سوپرشــارژ و کابینی پوشــیده از چــرم، نمونه ای از 
بهترین های جگوار است. این خودرو نه یک کلاسیک 
اســت و نه به روز مثل F-Type  اما یک جواهر نادیده 
گرفته شده محســوب می شــود. این نمونه خاص با 
کارکرد مناسب، سرویس های اخیر و رنگ زیبای آبی 
تیره، انتخابی عالی است. در زمانی که جگوار در حال 
حرکت به سمت محصولات الکتریکی و ارائه مدل های 
بازسازی شــده خاصی مثــل TWR Supercat با 
قیمتی بالای یک چهارم میلیون دلار است، طرفداران 
معمولی جگوار ممکن است کمی سردرگم شوند. اما 
اگر نمی توانید با آلبوم جدید مــورد علاقه تان ارتباط 
برقرار کنید، چه می کنید؟ درســت است، به گذشته 

بازمی گردید و از آثار کلاسیک لذت می برید.

مشخصات خودروی اصیل جگوار
V-8 سوپرشــارژ، کابینی چرمی و طراحی بی نقص 

توسط ایان کالوم؛ این همان جگواری است که دلتنگش 
خواهیم شد، فارغ از اینکه آینده الکتریکی این برند چه 

چیزی در بر داشته باشد.
نسل دوم جگوار XK در ســال 2006 برای مدل سال 
2007 معرفی شد.نسل دوم جگوار XK در سال 2006 

برای مدل سال 2007 معرفی شد.
زیبایی؟ بدون شک.

سرعت؟ البته، با موتور V-8 سوپرشارژ موجود.
فضا؟ اجازه دهید جناب یا بانو را به دو صندلی جلوی 
فوق العــاده راحت راهنمایــی کنم اما پیــش از آن، 
چمدان هایشــان را در یک بخش بار عقبی جادار که 

به صورت لیفت بک طراحی شده، قرار دهید.
این مدل XKR، نسخه سوپرشــارژ، نقطه اوج شکوه 
جگوار اســت؛ همان قدر متین و باوقار که جیوز، اما با 
نیرویی که مانند رونی کری با یــک لوله آهنی ضربه 
می زند. رنــگ آبی تیــره خیره کننده ای کــه در نور 
غیرمستقیم می درخشد و موتور V-8 با حجم 4/2 لیتر 
و قدرت 420 اسب بخار که گشــتاور بالایی دارد، این 
 Savile خودرو را به جیسون اســتاتهام با کت وشلوار

Row تبدیل کرده است.
وقتی جگوار F-Type در ســال 2013 معرفی شد، 

تقریباً همه مدل های XK قدیمی تر را فراموش کردند. 
درست مانند آخرین فیلم های جیمز باند که فیلم های 
اخیر را در سایه قرار می دهند، در حالی که کلاسیک ها 
هنوز مورد احترام هستند، جگوارهای نه خیلی  قدیمی 
اغلب در این دره فراموشــی قرار می گیرند. این مدل 
خاص، با موتور 4/2 لیتری کــه به طور قابل اعتمادی 
شناخته می شــود، یک جواهر است که هر کسی را به 
یک طرفدار جگوار تبدیل می کند. یک دور کوتاه با این 
خودرو و فشردن پای راست روی پدال گاز کافی است 
تا بفهمید جگوار در گذشته چه معنایی داشت. استون 
مارتین و بنتلی خودروهایی برای ثروتمندانی بودند که 
در طبقه اشــراف به دنیا آمده اند؛ اما جگوارها، با تمام 
ظرافتشان، هنوز حال وهوای خشن و پرجنب وجوشی 
داشتند که یادآور چکمه های سخت و هواداران دوآتشه 

فوتبال بود.
با تنها 38هزار مایل کارکرد، ایــن خودروی بزرگ و 
سریع هنوز پتانسیل زیادی برای ارائه دارد و می تواند 
سفر جاده ای بعدی شما را به تجربه ای شگفت انگیز و 
باوقار تبدیل کند. کمک فنرهای تطبیقی سواری را نرم 
و راحت می کنند، سیســتم تهویه مطبوع به روز برای 
 8-V راحتی دمایی شما آماده اســت و ترکیب موتور
سوپرشارژ با جعبه دنده شش سرعته اتوماتیک، شتابی 

بی دردسر و لذت بخش ارائه می دهد.
این مدل XKR یک خودروی کلکســیونی نیست، اما 
همین موضوع باعث می شود که بدون نگرانی بتوانید 

از آن لذت ببرید. 
این خودرو بخشی از گذشته جگوار است که این برند 

در حال بستن پرونده آن است. 
اشکالی ندارد؛ هر برندی با گذشت زمان باید رشد کند. 
اما پیش از آنکه پرده ای بر این تاریخ کشــیده شــود، 
این فرصت را دارید تا شــکوه کامل جگوار را با قیمتی 

منطقی تجربه کنید. 
به Bring a Trailer ســری بزنید و شانس خود را 
برای خرید این نمونه عالی از یک گرند تورر انگلیسی 

فراموش شده امتحان کنید. 
ظرافت. سرعت. فضا.  هنوز فرصت باقی است که یک 

طرفدار اصیل جگوار باشید.

آریسان 2 دوگانه سوز، آماده  تحویل در شب عید
 

ایران خودرو در جدیدترین طرح فروش خود، شــرایط عرضه وانت آریســان 2 
دوگانه ســوز را اعلام کرده است. قرار اســت   ایران  خودرو این محصول خود را با 
قیمت مصوب  419 میلیون 198 هزار و 373 به متقاضیان این خودرو عرضه کند.

 ثبت نام برای خرید این محصول باری از ســاعت 10 صبح روز چهارشنبه هفتم 
آذر 1403 تا زمان پایان ظرفیت ادامه دارد. روش فروش این محصول  به صورت 
نقدی با موعد تحویل 90 روزه است. خریداران باید مبلغ کامل را در زمان ثبت نام 

پرداخت کنند.
آریســان 2 با موتور XU7 ارتقا یافته عرضه شده که 100 اسب بخار قدرت تولید 
می کند و مصرف ســوخت ترکیبی آن حدود 9 لیتر در هر 100 کیلومتر است. 
ظرفیت بارگیری 750 کیلوگرمی و سیســتم دوگانه سوز از ویژگی های مثبت و 

تغییر یافته این وانت است که برای کاربری شهری این محصول طراحی شده اند.
با این حال، این خودرو همچنان از نقاط ضعفی رنج می برد. طراحی کابین ساده 
و قدیمی اســت و امکانات ایمنی نظیر سیســتم کنترل پایداری یا کیسه هوای 
جانبی در آن دیده نمی شود. همچنین، موتور XU7 علی رغم بهینه سازی، از نظر 
تکنولوژی قدیمی محسوب می شود و در شرایط بار سنگین یا مسیرهای دشوار 

عملکرد محدود دارد.
در نهایت، طرح فروش آریسان 2 دوگانه سوز به دلیل قیمت مناسب و تحویل سریع، 
برای خریداران خودروهای کاربری سبک جذاب است. با این وجود، ارتقای کیفیت 

و امکانات این خودرو می تواند جایگاه بهتری در بازار برای آن ایجاد کند.

دندهمعکوس 

بازار خودرو پشت چراغ قرمز، 
ترمز محکم ایران خودرویی ها

بازار خودرو درآغاز این هفته و در پیروی از افزایش قیمت خودرو ها  در درب کارخانه 
هفته را به شکلی طوفانی شروع کرد  اما با گذشت زمان وضعیت التهابی بازار با رکود 
ادغام شــد تا بازار کمی به حالت بی رونق و بی جان قبلی خود بازگردد و  تمام این 
عوامل باعث شدند تا در نهایت بازار در یک وضعیت بلاتکلیف، همانند گذشته خود 
قرار بگیرد که تنها هر ازگاهی برای برخی از خودروها افزایش قیمتی چند ده میلیونی 

یا گاهی کاهش قیمتی چند میلیونی را تجربه کند.
 در روز گذشته سه شنبه، ششم آذرماه 1403 بازار برخی از خودروهای داخلی که از 
جاده مخصوص روانه بازار شده بودند دست خوش تغییر قیمتی از نوع اعجاب انگیزی 

در بازار ایران به  اسم کاهشی شدند ، فهرست این خودروها بدین شرح اند:
دنا پلاس توربو اتوماتیک )آپشنال(: لوکس ترین و قوی ترین محصول حال  حاضر 
ایران خودرو در کاهش قیمت نیز قوی تر از همگان عملکرد تا با کاهش قیمت 18 
میلیون تومانی از قیمت یک میلیارد و 100 میلیون تومان بازگردد و با قیمت نهایی 

یک میلیارد و 82 میلیون تومان معامله شود.
پژو 207 دنده ای هیدرولیک: ســاده ترین،  اما در عین حــال کی از محبوب ترین  
محصولات حال  حاضر ایران خودرو در بازار خودرو  امروز به شکلی نسبتا غیرمنطقی 
دست خوش کاهش قیمت شد تا متقاضیان خرید خود را یک گام به   لمس دکمه 

تماس آگهی ها نزدیک تر کند.
این هاچ بک جمع وجور فرانسوی-چینی-ایرانی با 11 میلیون تومان کاهش قیمت با 
قیمت نهایی 787 میلیون تومان در بازار آزاد دیروز دست خوش خرید و فروش شد.

شاهین G  همراه با سانروف: محصولی که شــاید به خاطر داشتن سانروف بتواند 
فروش بهتری را تجربه کند، در بازار دیروز بخت با او یار نبود و  با کاهش قیمت 11 

میلیون تومانی با قیمت نهایی 840 میلیون تومان در بازار دیروز معامله شد.

 نیش ترمز

BYD Seal U  انقلابی 
 در عرصه کراس اوورهای  الکتریکی

در دنیای پرشتاب خودروهای الکتریکی، شرکت بی وای دی چین بار دیگر توانسته 
 BYD Seal ،است جادوی تکنولوژی و طراحی را در قالب کراس اوور جدید خود
U، به نمایش بگذارد. این خودرو نه تنها یک وسیله نقلیه، بلکه سفری به آینده ای 
سبز، هوشمند و کاملًا متفاوت است. یکی از آپشن های برجسته این خودرو، سیستم 
باتری Blade است که بی وای دی آن را به عنوان نمادی از ایمنی و کارایی معرفی 
کرده است. این باتری، علاوه بر ارائه برد پیمایشی قابل توجه تا 500 کیلومتر تنها با 
یک بار شارژ، از لحاظ ایمنی در برابر آتش سوزی و ضربه نیز استانداردهای جدیدی 
را  در دنیای خودروهای برقی تعریف کرده است. این تعاریف و ویژگی های جدید 
به معنای آرامش خاطر بیشتر برای راننده و سرنشینان است، آن هم در دنیایی که 
خودروهای الکتریکی در حال رقابت برای بهبود اعتماد کاربران هستند. طراحی 
ظاهری Seal U ترکیبی از جسارت و هارمونی است؛ خطوط تیز و در عین حال نرم 
این خودرو، حسی از پویایی و قدرت را القا می کند. در داخل کابین، محیطی لوکس 
و مینیمالیستی منتظر شماست. نمایشگر لمسی 15/6 اینچی چرخان، دستیار 
صوتی هوشمند و سیستم صوتی فوق العاده، تجربه رانندگی را به یک ماجراجویی 
هیجان انگیز تبدیل می کند. اما شاید جذاب ترین ویژگی این خودرو، قابلیت شارژ 
معکوس باشد؛ این آپشن به شما امکان می دهد تا از باتری خودرو به عنوان منبع 
انرژی برای شارژ دستگاه های برقی دیگر استفاده کنید. این قابلیت، Seal U  را به 
 Seal همراهی بی رقیب برای ماجراجویی های مدرن تبدیل کرده است. بی وای دی
U، با تکنولوژی های نوین، طراحی خیره کننده و آپشن های جذاب خود ، ثابت کرد 

که آینده خودروهای الکتریکی، نه یک رویا، بلکه یک واقعیت پرشکوه است!

 چهار چرخ

داشبورد 

شرکت فولکس واگن از نسل نو »تیگوان« رونمایی کرد؛ محصول نام آشنای 
آلمانی که امیدوار است معادلات بازار را برهم بزند

چرا بازار خودرو از رکود خارج نمی شود؟بلوغ       در      18    سالگی!
تصویب واردات کارکرده ها، افزایش قیمت ها و فروش 

شرایطی هیچ کدام این بازار را تکان نمی دهد!

سارا غضنفری| بازار خودروی ایــران در روزهای اخیر همچنان در رکود به 
سر می برد و این موضوع به دلایل متعددی برمی گردد که تأثیر زیادی بر روند 
معاملات و وضعیت قیمت ها داشته اند. این رکود، اگرچه در ظاهر به دلیل شرایط 
اقتصادی و نوسانات بازار به وجود آمده  اما عوامل مختلفی باعث ادامه دار شدن 
آن شده اند. بازار خودروی ایران در ماه های اخیر همچنان با رکود مواجه است  و 
این وضعیت از دلایل مختلف اقتصادی، اجتماعی و ساختاری نشأت می گیرد.

یکی از مهم ترین عوامل رکود، افزایش چشمگیر قیمت ها در بازار خودرو است. 
با توجه به تورم بالا و افزایش هزینه های تولید، قیمت خودروها به شــدت بالا 
رفته و توان خرید بسیاری از مردم به شــدت کاهش یافته است. این افزایش 
قیمت ها نه تنها به کاهش تقاضا منجر شــده بلکه موجب شده افراد زیادی از 
خرید خودداری کنند و ترجیح دهند تا زمان بهتری برای خرید خودرو منتظر 
بمانند. همچنین، افزایش قیمت ها باعث شده که بسیاری از مردم به سمت خرید 

خودروهای دست دوم و گزینه های ارزان تر حرکت کنند.
نوســانات نرخ ارز نیز یکی دیگر از دلایل مهم رکود است. با توجه به نوسانات 
شدید ارز و بحران اقتصادی کشور، مردم به شدت از خرید خودرو به عنوان یک 
کالای سرمایه ای صرف نظر کرده اند. عدم ثبات در نرخ ارز و تردید درباره شرایط 
آینده اقتصادی باعث شده که افراد ترجیح دهند از سرمایه گذاری در بازار خودرو 

خودداری کنند و خریدهای غیرضروری را به تعویق بیندازند.
مشکلات تولید و کمبود عرضه نیز از دیگر دلایل رکود در بازار است. صنعت 
خودروسازی داخلی به دلیل کمبود قطعات و مشکلات در تأمین مواد اولیه، 
نتوانســته به تقاضای بازار پاســخ دهد. همین کمبود عرضه باعث شده که 
قیمت خودروهای جدید به طرز قابل توجهی افزایش یابد و مشتریان قادر به 
خرید آنها نباشند. از سوی دیگر، خودروسازان داخلی نیز با مشکلات مالی 
و مدیریتی دســت و پنجه نرم می کنند که این امر عرضه خودرو را در سطح 
پایینی نگه داشته اســت. در کنار این مسائل، کیفیت پایین خودروها نیز به 
یکی از دلایل کاهش تمایل مردم به خرید خودروهای داخلی تبدیل شــده 
است. بسیاری از مصرف کنندگان به دلیل نارضایتی از کیفیت، خدمات پس 
از فروش و ایمنی خودروهای تولید داخــل، به خرید خودروهای خارجی یا 
دست دوم تمایل دارند. در مجموع، این رکود طولانی مدت در بازار خودروی 
ایران به ترکیب این عوامل باز می گردد که تقاضــا را کاهش داده و موجب 
عدم تحرک کافی در این بازار شده اســت. تا زمانی که تغییرات بنیادین در 
سیاست های اقتصادی، بهبود شرایط تولید و کاهش نوسانات ارز اتفاق نیفتد، 

احتمال برطرف شدن رکود بازار خودرو اندک است.
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در دنیــای خودروهــا، گاه محصولاتی متولد می شــوند که 
نه تنها یک وســیله نقلیه، بلکه بیانیه ای از هنــر، تکنولوژی و 
عملکرد هستند. مرسدس بنز SL دهه 70 میلادی یکی از این 
شاهکارهاســت؛ خودرویی که با طراحی ماندگار، ویژگی های 
فنی پیشــرفته و روحیه ای بی پروا، هر علاقه مند به ماشینی را 

شیفته خود می کند.
در نگاه اول، طراحی این خودرو، زبان زیبایی شناسی مرسدس 
بنز را در اوج خود به نمایش می گذارد. خطوط نرم و کشــیده 
بدنه، چراغ های جلوی گرد کلاسیک و جلوپنجره ای که ستاره 
سه شاخ معروف مرســدس را در مرکز خود جای داده، هویتی 
فراموش نشدنی به SL داده است. سقف فلزی قابل جمع شدن 

)Hardtop( این خودرو، در کنار گزینــه کانورتیبل، امکان 
تجربه یک رانندگی آزادانه در جاده های آفتابی را فراهم می کند.

اما زیبایی SL تنها به ظاهرش محدود نمی شود. این خودرو زیر 
پوسته خود، یک قلب تپنده    v8   با حجم  5/4   لیتر  در مدل 
SL     450  را جای داده بود که با تولید بیش از 225 اسب بخار، 
رانندگی هیجان انگیزی را ارائه می کرد. سیستم تعلیق مستقل 
و فرمان پذیری دقیق SL، حتی در جاده های پرپیچ وخم، آن را 

به یک همراه قابل اعتماد و پایدار تبدیل می کرد.
هرچند مرسدس بنز SL بیشــتر برای رانندگی در جاده های 
آســفالت طراحی شده بود  اما ترکیب شاســی محکم و محور 
عقب قدرتمند آن، قابلیت های مناســبی را برای تجربه های 

ماجراجویانه در مسیرهای خاکی ارائه می داد. باوجود وزن حدود 
6/1 تن، این خودرو به لطف توزیع عالی وزن و موتور قدرتمند 

خود، حتی در مسیرهای چالش برانگیز نیز کنترل شدنی بود.
SL دهه 70 نمادی از تعادل بین راحتی، عملکرد و طراحی بود. 
درحالی  که این خودرو رویای دست نیافتنی بسیاری از عاشقان 
ماشین بود، برای کسانی که شانس رانندگی با آن را داشتند، هر 
لحظه پشت فرمان، یک خاطره شیرین از دوران طلایی صنعت 

خودروسازی آلمان بود.
چه روی آســفالت صاف بزرگراه های اروپا و چه در مسیرهای 
خاکی، SL با وقار، قدرت و شــخصیتش، نام مرســدس بنز را 

جاودانه کرد.

مرسدس بنز SL دهه 70: شاهکاری بی زمان از مهندسی آلمانی
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آمار فروش ربع سکه در حراج 
در حراج روز دوشنبه از بین حدود ۱۵هزار سفارش ثبت شده برای 

ربع سکه تنها ۳ هزار ربع سکه ۱۴۰۳ فروخته شده آنهم به قیمت ۱۶ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان. درحالی سی و نهمین حراج سکه طلای مرکز 
مبادله ایران با تخصیص ۳۰7۴ قطعه ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ با میانگین 
قیمت ۱۶ میلیون و 99 هزار تومان به پایان رسید که کل حجم سفارش 

ثبت شده برای ربع سکه ۱۴۰۳ در این حراج ۱۴ هزار و 972 قطعه 
بود. درحراج قبلی هم که روز شنبه برگزار شده بود؛ آمار ثبت سفارش 
و فروش ربع سکه بحث برانگیز شده بود؛ در حراج قبلی هم از بین ۱۶ 
هزار و۱72 قطعه سفارش ثبت شده برای ربع سکه ۱۴۰۳ تنها ۶۳8 
ربع سکه با قیمت ۱۶ میلیون و ۶۳7 هزار تومان به فروش رسیده بود.

دلیل به روز نشدن گزارش معاملات مسکن
بانک مرکزی درباره دلیل به روز نشدن گزارش معاملات بازار 
مسکن تهران توضیح داد. بانک مرکزی اعلام کرد: از شهریور 
ماه سال جاری به دلیل عدم ثبت داده های معاملات مسکن در 

سامانه پیشین معاملات املاک و مستغلات کشور که مبنای 
تولید گزارش تحولات شهر تهران بود و انتقال آن به سامانه های 

جایگزین، امکان دسترسی به داده های خام مورد نیاز وجود 
ندارد و این گزارش به روزرسانی نشده است. این بانک از 

فروردین ماه سال ۱۳9۶ تا مردادماه سال ۱۴۰۳ با استفاده از 
داده های خام سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور به انتشار 

گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران اقدام کرده است.

مبلغ اقساط وام فرزندآوری اعلام شد
اقساط و مبالغ وام فرزندآوری بسته به میزان تسهیلات دریافتی متقاضی و همچنین 
مهلت بازپرداخت آن دارد. مبلغ وام فرزندآوری دست کم ۴۰ میلیون تومان است. 
اقساط و مبالغ وام فرزندآوری بسته به میزان تسهیلات دریافتی متقاضی و همچنین 

مهلت بازپرداخت آن دارد. این عدد می تواند به 2۰۰ میلیون تومان تبدیل شود. 
متقاضی تسهیلات فرزند اول امکان استفاده از وام ۴۰ میلیون تومانی را دارد و بابت 
فرزند پنجم به بعد به متقاضیان تسهیلات 2۰۰ میلیون تومانی تعلق می گیرد. مهلت 

بازپرداخت اقساط فرزند اول ۳۶ ماه است. این بازه با افزایش رقم وام نهایتا برای 
متقاضی وام فرزند پنجم به بعد به 8۴ ماه ارتقا پیدا می کند.  اقساط وام فرزندآوری به 

این ترتیب در کمترین حالت ممکن ماهی یک میلیون و 2۱2 هزار تومان است. این 
عدد برای تسهیلات 2۰۰ میلیون تومانی به دو میلیون و ۵97 هزار تومان می رسد.
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40م توقف خاموشی های برنامه ریزی شده خانگی1
خاموشی های برنامه ریزی شده خانگی باید متوقف شده باشد و اگر 
از امروز در جایی اعمال شود، خلافی صورت گرفته که باید وزارت 

نیرو پاسخگو باشد. سید اسماعیل حسینی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی توضیح داد: خاموشی های برنامه ریزی شده 

خانگی، باید از روز گذشته متوقف می شد و هم اکنون در سراسر 
کشور نباید خاموشی های برنامه ریزی شده داشته باشیم. او افزود 

خاموشی های موردی که ناشی از حوادث شبکه برق باشد در تمامی 
ایام سال، ممکن است؛ اما خاموشی های برنامه ریزی شده خانگی 

باید متوقف شده باشد. صبح سه شنبه نیز موضوع توقف خاموشی ها 
را با مدیرعامل شرکت توانیر مطرح و بررسی دوباره کردیم.

میزان درآمد از عوارض آزادراهی 
یک کارشناس حمل ونقل با اشاره به درآمد هزار میلیارد تومانی از عوارض 

آزادراه ها،گفت حق ایرانی ها داشتن جاده هایی هموار و ایمن است و جاده های 
کنونی شایسته مردم ما نیست. فریدون مقدس نژاد در رابطه با وضعیت جاده ها 

و آزادراه های کشور اظهار کرد: در زمان حاضر، آزادراه های موجود در کشور از 
لحاظ کیفیت، کاملًا با آنچه از استانداردها انتظار داریم، تفاوت دارد. برای مثال، 

استانداردهای آزادراه های کاشان-اصفهان- زنجان- تبریز به لحاظ کیفیت آسفالت 
چندان رضایت بخش نیست. درآمد حاصل از عوارض جاده ها بر اساس آمار حدود 

یک همت است، در حالی که ۳۰۰۰ کیلومتر آزادراه داریم. طبق استانداردهای 
جهانی، باید سالانه بین دو تا شش درصد هزینه های نگهداری آزادراه ها تامین شود.

 قیمت بیت کوين بعد از رسیدن به اوج خود در هفته گذشته 
به مرز 93 هزار دلاری بازگشت. بیت کوين با قیمت 94هزار و 
۵7۸ دلار معامله می شود که بسیار پايین تر از رکورد 99هزار  
و۸30 دلاری است که هفته گذشته به ثبت رساند. بیت کوين 
پیش از ســد نمادين 100هزار دلار، بــا افزايش بیش از 40 
درصدی از زمان انتخابات ايالات متحده در اوايل ماه جاری، 
به دلیل انتظارات ترامپ برای کاهش وضعیت نظارتی برای 
ارزهای رمزنگاری شده، به سود رســید. مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای ديجیتال در حال حاضر 3.23 تريلیون دلار 
برآورد می شود که اين رقم نســبت به روز قبل 3.63 درصد 
کمتر شده است. در حال حاضر ۵7.47 درصد کل بازار ارزهای 
ديجیتال در اختیار بیت کوين است که 0.30 درصد کاهش 

روزانه را ثبت کرده است.
 معاون راهبردی و توسعه بازار رگولاتوری گفت: در دوسال 
گذشــته بیش از 14 هزار کیلومتر حفــاری و داکت گذاری 
شــده و در نهايت ۸ میلیون خانوار تحت پوشش فیبر نوری 

قرار گرفته اند.
به گزارش ايســنا، مهدی روحانی نژاد - معــاون راهبردی و 
توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات راديويی - در 
سمینار توسعه فیبرنوری و نســل پنجم اينترنت؛ مسائل و 
راهکارها اظهار کرد: شروع کار طرح پروژه فیبرنوری منازل 
و کسب و کارها 27 ارديبهشت سال 1402 بود که تعدادی 
از اپراتورهايی که علاقه مند به اين پروژه بودند در زمان وزير 
ارتباطات دولت سیزدهم جمع شدند و تفاهم نامه ای را منعقد 

و اعلام آمادگی کردند.  
 هر شــهروند تهرانی روزانه به طور متوسط 2۵0 لیتر آب 
مصرف می کند، که اين رقم در مقايسه با استانداردهای جهانی 
برای شهرهای دارای اقلیم مشابه، بســیار بالاست. تحلیل 
الگوی مصرف نشان می دهد که بیش از نیمی از شهروندان 
تهرانی در دســته پرمصرف ها قرار دارند. حدود 62 درصد از 
مشترکان، بین 12 تا 24 متر مکعب آب در ماه مصرف می کنند 
که اين میزان نشان دهنده مصرف بیش از حد استاندارد است.  
تهران، يکی از پرجمعیت ترين شهرهای ايران، با بحران جدی 
آب مواجه است. اين شهر در منطقه ای با اقلیمی نیمه خشک 
قرار دارد که میزان بارندگی سالانه آن به طور متوسط تنها 2۸0 
میلی متر است. اين میزان بارش در مقايسه با جمعیت رو به 

افزايش و تقاضای بالا برای آب، بسیار اندک به نظر می رسد.
 شاخص کل بورس تهران در معاملات روز سه شنبه با 2۵ 
هزار و ۸76 واحد افزايش، در ارتفاع 2 میلیون و 41۵ هزار و 
يک واحد قرار گرفت. سه شنبه معامله گران در بورس تهران 
بیش از 29 میلیارد و 647 میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام 

بیش از 6۵1 هزار و 334 معامله بــه ارزش 1۵6 هزار و 46۸ 
میلیارد ريال داد و ستد کردند. نمادهای فارس، فولاد، فملی، 
تاپیکو، ويملت، کچاد و نوری بیشترين اثر مثبت را بر شاخص 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ايران نیز امروز با 40 

واحد رشد به 23 هزار و 37۵ واحد رسید.
 داده ها و برآوردها نشــان می دهد در چهار پنج ماه اخیر، 
هزينه های زندگی، حتی سبد حداقلیِ مبتنی بر خوراکی ها، 
حداقل 40 درصد گران شــده اســت، در برخــی بخش ها 
گرانی حتی از اين هم بیشــتر اســت. به نظر می رسد بمب 
آزادسازیِ قیمت ها قوی تر و پرصداتر از همیشه ترکیده است و 
ترکش های آن به همه بخش های اقتصاد سرايت کرده است؛ 
برق و قبوض انرژی، گوشــت و تخم مرغ، دلار و طلا و سکه، 
خودرو و مسکن در چند ماه ابتدای دولت پزشکیان با سرعت 
نور گران شده اند، خلاصه هیچ بخشی از تورم و گرانی بی نصیب 
نمانده اســت. داده ها و برآوردها نشان می دهد در چهار پنج 
ماه اخیر، هزينه های زندگی، حتی ســبد حداقلیِ مبتنی بر 
خوراکی ها، حداقل 40 درصد گران شــده اســت، در برخی 

بخش ها گرانی حتی از اين هم بیشتر است.
 فرود عسگری معاون وزير اقتصاد و رئیس کل گمرک ايران 
با بیان اين مطلب گفت: در مدت ياد شده صادرات غیرنفتی 
کشــورمان به 3۸ میلیارد و 1۵2 میلیون دلار رسید که 1۸ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزايش داشته است، 
اين در حالیســت که واردات کشــورمان با احتساب واردات 
شــمش طلا به میزان 4۵ میلیارد و 127 میلیون دلار بوده 
است. به گفته عســگری، میزان وزنی واردات کشور در اين 
مدت با 1.73 درصد کاهش به میزان 24 میلیون و ۵2۵ هزار 

تن رسید.
 در نشســتی که فعالان بخش خصوصی حــوزه فناوری 
اطلاعات اتاق ايران با وزير ارتباطات داشتند، عمده مطالبات 
فعالان اين حوزه در خصوص افزايــش تعرفه های اينترنتی 
بود. در نشستی که دو شنبه با حضور وزير ارتباطات و روسای 
کمیسیون های اتاق ايران و همچنین فعالان بخش خصوصی 
فعال در حوزه فناوری اطلاعات برگزار شد، برنامه ها، اهداف 
و دغدغه فعالان بخش فناوری اطلاعات در خصوص توسعه 

اقتصاد ديجیتال مطرح شد.
 محمدرضا سپهری، رئیس برگزاری نشست های تخصصی 
مزد هدف از برگزاری اين نشســت ها را بالا بردن توان چانه 
زنی شرکای اجتماعی دانست و گفت: خروجی اين نشست ها 
استخراج توصیه های سیاستی است. او افزود: در اين نشست ها 
که قبل از جلسات تعیین حداقل دستمزد 1404 و در آذر ماه 

برگزار می شود.

  نبض بازار

کاهش قیمت بیت کوین و تعداد مشترکان فیبرنوری

خريد جارو رباتیک کمی ريســکی است. بسیاری از افراد 
نگرانند تا با آمدن اين جاروها به  خانه در کار نظافت خلل 
وارد شود. به تازگی يکی از کاربران ايکس به طور مفصل 
به بررسی انواع جارو رباتیک پرداخت. او نوشت: مدل های 
خیلی ارزان که نقشه برداری فیزيکی ندارند و رندوم حرکت 
می کنند را نخريد. مگر اينکه اعصاب اضافی داشته باشید 
که دو تا سه ساعت دور خودش بچرخد. اين مدل ها دارای 
يک پارچه ســاده زير جارو و مخزن آب هستند. اينها در 
حد گردگیری جواب می دهند. در اکثر مدل های گران تر 
پارچه زيرين جارو رباتیک دارای لرزش اســت که فرش 
را به صورت اتوماتیک تشــخیص می دهند. او نوشته اکثر 
مواقع جاروهای رباتیک در تشــخیص موانع محدوديت 
دارند. مثلا سیم يا اجزای کوچک مثل جوراب را تشخیص 
نمی دهند. اگر تشخیص موانع برايتان اهمیت ويژه دارد، 
بايد جاروهای رباتیکی را بخريد که دوربین دارند. تعدادی 
از گزينه های موجود در بازار آشغال ها را جمع کرده و در 
سطل خالی می کنند. بعضی هم کف را می شويند و تمیز 
می کنند. او توضیح داده مــن جارو رباتیک با مکس هفت 
هزار و  ۵00 را خريده ام که معمولا هیــچ ذره ای را روی 

زمین جا نمی گذارد.
 تقريبــا همه نمونه های تولید شــده پله ها را تشــخیص  
می دهند و از پله نمی افتند و دور می زنند و نیازی نیست 
از اين بابت نگرانی به دل خود راه بدهید. اين رشته توئیت 
باعث شــد تا برخی از افراد ديگر هم نظراتشان را بگويند. 

مثلا ساناز نوشته است اينها برای خانه های ايرانی راحت 
نیستند و ما معمولا فرش های بزرگ يا حتی موکت داريم 
و جاروهای رباتیک در چنین شرايطی خیلی خوب عمل 
نمی کنند. در عوض محســن نوشته اســت جارو رباتیک 
بهترين چیزی است که می توانید برای خود در هر موقعیتی 
بخريد. او نوشته حتی وقتی بخواهید هديه گرانقیمتی را 
تهیه کنید، جارو رباتیک يک گزينه  ايده آل اســت. برای 
افرادی که تنها زندگی می کنند استفاده از اين جاروها به 
شدت توصیه می شــود. من آنقدر جارو رباتیکم را دوست 
دارم که روی آن اسم گذاشــته ام. کیانا گفته اگر مستقل 
زندگی می کنید، جارو رباتیک و ماشین ظرفشــويی شما 
را نجات می دهنــد چون بخش عمــده ای از کار خانه که 
انجامشان دشوار است را بر دوش می گیرند. سعید نوشته 
است در ايران قیمت جارو رباتیک تا 130 میلیون تومان 
هم بالا می رود. برای انتخاب شما بايد به خوبی بدانید که 
فضای چند متری داريد و جنس کف پوش خانه چیســت 
و چقدر می توانید هزينه کنید. شــیرين گفته است موقع 
انتخاب جارورباتیک نیازی نیست که دنبال مدل هايی با 
مخزن بزرگ باشید. بلکه مخزن های کوچک هم جوابگوی 
اکثر خانه ها هستند. او نوشــته بهتر است بابت گزينه ای 
پول بدهید که هوشــمندتر اســت و به ظرفیت زياد فکر 
نکنید. سامان نوشته اســت اين جاروها برای تمیز کردن 
گوشــه و کنار خانه چندان مناسب نیستند و به پرده های 

بلند گیر می کنند. 

   اقتصاد خانواده

بد و خوب خرید جاروهای رباتیک

هیچ ارزانی بی علت نیســت. اما برخــی از کالاهای گران 
در بازار هم عیب و ايرادی دارند. مثــلا يکی از گران ترين 
ساعت های هوشــمند اپل، الترا 2 تیتانیوم کیس است که 
صفحه نمايــش بزرگی دارد و خريداران بابــت اين اندازه 
صفحه نمايش غــر می زنند. برای خريد چنین ســاعتی 
نزديک به ۵3 میلیون تومان پول نیاز است. بسیاری از افراد 
نوشته اند امید داشتند اين ساعت هوشمند تفاوت ويژه ای با 
نسل قبل داشته باشد اما ناامید شده اند. فرد ديگری نوشته 
اين ساعت بیشــتر به درد مردان ورزشکار می خورد وگرنه 
اندازه آن برای مچ دست زنان مناسب نیست. بند آن ظاهرا 
خیلی زود کثیف می شود و تعدادی از خريداران بابت باتری 
نسبتا ضعیفی که دارد حســابی عصبانی هستند. مشکل 
بعدی اين است که تعدادی از برنامه ها مانند تست اکسیژن 
خون برای مــا ايرانی ها که تحت تحريم هــای بین المللی 
هستیم، کار نمی کند. تعداد خريدارانی که معتقدند خريد 
اين ســاعت هوشــمند اپل با قیمت ۵3 میلیون تومانی، 

معقول نیست، زياد است.
 آنهــا می گويند اگر زمــان به عقب برگــردد، گزينه های 

اقتصادی تر را انتخاب می کنند. 
ساعت هوشمند گلکسی واچ الترا 30 میلیون و ۵۸0 هزار 
تومان قیمــت دارد. وجود جی پی اس، نــور بالای صفحه 
نمايش و اندازه ســاعت مورد توجه خريــداران بوده. اما 
انتقاداتی هم بر آن وارد اســت. مثلا هنوز تنوع بند کمی 
دارد و نمی توانید به راحتی در بازار وســايل مورد نیازش 

را تهیه کنید. فرم قاب ســاعت هم چندان مورد استقبال 
قرار نگرفته. چون نه گرد است و نه مستطیل و اين موضوع 
خريداران را آزرده است. در ضمن ساعت وزن نسبتا بالايی 
دارد که برخی از کســانی را که از آن اســتفاده کرده اند را 
آزرده کرده. تقريبا اغلب خريداران معتقدند به نسبت پولی 

که پرداخت کرده اند، از کالا رضايت نداشته اند. 
يکی ديگر از گزينه های گران در بازار اپل واچ ســری 10 
است که اغلب خريداران بابت اندازه بند راضی نیستند و آن 
را غیراســتاندارد خوانده اند. آنها از ظرافت در طراحی اين 
اپل واچ راضی هســتند و ظاهرش را می پسندد. البته آنها 
می گويند تفاوت قابل توجهی در ســری 10 در مقايسه با 
سری 9 اتفاق نیفتاده که باعث شده با توجه به پول زيادی 

که داده اند، توی ذوقشان بزند.
اپل واچ سری 9 با قیمت نزديک به 22 میلیون تومان فروش 
می رود. برخی از خريداران می گويند بابت داغ شدن ساعت 
سرخورده شده اند و سايز بزرگ آن باعث شده تا کسانی که 

مچ کوچکی دارند چندان از آن راضی نباشند. 
سنجش اکســیژن خون و وضعیت ســلامت قلب در اين 
ساعت ممکن نیست و دلیل آن تحريم هايی است که علیه 
ايران وضع شده. باتری اين اپل واچ ظاهرا چندان تعريفی 
ندارد و زود دست اســتفاده کنندگان را توی پوست گردو 
می گذارد. در ضمن خريداران از کیفیت آن هنگام صحبت 
کردن هم رضايت کافی ندارند و می گويند کیفیت پايینی 

دارد.

   دیجیتال

پشت سر ساعت های هوشمند گرانقیمت چه می گویند؟

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

56میلیون و 750هزار 

7میلیون و 480هزار

66میلیون و 200هزار

20میلیون و 430هزار

13میلیون و 670هزار

28میلیون و 500هزار

13میلیون و 250هزار

16میلیون و 500هزار

10میلیون تومان

73میلیون و 600هزار
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مایکروسافت 

Galaxy Tab S9

Galaxy Tab A9-4G

iPad Pro 2024 M4 Wi-Fi

Pad 6

Galaxy Tab A9 Plus 5G

iPad Mini 6th Generation 2021 Wi-Fi

Galaxy Tab A9

iPad (9th Generation) Wi-Fi (2021) 

TAB 10 Gen 2 LTE

Surface Pro 9-i7 1255U
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قیمت پرفروش ترین تسترها

میگل

فیلیپس

فیلیپس

اسمگ

فلر

فیلیپس

تفال

سونیفر

بلک اند دکر

جی پاس

GTO-80

HD2581 830W

HD2590

TSF01

TO290BK

HD2581

TT3650

SF-6007

ET124

GBT-6152 

یک میلیون و 920 هزار

یک میلیون و 960 هزار

سه میلیون و 600 هزار

11 میلیون و 80 هزار

چهار میلیون و 100 هزار

دو میلیون و 90 هزار

دو میلیون و 480 هزار

یک میلیون و 30 هزار

دو میلیون و 505 هزار

یک میلیون و 600 هزار
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بیشترین 69 هزار و 700 تومان

73 هزار و 660

19 هزار و 150

دو هزار و 20

51 میلیون و 880 هزار

49 میلیون و 615 هزار

26 میلیون و 660 هزار

16 میلیون و 650 هزار

هفت میلیون و 920 هزار

چهار میلیون و 500هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 69 هزارو 300تومان 

72هزار و 640

18 هزار و 980

دوهزار تومان

51 میلیون و 470 

49 میلیون و 219هزار

26 میلیون و 460هزار

16 میلیون و 550 هزار

هفت میلیون و 830هزا

چهار میلیون و 442هزار

 تجربه بازار

چای و دمنوش یا انواع قهوه؟
هزینه های وقت گذراندن در کافه سربه فلک گذاشته است

يک دمنــوش آرامش يا همــان چای تــرش در کافه ای 
در مرکــز تهران 1۵0 هزار تومان اســت. اگــر بخواهید 
آن را بــرای دونفر ســفارش دهیــد، آن را در يک قوری 
شیشــه ای می ريزند و با يــک فنجان کوچک ســر میز 
می آورند و از شما 300 هزار تومان، يعنی اندازه يک پیتزای 
متوسط سبزيجات پول دريافت می کنند. هزينه های وقت 
گذراندن در کافه و کافی شاپ مدام در حال بالا رفتن است. 
اغلب حتی نوشیدن يک فنجان قهوه، برای هر نفر بالای 
100 هزار تومان تمام می شود و حتی چای و دمنوش هم 
هزينه بر اســت. علاوه بر اين مبالغ شما بیشتر اوقات بايد 

مالیات بر ارزش افزوده را هم خودتان حساب کنید.

هزینه های نوشیدن چای 
متوســط قیمت هر عدد چای در کافه ها 60 هزار تومان 
است که در نهايت با مالیات برای شما 66 هزار تومان تمام 
می شود. با اين حساب برای نوشیدن دو عدد چای بايد 132 
هزار تومان کارت بکشید. کافه های ارزان تر چای را با ۵0 
هزار تومان هم برايتان آماده می کنند. برخی از کافه های 
لوکس تر از شما توقع دارند تا برای نوشیدن چای نفری 7۵ 
هزار تومان تا 100 هزار تومان هزينه کنید. برخی هم چای 
را از منو حذف کرده اند و به چای آن چای ماســالايی که 
دستکم ۸0 هزار تومان و دست بالا 130 هزار تومان قیمت 
دارد را ارائه می کنند. برخی از کافه ها چای را با قوری سرو 

می کنند که معمولا قیمت بالاتــری دارد و گاهی تا 1۵0 
هزار تومان هزينه برمــی دارد. از طرف ديگر معمولا چای 
لاهیجان دمی گران تر اســت. به طوری که برای نوشیدن 

آن بايد ۸0 هزار تومان تا 100 هزار تومان کارت بکشید.
هزینه های نوشیدن قهوه

در مرکز شــهر اگر بخواهید يک قهوه دمــی در يکی از 
کافه های زنجیره ای بنوشید، بايد دستکم ۸0 هزار تومان 
هزينه کنید. کافه ديگری که قیمت های بالاتر دارد، قهوه 
دمی 760 را 120 هزار تومان قیمت می دهند. البته قهوه 
دمی کوچک را می شــود با 70 هزار تومان هم نوشــید. 
آمريکانو هم نسبتا ارزان  است و به طور متوسط ۸۵ هزار 
تومان تا 90 هزار تومان قیمت دارد. البته برخی از کافه ها 
آمريکانو را حوالی ۸0 هزار تومان هم می فروشند. اما مثلا 
يکی از کافه های نسبتا گران تر بابت آمريکانو از شما 10۵ 
هزار تومان پول می گیرد و کافه های لوکس ممکن است 
1۸0 هزار تومان هم آن را حساب کنند. اسپرسو مقدارش 

کم بوده و جزو گزينه های ارزان است. در اغلب کافه های 
مرکز شــهر برای نوشــیدن يک فنجان اسپرسو بین ۵۵ 
هزار تومان تــا 6۵ هزار تومان پول نیاز خواهید داشــت. 
نوشــیدن لاته در يکی از کافه های زنجیره ای مشهور در 
لیوان کوچک 130 هزار تومان و با اندازه بزرگتر 140 هزار 
تومان اســت. قیمت قهوه ترک به طــور معمول ۸0 هزار 
تومان تا 120 هزار تومان اســت. کافه ای نســبتا مشهور 
با قیمت های متوسط کارامل ماکیاتو را 140 هزار تومان 
حساب می کند و البته ممکن است کافه های ديگر همان 
حوالی بابت چنین نوشــیدنی 160 هزار تومان هم پول 
بگیرند. در عین حال همین نوشــیدنی در کافه هايی که 
قیمت منصفانه تری دارند، حدودا 110 هزار تومان است. 
کمترين قیمت برای کاپوچینو 90 هزار تومان اســت و 
گاهی ممکن است در کافه های معمولی تا 130 هزار تومان 
بابت اين نوع قهوه هزينه کنید. البته، کافه های مشهور با 
قیمت های بالا، کاپوچینو را تــا 1۸0 هزار تومان يا حتی 

200 هزار تومان هم برايتان حســاب می کنند. متوسط 
قیمت موکا 110 هزار تومان است و معمولا اين نوشیدنی 
کمتر از 1۵0 هزار تومان فروخته می شود. برخی از کافه ها 
گزينه های هیجان انگیزتری هم دارنــد. مثلا يکی از آنها 
قهوه آلبالو زنجیل را سرد سرو کرده و بابت آن 16۵ هزار 
تومان دريافت می کند و فیزی لايم دارد که شــامل قهوه 
و لیمو و آب گازدار اســت و 13۵ هزار تومان قیمت دارد. 
انواع کلدبرو هم بین 12۵ هزار تومان تا 140 هزار تومان 
قیمت دارد. از بین قهوه های نسبتا گران، قهوه دمی اتیوپی 
با قیمت 1۸0 هزار تومان هم ديده می شود. شما با 16۵ 

هزار تومان می توانید قهوه دمی کنیا بنوشید.
هزینه های نوشیدن دمنوش

دمنوش آرامش در يکی از کافه های مرکز شــهر که البته 
جزو گزينه های لوکس محسوب می شود، 1۵0 هزار تومان 
قیمت دارد. کافه ای در خیابان مطهری دمنوش زعفران 
را 10۵ هزار تومان می فروشــد. اگــر بخواهید دمنوش 

سرماخوردگی بنوشید که مناســب اين فصل است، بايد 
بین 6۵ هزار تومان تا 110 هزار تومان کارت بکشید. برخی 
از کافه ها بابت همین دمنوش 1۵0 هزار تومان تا 1۸0 هزار 
تومان هم دريافت می کنند. کافه ای در غرب تهران بابت 
دمنوش آرامنوش که برای تمدد اعصاب مناســب است، 
1۵0 هزار تومان پول می خواهد. در خیابان ســهروردی 
برای نوشــیدن دمنوش دلنشــین بايد 120 هزار تومان 
هزينه کنید و البته همان را می توانید در خیابان فاطمی با 

1۵0 هزار تومان بنوشید.
 کافه ای زنجیره ای با قیمت هاي معقول دمنوش سلامت 
را 6۵ هزار تومان می گويد و بابت دمنوش های مورينگا و 
آويشــن و پونه 6۸ هزار تومان پول می خواهد. اگر دنبال 
گل گاوزبان و بابونه يا به لیمو باشــید، هر لیوان 7۵ هزار 
تومان تمام می شــود. کافه ديگری دمنوش توت فرنگی،  
آناناس دارد که در لیوان کاغذی ســرو کــرده و 6۵ هزار 

تومان دريافت می کند.

  بازارگردي 

دستگاهی برای پاکسازی خودرو
پرفروش ترین جاروهای شارژی خودرو بین ۹۵۰ تا دو میلیون و ۹۰۰هزار تومان قیمت دارند

جاروی شارژی خودرو در اسم برای تمیز کردن ماشین است، اما از آن برای تمیز کردن گرد وخاک و آشغال های لای مبل و کاناپه و حتی کمد دیواری هم استفاده  مي شود. این جاروها بدون 
سیم هستند و هر جا که دلتان بخواهد، می توانید این دستگاه های قدرتمند را با خود ببرید. بهترین استفاده این محصولات در سفر است، درست وقتی که به خودتان می آیید و می بینید 

ماشین از حجم پوست تخمه و آشغال خوراکی در حال ترکیدن است. 

5XCQ –White-APY2001 ۱   ای پی نیو مدل

جارو شارژی ای پی نیو مدل بی سیم فقط460 گرم وزن دارد 
تا  حمل و استفاده از آن خیلی راحت باشد. اين جاروی خودرو 
دارای  دو سری است که به کاربر اجازه می دهد به همه  نقاط 
دور از دسترس و تمام درزها راه پیدا کند. اين جارو مجهز به  
فیلتری است که می تواند همه ذراتی که اندازه  آن ها بزرگ تر 
از 0.3 میکرومتر است، از هوا تصفیه کند و درنتیجه هیچ گونه 
گردوغبار و آلودگی باقی نخواهد ماند. اين جارو با  يک باتری 
با ظرفیت 2200mAh تا 20 دقیقــه به طور مداوم برای 
شما کار می کند. حداکثر توان جارو شارژی خودرو ای پی نیو 
مدل بی سیم 120وات و ولتاژ کار آن برابر با 7.4 ولت است. 
اين جارو در 2 مدل بی سیم و با سیم ارائه شده و می توانید در 

منزل، ماشین و محل کار از آن استفاده کنید.
قیمت: 9۵۰هزار تومان

جارو شارژی خودرو باسئوس از نظر ظاهری با بقیه جاروها 
تفاوت زيادی دارد. اين محصول برای نظافت داخل خودرو، 
منزل و محیط کار هم  مناسب  است و می توانید از آن برای 
تمیز کردن تمام درزهای ماشــین، تمیز کردن گوشه های 
مبل، گرد وغبار نفوذ کرده به درون کیبورد، مبلمان منزل، 
دريچه تهويه خودرو، صندوق عقب و... استفاده کنید. يکی از 
ويژگی های مهم اين محصول قابلیت دمندگی است که برای 
استفاده از اين ويژگی بايد نازل نازک را در قسمت انتهای آن 
Pro نصب کنید. اين محصول به صورت بی ســیم و شارژی 
طراحی شده و به دلیل وزن مناســب و سايز کوچک و قابل 
حملی که دارد به راحتی در ماشین و کیف دستی جا می شود. 
وزن اين محصول حدود ۵10گرم است. اين جارو همچنین 
دارای يک مخزن بزرگ 120میلی لیتری شفاف برای جمع 

آوری گرد و غبار است.
قیمت: دو میلیون و 9۰۰هزار تومان

جاروشارژی موکسوم  طراحی ساده ای دارد و با برخورداری 
از ســری های مختلف، امکانات زيــادی را در اختیار کاربر 
می گذارد. اين جاروشــارژی بــا توان 120 وات در دســته  
جاروهای خشــک و تر قرار می گیرد و دارای قابلیت جذب 
مايعات هم هســت برای جذب مايعات نیز سری مخصوصی 
برای اين محصول در نظر گرفته شده. البته قبل از جمع آوری 
مايعات بايد محفظه  آشغال را خالی کنید و سپس مايعات را 
جمع  کنید. اين دستگاه دارای نازل بازشونده است که فقط با 
فشار يک دکمه عمل می کند. علاوه  بر نازل جذب مايعات، اين 
جارو مجهز به برس مخصوص مبلمان و نازل گوشه  پاک کن 
است که به کمک آن می توانید مناطق با دسترسی دشوارتر را 
به راحتی تمیز کنید. نازل و مخزن خاک اين محصول  خیلی 
راحت  و فقط با فشــار دادن يک دکمه باز می شــود و بدون 

تماس دست با گردوغبار می توانید دستگاه را تمیز کنید.
قیمت: یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان
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  اکازیون
ايــن واژه اصــلا جديــد نیســت اما يکــی از 
پرکاربردتريــن اصطلاحات املاکی هاســت که 
بیشــتر برای آپارتمــان به کار مــی رود. يعنی 
مشاور املاک با يک لحن خاصی می گويد ملک 
اکازيون اســت که اول يک لامــپ توی مغزتان 
روشــن می شــود که حالا يعنی چه؟ اکازيون 
معنای خیلی ساده و روشنی دارد.زمانی از واژه 
اکازيون استفاده می شــود که  مثلا می خواهند 
يک ملک بــا امکانات لوکــس و بی نظیر در يک 
منطقه تاپ لوکیشــن را خیلی ارزانتر از قیمت 
اصلی و زير قیمت منطقه بفروشــند. مثلا تصور 
کنید، يــک آپارتمان در خیابان فرشــته تهران 
که در اين منطقه زيــر 200 میلیون تومان خانه 
پیدا نمی شود، با قیمت متری مثلا 1۵0میلیون 
تومان به فرو ش برسد. بعد تازه همین ملک مورد 
نظر قدرالسهم هم داشته باشد و سهم زمینی که 
از آپارتمان در سند شما ثبت شــده زياد باشد. 
از طرف ديگــر کیفیت ســاخت و مصالح هم به 
روز باشــد. قطعا وقتی چنین خانه ای را بتوانید 
با قیمت کمتر از منطقــه بخريد،  ملک اکازيون، 

اکازيون، اکازيون است.  

 فلاورباکس
فلاورباکس بــه معنای جعبه گل و گیاه اســت. 
خیلی هم چیز عجیب و غريبی نیست. در گذشته 
خانه های قديمی پاســیو داشتند که زير نورگیر 
قرار داشت و نورش را از پشت بام می گرفت. حالا 
برای آپارتمان های شــیک و لوکس فلاورباکس 
در نظر گرفته اند.  شايد در روف گاردن، تراس و 
محوطه ساختمان ها و ويلاها مدل های مختلف 
فلاور باکس ها را ديده باشــید. فــلاور باکس ها 
می تواننــد روی ديوار لابی، ورودی ســاختمان 
و حتی راه پله هم نصب شــوند. کلا چون انواع 
مختلفی دارنــد با توجــه به دکوراســیون هر  

محیطی قابل اجرا هستند.
 تی وی روم

همان اتاقی است که قديمی ها تلويزيون را توی 
آن می گذاشــتند و دور هم جمع می شدند و از 
زندگی لذت می بردند. اما حالا يکی از اصطلاحات 
رايج املاک برای خانه هــای لوکس، همین تی 
وی روم است. در آپارتمان های بزرگ و ويلاهای 
لوکس يک فضای مخصوص به عنوان اتاق ويژه 
تلويزيون طراحی شده است. همین تی وی روم به 
دلیل طراحی های مختلف و دکوراسیون خاص، 

خانه را شیک و لوکس تر می کند. تی وی روم يکی 
از ايده های طراحی داخلی مدرن است که با وجود 
اين امکانات در هر ويلا باعث می شود که ارزش 

ملک بیشتر شود.
 روف گاردن

همه عاشق باغ و باغچه هستند، ديگر چه برسد 
به اينکه باغشان روی سقف خانه باشد. برج های 
مسکونی و برخی ويلاها دارای فضايی به نام روف 
گاردن هســتند. روف گاردن که به آن بام سبز 
هم می گويند، به فضای سبز روی بام که طراحی 
خاصی دارد، گفته می شود. در اين فضای خاص 
از گل و گیاه گرفته تــا آلاچیق و طراحی فضايی 
برای تنور و باربیکیو و جايی برای نشستن و دور 
هم جمع شدن، مشاهده می کنید که در اختیار 
ساکنان آن ساختمان قرار داده می شود. بعضی 
وقت ها روف گاردن به طور اختصاصی مال يک 
آپارتمان اســت که در اين صــورت قیمت اين 
واحد مســکونی از بقیه خانه های آن برج خیلی 

بیشتر است. 
 وال هنگ

يک وقت فکر نکنید يک نهنگ هنگ کرده، وال 
هنگ در واقع به اين معناست که شما روی ديوار 

هیچ شیرآلات و لوله کشی و اتصالاتی نمی بینید. 
وال هنگ در واقع تعبیری از مجموعه تجهیزاتی 
است که روی ديوار نصب می شوند و پايه ندارند 
و در نگاه اول شناور به نظر می رسند. وال هنگ 
بیشــتر  برای اجزای ســرويس های بهداشتی و 
حمام استفاده می شود که شــامل، کابینت ها، 
سینک های روشويی، شــیرآلات و دوش حمام 
و  توالت  فرنگی اســت. زمان نصــب وال هنگ، 
همه تجهیزات درون ديوار قرار می گیرد و فقط 
يک سری از قطعات روی ديوار نصب می شود و 
می توان آنها را ديد. مثلا توالت فرنگی  وال هنگ 
به شکلی اســت که همه لوله و اتصالات مخزن 
درون ديوار قرار می گیرد و فقط کاسه توالت روی 

ديوار نصب و تعبیه می شود.
 مطبخ، آشپزخانه کثیف و جزیره

اين ســه تا واژه به آشــپزخانه مربوط هستند. 
آشپزخانه کثیف در ظاهر به اين معنی است که 
توی سینک کلی ظرف روی هم جمع شده و روی 
گاز پر از قابلمه است و روی کاشی ها چربی بیداد 
می کنــد و ...اما در واقعیت مطبخ يا آشــپزخانه 
کثیف يک آشپزخانه کوچک است که در آن غذا 
می پزند. يعنی هم سینک دارد و هم گاز و کابینت. 

يک جای مخصوص برای ســرخ کردن سبزی 
قرمه سبزی که بوی شــنبلیله تا لای لباس های 
داخل کمدها نرود و تا چنــد ماه از همه جا بوی 
قرمه ســبزی بیرون نزند. مزيت مطبخ جداگانه 
يا همان آشپزخانه کثیف اين است که بوی غذا 
همه خانه را نمی گیرد و اگر جايی هم کثیف شود 
يک منطقه محدود و کوچک اســت و به راحتی 
تمیز می شود. البته يک مزيت ديگر هم دارد که 
وقتی مهمان می آيد بدون اســترس می توانید 
آشپزی کنید. مهمترين تفاوت آشپزخانه اصلی 
و مخفی در تمیــز و کثیف بودن آن هاســت. از 
آن جا که آشــپزخانه مخفی، در پشــت ديوار يا 
کابینت پنهان شــده، با خیال راحت می توانید 
ريخت وپاش کنید و غذا بپزيد اما آشپزخانه بايد 
تمیز باشــد تا جلوه خانه را زشــت نشان ندهد. 
جزيره آشــپزخانه هم چیز جديدی نیســت اما 
شايد بعضی ها ندانند. جزيره يک ساختار مستقل 
است که معمولا وسط آشپزخانه قرار می گیرد و 
از آن به عنوان يک فضای اضافی برای آشــپزی 
و  نگهداری ابزار آشــپزی و حتــی محلی برای 
غذا خوردن استفاده می شود. جزيره آشپزخانه 
می تواند شــامل امکانات مختلفی مثل سینک 

ظرفشويی، اجاق گاز، فر هم باشد ولی مدل ساده 
آن هم طرفدار دارد .

 هتلینگ
خیلی خوب می شود، خانه آدم مثل هتل باشد. 
يعنی يک نفر از قبل همه جا را تمیز کند، لباس ها 
و ظرف ها را بشويد. غذا آماده باشد و ... هتلینگ 
آپارتمــان در يک تعريف ســاده بــه واحدهای 
مســکونی گفته می شــود کــه دارای خدمات 
هتلینگ هستند. يعنی خدماتی که در يک هتل 
می توانید دريافت کنید، در اين واحدها هم هست 
با اين تفاوت که اين هتل مال خودتان است و تا 
هروقت که دلتان بخواهد می توانید در آن زندگی 
کنید. البته به گفته مشاوران املاک تعداد برج ها 
و ساختمان هايی که در ايران  خدمات هتلینگ 

داشته باشند،  خیلی کم است.  
 کینگ مستر و کلوزت

اتاق خواب مستر را ديگر همه می شناسند. يعنی 
اتاقی که در آن سرويس بهداشتی و حمام هست. 
اما کینگ مستر يک اتاق متفاوت است و از نظر 
متراژ ممکن است، اندازه يک واحد ۵0متری يا 
بیشتر هم باشد. اتاق خواب کینگ مستر يعنی در 
بهترين موقعیت خانه قرار دارد، نوری که می گیرد 

عالی اســت. دارای ســرويس بهداشتی، حمام 
خصوصی، کلوزت روم يا اتاق مخصوص لباس و 
کیف و کفش است وطراحی و دکوراسیون خاصی 
دارد. اتاق خواب های کینگ مستر را می توان به 
يک ســوئیت شــخصی در يک هتل پنج ستاره 
تشبیه کرد که  امکانات رفاهی متنوعی  دارد.  اين 
اتاق ها دارای تجهیزات صوتی تصويری، کنسول 
بازی، سیســتم پخش،کاناپه و مبل های راحتی 
هم هستند. کلوزت هم ديگر مشخص است. يک 
کمد يا يک اتاق مخصــوص برای لباس و کیف و 

کفش و اکسسوری. 
 لاندری روم

کسانی که در آپارتمان های نقلی و کوچک زندگی 
می کنند، ماشــین لباسشــويی را در آشپزخانه 
می گذارند چون جای ديگری ندارند. اما دربعضی 
از آپارتمان های لوکس يک فضای مخصوص برای 
شستن لباس ها در نظر گرفته شده. لاندری روم 
درست مثل رختشوی خانه های قديمی است. در 
آپارتمان های لوکس هم  يک اتاق برای شستن 
و  خشک کردن و اتوی لباس ها طراحی  شده تا 
بتوانید، لباس های اضافی و چرک، مواد شوينده، 
میز اتو و… را به اين اتاق انتقال بدهید. لاندری 
روم  معمولا می تواند بخشــی از اتاق مستر را به 

خود اختصاص دهد يا يک اتاق جدا باشد.
 شاه نشین

واژه شاه نشــین فقــط مخصــوص خانه هــا و 
عمارت های قديمی نیست. شاه نشین را بیشتر 
در زمان خريد ويلا می شــنويد، اما در بعضی از 
برج  ها يکسری ويلا آپارتمان ســاخته شده که 
دارای  شاه نشین اســت. شاه نشین در معماری 
ايرانی بزرگترين اتاق خانه بوده  که در شــمال 
اندرونی قرار می گرفتــه و آفتاب خور بوده، و به 
آن سه دری يا پنج دری هم گفته می شده. اما در 
معماری جديد شاه نشــین بخشی از ويلا است 
کــه دارای طراحی منحصر به فردی نســبت به 
ساير بخش های خانه است. شاه نشین در بخش 
شمالی ويلا طراحی و ساخته می شود که دارای 
فضای نورگیر عالی باشد. نوری که وارد محوطه 
شاه نشین می شــود، اين فضا را زيبا و درخشان 
می کند که بهترين جا برای مطالعه، استراحت و 

صرف غذا خواهد بود.
 ویو کارت پستالی

وقتی مشاور املاک از اين واژه استفاده می کند، 
يعنی ملک مورد نظر روبه روی يک پارک يا يک 
باغ قديمی قرار دارد. با ايــن اوصاف پنجره های 
خانه رو به فضای ســبز باز می شــود. در شمال 
تهران و شهرهای کوهستانی خانه هايی با چنین 
ويويی وجود دارد که پنجره های بزرگ آنها ويوی 

کارت پستالی دارند.  

 آکواریوم
همه معنی آکواريــوم را می دانند، اما وقتی يک 
مشــاور املاک می گويد، آپارتمــان مورد نظر 
آکواريومی اســت، به اين معنی نیســت که در 
آن می توانیــد ماهی نگه داريــد. آپارتمان های 
آکواريومي يا شیشــه ای به واحدهای مسکونی 
گفته می شود که دارای شیشه های قدی بزرگ 
اســت. اين خانه ها بــه گفته مشــاوران املاک 
غرق نور هســتند و ويوی 360درجه ای دارند.  
آپارتمان هــای آکواريومــی اتفاقــا خیلی هم 
پردردســر هســتند، چون بايد کلی پرده برای 
شیشه های قدی بخريد و کلی خرج روی دستتان 

می گذارد.
 تاپ لوکیشن

بهترين خیابان يا کوچه يــک منطقه يا محله را 
تاپ لوکیشــن می گويند. يعنی هم خوش آب و 
هواســت و در خیابانی قرار دارد که مشجر و پر 
از درخت است و هم دسترسی به مراکز خريد و 
خیابان اصلی دارد. وقتی مشاور املاکی می گويد 
اين خانه تاپ لوکیشن است، قطعا در جمله دوم 
می گويد به همین دلیل قیمتش از بقیه خانه های 

محله بالاتر است.  
 ویو سردرختی

منظره آپارتمان همیشــه اهمیــت دارد. تصور 
کنید پنجره اتاق خوابتان به يک خیابان شــلوغ 
و پر از دود باز شــود بهتر اســت يا اينکه وقتی 
پنجره را باز می کنید، برگ های درخت ها هجوم 
می آورند تا وارد خانه شوند قطعا چشم اندازی با 
تصوير درخت های سبز خیلی دل انگیز تر است. 
تازه همیشــه صدای پرنده ها را هم می شــنويد 
که خودش يک ويژگی خاص به شــمار می رود. 
ويوی سردرختی هم همین منظره ای است که 
تعريف کرديم. يعنی وقتــی پنجره اتاق خواب، 
آشپزخانه يا پذيرايی را باز می کنید ويوی جلوی 
چشــمتان برگ های درختان است. البته بیشتر 
آپارتمان هايی کــه در  طبقات اول تــا  چهارم 
هســتند و جلوی خانــه مورد نظــر چنارهای 
قديمی کاشته شده باشــد می توانند اين منظره 

سردرختی را داشته باشند. 
 ویلا آپارتمان

جديدا در مجتمع های مســکونی يــا برج های 
لوکس و بزرگ واحدهای ويلايی ساخته می شود 
که از نظر متراژ اندازه يک ويلای بزرگ هستند 
و اتفاقا مثل ويلا دارای اســتخر، روف گاردن و 
جکوزی و ...هم هســتند. اين ويــلا آپارتمان ها 
هم امکانات يک ويلا را دارند هم مثل آپارتمان 
دارای مشاعات هستند. مثلا ويلا آپارتمان، لابی 
من، نگهبان، ســالن اجتماعات،سالن ورزش و 

...هم دارد. 

ترکیب مطبخ کثیف و 
وال هنگ!

اصطلاحات عجیب و لاکچری بازار مسکن که این روزها 
بیشتر از زبان املاکی ها می شنوید

گروه بازار| هرچه از کلمات عجیب و غریب و لاکچری استفاده کنید، مشتری بیشتر 
در فکر فرو می رود که این خانه چی هست. حداقل یک بار دلش می خواهد خانه ای 
که» وال هنگ« دارد یا مجهز به »مطبخ کثیف« است را از نزدیک ببیند. این را یکی 
از مشاوران املاک منطقه یک می گوید. چون هر چه  به سمت محله های شمال شهر 
بروید، این کلمات و اصطلاحات را بیشتر می شنوید. حالا دیگر همه معنی ویوی ابدی 
و منطقه فرهنگی نشــین را می دانند، اما بعضی کلمات کمی ناآشناست. مثلا وقتی 
می گویند این واحد مسکونی سه خوابه است و هر سه اتاق مستر کینگ روم هستند 
یا حمام و توالت وال هنگ است و آشــپزخانه هم جزیره دارد هم مطبخ کثیف، خود 
این کلمات می تواند قیمت یک خانه را بالا ببرد. تازه هر چه آپارتمان یا برج مورد نظر 
شیک تر و گرانتر باشد، احتمال اینکه واژه هایی مثل آکواریوم، فلاورباکس، لاندری 
روم، شاه نشین، هتلینگ و...را هم بشنوید. پس اگر دنبال خانه هستید و نمی خواهید 
جلوی مشــاوران املاک کم بیاورید و هر چند وقت یک بــار معنای یک اصطلاح را 

بپرسید، حتما این مطلب را بخوانید. 



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3926  چهارشنبه  7 آذر  1403

     خبر ویژه

بازی جديد بلوبانک سامان، يک بازی برد و بخت است. 
برای شرکت در اين بازی  کافی است يک حساب بلو 
داشته باشــید؛ وارد صفحه پروفايل شويد و از بخش 
بلوکلاب، بازی را شروع کنید. اين بازی سه کارت دارد 
که روی هر کدام از کارت ها برای کاربران 3 ماموريت 
تعیین شده اســت. ماموريت ها بسیار ساده هستند و 
فقط با استفاده از امکانات مختلف بلو انجام می شوند. 
ماموريت های تعیین شــده روی کارت ها به صورت 
رندوم انتخاب شــده اند؛ بنابرايــن ماموريت  هر فرد 
ممکن است با فرد ديگر متفاوت باشد اما درجه سختی 
تمامی ماموريت ها برابر است. اين گزارش توضیحی 
اســت درمورد ماموريت ها و قوانینی که کاربران بلو 
ممکن است در طول بازی با آنها مواجه شوند و برای 

تکمیل کارت ها نیاز به انجام آنها داشته باشند. 

   تراکنش کارتی
با بلوکارت تان هر تعداد خريد که در ماموريت  برايتان 
تعیین شــده اســت، انجام دهید؛ مبلغ خريد شما 
اهمیتی ندارد. اين خريد يا بايد از طريق کارت فیزيکی 
بلو انجام شود يا از درگاه های خريد آنلاين انجام شود. 

   ارزش تومانی تراکنش کارتی
به میزان مبلغ تعیین شــده در ماموريت با بلوکارت 
خود خريد کنید. تعداد تراکنش های انجام شده برای 
رسیدن به مبلغ مورد نظر، محدوديتی ندارد. می توانید 
اين مبلغ را در يک خريد يا در چند خريد با بلوکارت 

خود به شکل حضوری يا اينترنتی انجام دهید. 

   فعال کردن »رُند« 
يکی از ماموريت های شــما ممکن است فعال کردن 
رند باشــد که مراحل آن به شــرح زير است: ورود به 
اپلیکیشن بلو --< ورود به بخش خانه--<انتخاب 
گزينه باکس از منوی بالا--< فعال کردن رند باکس. 
اگر پیش از اين رندتان را فعال کرده ايد، اين ماموريت 

را انجام شده بدانید. 

   فعال کردن »هدف گذاری باکس«
برای انجام ايــن ماموريت حتما بايد يــک باکس جديد 
بسازيد. مبلغ تعیین شده برای هدفگذاری اهمیتی ندارد. 
مراحل فعال کردن هدف گذاری:  ورود به اپلیکیشــن بلو 
--< ورود بــه بخش خانه--<انتخــاب گزينه باکس از 
منوی بالا--< ســاخت يک باکس --< ورود به باکس 
--< انتخاب گزينه هدف و تعیین مبلغ هدف برای باکس.  

   تراکنش »رنددار« 
يکی از ماموريت های شــما ممکن اســت رند کردن 

به مبلغ مشــخصی باشــد. برای به پايان رساندن به 
ماموريت بايد رند را روی يکی از باکس های خود فعال 
کنید و شــروع به خريد کردن )به شــکل فیزيکی يا 

آنلاين( کنید. 
مســیر فعال کــردن رند را دنبــال کنیــد: ورود به 
اپلیکیشن بلو --< ورود به بخش خانه--<انتخاب 
گزينه باکس از منوی بالا--<فعال کردن رند باکس-

-<انجام تراکنش 
شــما می توانید مبلغ تعیین شــده برای »تراکنش 
رند دار« را با هر تعداد تراکنشــی که می خواهید، پر 
کنید. پیشــنهاد می کنیم برای سريع تر جمع شدن 

مبلغ رند شده، رند 100 هزار تومانی را فعال کنید. 

   واریز پول به باکس 
ورود به اپلیکیشــن بلو --< ورود به بخش خانه--

<انتخاب گزينــه باکس از منــوی بالا--<انتخاب 
باکس --< انتخاب گزينه »+واريــز« و واريز پول از 
حســاب اصلی به باکس )واريزی می تواند به هرکدام 
از باکس های انتخابی شــما انجام شود، مبالغ تعیین 
شده را می توانید در چند مرحله به باکس خود واريز 
کنید اما مجموع واريزی شما بايد معادل مبلغ تعیین 

شده باشد(

   استفاده از »شارژ حساب«
ورود به اپلیکیشــن بلو --< ورود به بخش خانه--

<انتخاب گزينه شارژ حساب --< واريز هر مبلغی از 
طريق حساب های ديگر به حساب بلو 

   واریز پول به »بیگ باکس«
شما می توانید مبلغ تعیین شــده در ماموريت را در 
چند بیگ باکس پر کنید يا يــک بیگ باکس با مبلغ 
تعیین شده داشته باشید. مدت زمان سپرده گذاری 

در بیگ باکس مهم نیست. 
مسیر ساخت بیگ باکس: ورود به اپلیکیشن بلو --< 
ورود به بخش خانه--<انتخاب گزينه باکس از منوی 
بالا--<ساخت »بیگ باکس« --<واريز مبلغ تعیین 

شده در ماموريت به حساب بیگ باکس. 

   فعال کردن »واریز خودکار به باکس«
مهم نیســت چه مقداری و در چه بــازه  زمانی، برای 
انجام چنیــن ماموريتــی کافی اســت روی يکی از 
باکس های خود واريز خودکار را فعال کنید: ورود به 
اپلیکیشن بلو --< ورود به بخش خانه--<انتخاب 
گزينه باکس از منوی بالا--< ساخت يک باکس --< 
ورود به باکس --<انتخاب گزينه واريز خودکار )برای 
انتخاب مبلغ برای واريز خودکار به باکس محدوديتی 

وجود ندارد(

   دعوت دوستان به بلو 
اين ماموريت به آســانی خوردن آب اســت: ورود به 
اپلیکیشــن بلو--<انتخاب گزينه پروفايل --<به 
پايین صفحه برويد و در بخش عمومی، گزينه دعوت 
دوستان را انتخاب کنید --< )اين مرحله با باز کردن 
حساب دوستانتان در بلوبانک نهايی شده و به اتمام 

می رسد( 

   انتقال بلو به بلو 
يکی از ماموريت های شــما ممکن است انتقال بلو به 
بلو باشد. برای به پايان رساندن اين منظور کافی است 
که از حساب بلوی خود به حساب بلوی ديگر به تعداد 
مشــخص شــده کارت به کارت کنید. محدوديت و 

سقفی برای مبالغ واريزی وجود ندارد.

   فعال کردن »اطلاع رسانی« به وسیله نوتیفیکیشن
برای به پايان رساندن ماموريت نوتیفیکیشن بايد به 
جای پیامک نوتیفیکیشن دريافت کنید. برای فعال 
کردن اين امکان: ورود به اپلیکیشــن بلو --< ورود 
به بخش خانــه--<ورود به بخش اطلاع رســانی در 
منــوی تنظیمات--<انتخاب گزينه نوتیفیکشــن 
برای اطلاع رســانی تراکنش ها و فعال کردن آن )اگر 
نوتیفیکیشن تان پیش از اين فعال شده، اين ماموريت 

را انجام شده بدانید( 

   ایجاد یک باکس جدید 
باکس ســاختن، به همین آســانی اســت: ورود به 
اپلیکیشن بلو --< ورود به بخش خانه--<انتخاب 
گزينه باکــس از منوی بالا--< ســاخت يک باکس 
جديد )حتی اگر باکس های ديگری در بلو داريد، برای 
انجام اين ماموريت کافی اســت يک باکس جديد در 

منوی باکس خود ايجاد کنید( 

   فعال کردن »انتقال خودکار«
ماموريت فعال کردن »انتقال خودکار« هم ماموريت 
آسانی است. مراحل به پايان رسیدن اين ماموريت به 

شرح زير است: 
ورود به اپلیکیشــن بلو --< ورود به بخش انتقال از 
منوی پايین صفحه--<انتخاب گزينه انتقال جديد 
--<وارد کردن شماره کارت--<وارد کردن مبلغ--

<انتخاب انتقــال خودکار--<تعیین زمان انتقال و 
نوع انتقال --< تايید و ذخیره )محدوديتی برای مبلغ 
تعیین شده يا زمان تعیین شده در »انتقال خودکار« 

وجود ندارد(

بازی برد و بخت
چگونه شانس برنده شدن جایزه 10 میلیارد تومانی بلو را داشته باشیم؟ 

غول کریپتو در ایران مهارناشدنی است
از بازار ۳۵ هزار میلیاردی رمزارز تا جایزه

بیت کوین برای کمپین بلک فرایدی
1. صبح دوشنبه، محمدرضا فرزين، رئیس کل بانک مرکزی 

در همايش بانکداری نوين و نظام های پرداخت درخصوص رمز 
پول ها گفت:هنوز مقررات منسجمی در اين مسئله نداريم. آيا 
می شود در يک کشور مثلًا ملک خريد و برای پرداخت هزينه، 
رمز پول يا بیت کوين يا تتر داد؟ اين يکی از موضوعات مهمی 

است که با آن مواجه هستیم. چون کشور ما تحريم است، باعث 
می شود سعی کنیم از ابزار رمز پول در حوزه تجارت بین المللی 
استفاده بیشتری کنیم. قانون جديد که به بانک مرکزی ابلاغ 

شد، مقررات رمز پول ها در آن اشاره شده که بايد در بانک 
مرکزی طراحی و ابلاغ شود. 

اين مقام مسئول خاطرنشان کرد: سوالاتی که پیش می آيد اين 
است که نظارت بر کارگزاران رمز پول چگونه بايد باشد؟ نحوه 
کار آنها چیست؟ بانک مرکزی مسئول ثبات مالی کشور است. 
سیاست های احتیاطی در حوزه رمز پول ها چیست؟ اين حوزه 
پر خطر است و اگر به عنوان مثال ارزش آنها يک صدم شود و ما 

دارايی خود را به آن تبديل کرده باشیم چه اتفاقی می افتد؟
فرزين ادامه داد: مسئله ديگر نحوه استفاده آن در تجارت است و 
مسئله ديگر مقررات پولشويی و مالیاتی اين حوزه است. آخرين 

آماری که از حوزه صرافی های رمز ارزی داريم نشان می دهد 
21۸ کارگزار داريم، تراکنش ماهانه آن حدود 3۵ همت است 

و 10 میلیون تراکنش ماهانه شکل می گیرد. چون اعداد بزرگی 
است روی ثبات مالی ما می تواند تاثیر گذار باشد.

وی تاکید کرد: بايد ورود دقیق به حوزه رمز پول ها داشت و اين 
موضوع به معنای محدود کردن بدون قاعده آن نیست، بلکه در 

چارچوب ثبات ملی قرار دادن آن است. اقدامات بسیار خوبی در 
اين حوزه انجام داديم. مقرراتی که تنظیم شده است اين نويد را 
می دهد که به توسعه فعالیت کمک می کند و از لحاظ ثبات مالی 

اطمینان حاصل می شود.
2. ديروز هم خبر رسید ديجی کالا، بزرگ ترين فروشگاه اينترنتی 

ايران، امسال در کمپین بلک فرايدی خود همکاری ويژه ای را با 
صرافی والکس آغاز کرده است. اين کمپین، که از يکم تا دهم 

آذرماه برگزار می شود، علاوه بر تخفیف های جذاب، يک جايزه 
ويژه نیز برای کاربران در نظر گرفته است: يک بیت کوين کامل 

به ارزش تقريبی 7 میلیارد تومان.
علی مقصود، مدير ديجیتال مارکتینگ والکس، در اين باره گفت: 
»کمپین بلک فرايدی ديجی کالا فرصتی است تا کاربران ايرانی 

با فناوری های نوين مالی و شیوه های مدرن سرمايه گذاری 
بیشتر آشنا شوند. والکس با ارائه بستری امن و خدمات متنوع، 

تلاش کرده است تمامی نیازهای کاربران حرفه ای و تازه کار را در 
معاملات رمزارزی پوشش دهد.«

ديجی کالا در بلک فرايدی سال گذشته توانست تنها در چهار 
روز نخست، بیش از 40 میلیون بازديد ثبت کند. اين استقبال 
گسترده نشان دهنده جايگاه ويژه اين کمپین در میان کاربران 

ايرانی است. امسال نیز با اضافه شدن جايزه ای به ارزش بیت 
کوين و همکاری با والکس، پیش بینی می شود اين کمپین با 

استقبال بیشتری روبه رو شود.

تم
یس

وس
اک در امتداد شکايت های کســب وکارها از آنچه 

»رفتارهای انحصارطلبانه« زيرمجموعه های 
گروه »اســنپ« اعلام شــده، 30 مهر 1403 
پلتفرم ســفارش آنلاين غذای »زودکس« از 
»اسنپ فود« به شــورای رقابت شکايت کرد. 
ديروز »مؤسسه مطالعات توسعه و رقابت« که 
مشــاور حقوقی زودکس در اين پرونده است، 
درباره همین موضوع نشســتی خبری برگزار 
کرد. »بابک هوشــمند«، مديرعامل زودکس، 

در اين نشست اعلام کرد زودکس با فشارهای 
اسنپ فود، تاکنون 200 وندور خود را از دست 

داده است.

   پاشنه آشیل پلتفرم های سفارش آنلاین 
غذا، وندورها هستند

به گزارش ديجیاتــو، مديرعامل زودکس درباره 
وضعیت و جايگاه اين پلتفــرم توضیح داد اين 
پلتفرم فعالیت خود را از ســال 1399 در کرمان 

آغاز کرده و باوجود رقیب بومی در کنار رقابت با 
اسنپ فود، توانسته با مزيت های رقابتی خود در 
ســال های 1399 و 1400 رشد خوبی را تجربه 
کند.   هوشمند افزود: »سال 1401 باتوجه به 
تجربیات خوبی که در کرمان پیدا کرده بوديم 
و توانســته بوديم 2 رقیب خود را کنار بزنیم، 
وارد شهرهای جیرفت، بندرعباس، سیرجان 
و رفسنجان شديم. سال 1402 هم توانستیم 
به شهرهای بزرگ مشــهد، قم، شیراز و کیش 
وارد شويم. ما باتوجه به ويژگی های مخصوص 
زودکس مثل پرداخت در محل، می توانستیم 
از بازار سهم بیشــتری بگیريم اما سال 1402 
که وارد شــهرهای بــزرگ شــديم، رقیب ما 
]اسنپ فود[ احساس کرده بود می تو انیم سهم 

بیشتری از بازار را بگیريم و مانع تراشی کرد.«
او تصريح کرد: »پاشنه آشیل کسب وکارهای 
اين حوزه وندورهــا )تامین کننده که در اينجا 
منظور رستوران است( هســتند. وقتی وندور 
نداشــته باشــید و مخصوصاً اينکه نتوانید با 
وندورهــای پرفروش قــرارداد ببنديد، خیلی 
سخت می توانید از بازار ســهم بگیريد. از آذر 
]1402[ رفتارهای انحصارطلبانه شــروع شد 
و با بسیاری از وندورهای ما قراردادهايی بسته 
شد که به آنها اجازه نمی داد با پلتفرم ديگری 

قرارداد ببندند.« به گفته مديرعامل زودکس، 
چنین فشارهايی ســال 1402 کمتر بوده اما 
سال 1403 شدت گرفته اســت و اين پلتفرم 
200 وندور خود را که بــا هزينه بالايی جذب 

کرده، از دست داده است.
هوشــمند درباره احتمال اينکــه رأی به نفع 
اسنپ فود داده شود، گفت دراين صورت، بايد 
فاتحه استارتاپ ها را در ايران خواند. او هشدار 
داد اين تصمیــم می تواند »باعــث مهاجرت 

استارتاپ ها و ازبین رفتن اشتغال« بشود.

   قراردادهای اختصاصی اسنپ فود مانع 
ورود رقبای جدید به بازار می شود

»محمدمهدی جعفريان«، مديرعامل مؤسسه 
مطالعات توســعه و رقابت، درباره مکانیســم 
قراردادهای اختصاصی اسنپ فود توضیح داد: 
»به نظر می رســد اســنپ فود بعد از شکايت 
چلیوری در ســال 139۸ تغییرات زيرکانه ای 
در قرارداد داده است. اسنپ فود 2 نوع قرارداد 
عادی و اختصاصی دارد. در قراردادهای عادی، 
وندورها می توانند با پلتفرم های ديگر همکاری 
کنند اما در قراردادهای اختصاصی امتیازهای 
ويژه ای به رســتوران ها می دهد که شامل 1.۵ 
برابر کردن امتیاز عملکرد کلــی )نمايش در 

جايگاه بالاتر و فروش بیشــتر(، تخفیف 2 يا 
3 درصدی روی کمیســیون و هدايای مالی، 

تبلیغاتی و برندينگ می شود.«
جعفريان افزود: »مســئله اينجاست که پس 
از امضای اين قرارداد، خــروج از آن به راحتی 
ممکن نیســت و رســتوران ها بايــد جريمه 
قابل توجهی بپردازند. طبق قراردادهايی که ما 
ديديم، اين جريمه از ۵00 میلیون تومان شروع 
می شود و به چند میلیارد تومان هم می رسد. 
اين نوع قراردادها و قفل کــردن وندورها مانع 
ورود به بازار برای رقبای جديد ايجاد می کند 
و اين رقبا هرچقدر هم نوآور و خلاق باشــند، 

نمی توانند وارد اين بازار شوند.«
او 1.۵ برابــر کردن امتیاز عملکــرد کلی در 
قراردادهای اختصاصی را مصداق »اظهارات 

گمراه کننده« و نوعی تخلف برشمرد.
 مديرعامل مؤسسه مطالعات توسعه و رقابت 
هدف از شــکايت زودکس را توقــف رويه و 
اصلاح بندهای قرارداد اعلام کرد و يادآوری 
کرد در بازارهای پلتفرمی سرعت رسیدگی به 
پرونده بايد بالا باشد و الان آن طور که انتظار 
می رود، اين سرعت بالا نیست. جعفريان يکی 
از دلايل اين کندی سرعت را »وقت خريدن« 

اسنپ فود دانست.

توپخانههاعلیهاسنپمتوقفنمیشود
مدیرعامل زودکس: تاکنون ۲00 رستوران و تامین کننده به خاطر رفتارهای انحصاری اسنپ فود قراردادشان را 

با ما لغو کردند؛ اگر به نفع آن ها رأی صادر شود، باید فاتحه استارتاپ ها را بخوانیم

     خبر

صندوق نوآوری و شکوفايی تصمیم دارد در آينده اکثر قراردادها 
را با شرکت های نوآور به صورت الکترونیکی منعقد کند. صندوق 
نوآوری  و شکوفايی با هدف ســرعت بخشیدن به درخواست ها 
و کاهش میــزان مراجعه های حضــوری، نخســتین قرارداد 

الکترونیکی را با شرکتی دانش بنیان امضا کرد.
به گزارش ديجیاتو، اين صندوق نخستین قرارداد الکترونیکی 
خود را با شرکت دانش بنیان »کارکیا آبان يگانه ترنگ« منعقد 
کرد. هدف اين قرارداد حذف بوروکراسی های اداری و کاغذبازی، 
خروج از حالت سنتی و حرکت به ســمت آنلاين  شدن کارها، 
کاهش میــزان مراجعه های حضوری به ويژه بــرای افراد دور از 
مرکز، سرعت بخشیدن به درخواست ها و درنتیجه صرفه جويی 

در زمان افراد است.
طبق اعلام روابط عمومی صندوق نوآوری  و شکوفايی، کاغذبازی 

از چالش های مهم فرايندهای اداری است که با مشکلاتی ازجمله 
کندی رسیدگی به درخواســت ها، افزايش میزان مراجعه ها و 
هدررفتن زمان همراه بوده و اغلــب به افزايش میزان نارضايتی 
ارباب رجوع منجر می شــود. امــروزه با افزايش دسترســی به 
اينترنت و توسعه ابزارهای الکترونیک، اغلب حوزه ها تغییرات 
قابل توجهی کرده اند و بسیاری از فرايندها از حالت سنتی خارج 
و به سمت آنلاين  شــدن می روند. در حوزه حقوق مدنی و بحث 
انعقاد قراردادها نیز شاهد شــکل گیری مفهوم جديدی به نام 
»قراردادهای الکترونیکی« هستیم که هدف آن کاهش میزان 

مراجعه های حضوری و صرفه جويی در زمان است.
صندوق نوآوری  و شــکوفايی اعــلام کــرده در ماه های آينده 
اغلب قراردادها را به صورت الکترونیکی با شرکت های فعال در 

زيست بوم نوآوری کشور منعقد خواهد کرد.

»حســین افشــین« در نشســتی با فعالان صنايع خلاق و 
فناوری های نرم، به موضوع ســاخت پارک های انیمیشن در 
چارچوب قانون برنامه هفتم اشاره و تأکید کرد: »در قانون آمده 
است اين برنامه در تمامی اســتان ها اجرا شود؛ درحال حاضر 
معاونت فقط 3 تا 4 شــهر را برای اين پروژه انتخاب کرده که 
اجرای آن برعهــده معاونت نخواهد بــود.« بخش خصوصی 
توانمندی بالايی دارد و به خوبی می تواند مســیر مناســب را 

انتخاب کند.«
به گزارش معاونــت علمی، معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور همچنین از سرمايه گذاری قابل توجه 
صداوســیما روی محصولات انیمیشــنی خبــر داد و افزود: 
»صداوســیما تا هزار میلیــارد تومــان )!( روی هر محصول 
انیمیشنی تولید شده تسهیلات پرداخت می کند؛ اين فرصتی 

است که بايد از آن بهره برداری کنیم. معاونت علمی نیز در اين 
مسیر بايد بازار فروش را آماده کند.«

افشین همچنین از زمینه رشد قابل توجه منابع صندوق نوآوری 
و شکوفايی خبر داد و گفت: »منابع اين صندوق که ابتدای سال 
حدود يک همت بود، اکنون به حدود 4 همت افزايش يافته و 
می توانیم در سال آينده اين میزان را به 20 همت برسانیم؛ ما 
مشکلی از بابت منابع نداريم اما اين صندوق فقط به شرکت های 

دانش بنیان تسهیلات ارائه می دهد.«
افشین با اشاره به اهمیت حمايت از صنايع خلاق به ضرورت 
ايجاد تغییرات در اساسنامه صندوق اشــاره کرد و افزود: »ما 
بايد سازوکار مربوط به اساســنامه صندوق را به گونه ای پیش 
ببريم که صندوق نوآوری و شکوفايی بتواند به صنعت خلاق 

نیز وام بدهد.«

پارک های انیمیشن را بخش خصوصی راه می اندازدنخستین قرارداد الکترونیکی صندوق نوآوری  امضا شد

در جریان بازدید استاندار آذربایجان شرقی صورت گرفت؛
حل  برای  فوری  اقدام  خواستار  سهند  شهردار   

مشکلات زیرساختی شد
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
از  شرقی  آذربایجان  استاندار 
در  ملی  مسکن  های  پروژه 
شهر سهند بازدید کرد. بهرام 
جمعی  همراه  به  سرمست 
از مسئولین استان و شهرستان، حضورا و طی بازدیدی از روند 
اجرای پروژه های مسکن در شهر سهند بازدید کرد. در جریان این 
بازدید، شهردار سهند در گفت و گویی کوتاه با استاندار آذربایجان 
شرقی با بیان مشکلات زیرساختی و خدمات حیاتی شهر سهند از 
ضرورت توسعه شهر سهند متناسب با افزایش قابل توجه جمعیت 
ساکن در منطقه سخن گفت. محمد محمدی به مسائلی که در 
حوزه زیرساخت های عمرانی و نیز عدم تناسب امکانات شهری با 
نیاز جمعیت ارتباط مستقیم دارند، اشاره داشت و خواستار توجه 
ویژه استانی به مسائل مطروحه شد. محمدی همچنین پیشنهاد 
جلسه ای تخصصی برای بررسی دقیق و حل مشکلات جاری ارائه 
داد که استاندار آذربایجان شرقی ضمن استماع گزارش ها و دغدغه 
های مسوولانه شهردار سهند، با قدردانی از تلاش های مدیریت 
شهری سهند، قول مساعد داد با تشکیل جلسه ای ویژه و تخصصی، 
مسائل مبتلا به عنوان شد، به طور جدی بررسی و راهکارهای عملی 
برای حل مشکلات شهر سهند تدوین شود.  سرمست در سخنان 
خود تأکید کرد: شهر سهند به  عنوان یکی از شهرهای جدید و مهم 
استان آذربایجان شرقی، نیازمند توجه و برنامه ریزی جدی برای 
توسعه پایدار است، به همین دلیل باید با همه دستگاه های ذیربط و 
استفاده از تجهیزات موجود، چالش های زیرساختی همکاری کرد تا 
نواقص رفع شود. شهردار سهند در پایان این بازدید ضمن قدردانی 
از حضور استاندار و توجه وی به مسائل شهر سهند، اظهارنظر 
امیدواری کرد با همکاری و معاونت مشترک، گام های اساسی جهت 
بهبود وضعیت زیرساختی شهر سهند به منظور ارتقای کیفیت 

زندگی شهروندان این شهر پرجمعیت برداشته شود.

مدیر مخابرات منطقه گلستان :  
تحقق اهداف در گرو تلاش جمعی و تعهد به وظایف است 
مرکز  از  بازدید  در  مدیر مخابرات منطقه گلستان  گرگان- 
مدیریت ارتباطات سیار بر تلاش جمعی در جهت تحقق اهداف 
تاکیدکرد .  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، 
دکتر غلامعلی شهمرادی که حین بازدید از بخشهای مختلف مرکز 
ارتباطات سیار با همکاران به گفتگو نشست ، بر تلاش جمعی  و 
تعهد بعنوان عامل موثر در تحقق اهداف تاکید کرد .  مدیر مخابرات 
منطقه گلستان با اشاره به شاخصهای عملکردی در حوزه ارتباطات 
سیار ، وضعیت اجرای طرح های توسعه ای ، نگهداری مناسب و 
تامین ارتباط پایدار همراه اول را مثبت ارزیابی کرد وافزود : با تلاش 
جمعی و تعهد به وظایف محوله ، می توان اهداف در نظر گرفته 
شده را محقق دانست .  وی ضمن بازدید از تجهیزات مرکز فنی 
ارتباطات سیار ، لزوم نگهداری مناسب و به موقع همچنین بررسی 

های دوره ای را در عملکرد مناسب تجهیزات تاثیر گذار دانست.

تجلیل از کارکنان حفاظت مخابرات منطقه گلستان  
منطقه  مخابرات  حفاظت  کارشناسان  از  تعدادی  از  گرگان- 
گلستان تجلیل شد .  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه 
گلستان، دکتر غلامعلی شهمرادی که درجلسه شورای مدیران سخن 
می گفت : با اشاره به وظیفه خطیر همکاران در بخش حفاظت 
فیزیکی ، از تلاشهای آنان قدردانی کرد .  مدیر مخابرات منطقه 
گلستان با تاکید بر اینکه حفاظت از اماکن و تجهیزات مخابراتی 
وظیفه تک تک همکاران است از تمامی کارشناسان بخش حفاظت 
فیزیکی خواست با توجه و تعهد بیشتر در این زمینه تلاش نمایند 
.  در این جلسه از آقایان حسن الازمنی نوده، حسین پردل سارانی 

، عبدالرشید آریایی ، احمد مسلمی و غدیر بیک محمدی بعنوان 
کارشناسان حفاظت فیزیکی که متعهدانه در موارد مختلف باعث 
پیشگیری از آسیب به تجهیزات مخابراتی شده اند تجلیل بعمل آمد .  

معاون خرید فولاد مبارکه در پنل تخصصی »مسیر پیشرفت«:
همکاری فولاد مبارکه با ۶۸۰ شرکت دانش بنیان

کارپناه:      - اصفهان 
مبارکه  فولاد  خرید  معاون 
از سال  بومی سازی  راه  گفت: 
۱۳۸۰ تاکنون در فولاد مبارکه 
ادامه داشته و در حال حاضر 
این شرکت با ۶۸۰ شرکت دانش بنیان قرارداد همکاری امضا کرده 
است.  مصطفی عطایی پور، معاون خرید شرکت فولاد مبارکه 
در پنل تخصصی »مسیر پیشرفت« که با موضوع بومی سازی در 
شرکت فولاد مبارکه برگزار شد، اظهار کرد: به منظور پایداری در 
حوزه بومی سازی و همکاری با شرکت های تولید کننده ضروری 
است که قراردادهای بلند مدت با شرکت های تولید کننده تجهیزات 
و قطعات فولادی انعقاد شود. در این راستا مصوبه ای را از هیئت 
با  باز  قرارداد  تا پنج سال  بتوانیم سه  مدیره دریافت کردیم که 
شرکت های سازنده داشته باشیم.  وی افزود: این روش تضمین 
خوبی برای تداوم تولید شرکت سازنده برای اولین بار است. معاون 
خرید فولاد مبارکه با بیان اینکه در فولاد مبارکه همه ساخت داخل 
را باور دارند، گفت: ما ساخت داخل را موازی با تأمین از خارج دنبال 
می کنیم و تا مادامی که از کیفیت این محصول اطمینان حاصل 
فولاد  معاون خرید  کرد.  را حذف خواهیم  کنیم خرید خارجی 
مبارکه قرارداد باز با دانش بنیان ها را یکی از اصلی ترین حمایت های 
فولاد مبارکه از دانش بنیان ها دانست و ادامه داد: در حال حاضر 
فولاد مبارکه با ۶۸۰ شرکت دانش بنیان قرارداد همکاری دارد و ما 
باور داریم که راه بومی سازی در این شرکت ادامه خواهد داشت. وی 
اضافه کرد: ما در فولاد مبارکه قطعاتی را می سازیم که روزی باورش 
هم برایمان سخت بود، از همه سازندگان و پیمانکاران که پا به پای 
فولاد مبارکه آمدند، تمام ایراداتی که گرفتیم را تحمل کردند و 
به همکاری ادامه دادند قدردانی می کنم و امیدوارم این مسیر تا 
رسیدن به خط تولید فولادی کاملاً ایرانی ادامه پیدا کند.  علی یار 
عراقی، مدیر برنامه ریزی و پشتیبانی خرید فولاد مبارکه نیز در این 
پنل تخصصی با بیان اینکه این طور نیست که فولاد مبارکه در بحث 
بومی سازی هر کالا و یا تجهیزی را بومی سازی کند، اظهار کرد: 
در فولاد مبارکه کنترل مدیریت وجود دارد، اول توجیه اقتصادی 
بومی سازی را چک می کندو آینده نگری ما در این زمینه کاهش 
خرید از خارج است. وی با بیان اینکه نگاه به بومی سازی در فولاد 
مبارکه سرمایه گذاری است و به هزینه دیده نمی شود، ادامه داد: 
دهه ۸۰ مدیریت ساخت در فولاد مبارکه ایجاد شده، آن زمان ما 
راحت تر واردات می کردیم و تحریمی وجود نداشت، اما امروز افتخار 
می کنیم که ۱۰۰ هزار کد متریال فولاد مبارکه ساخت داخل است 
و این حاصل تصمیم مدیر ارشد سازمان در سال ۸۰ است و امروز 
۹۲ درصد از خریدهای ما تولید داخل است. مدیر برنامه ریزی و 
پشتیبانی خرید فولاد مبارکه با بیان اینکه خط تولید برای فولاد 
مبارکه مهم است در کنار آن فرایند بومی سازی را ادامه می دهد، 
گفت: اگر نیاز باشد خریدهای خارجی را نیز انجام می دهد و وقتی 
اطمینان کامل پیدا کرد، واردات را حذف می کند و به سمت داخل 

می آید و همه اقدامات با همدیگر همپوشانی دارد.

محکومیت فرجام ثبت نکردن کالا در سامانه 
رشت - زهرا رضازاده : مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان از 
محکومیت ۶ میلیارد و54۰ میلیون ریالی مدیر شرکت پخش  مواد 
غذایی به دلیل ثبت نکردن کالا در سامانه جامع انبارها خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی گیلان ، مرتضی 
امینی گفت : پرونده یک شرکت پخش مواد غذایی به دلیل ثبت 
نکردن کالا در سامانه جامع انبارها در شعبه اول بدوی قاچاق کالا 

و ارز رشت رسیدگی شد.  مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود:  
شعبه پس از بررسی پرونده و استعلام از سازمان صمت و ارائه 
نشدن مدارک قانونی اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به پرداخت 
۶ میلیارد و 54۰  میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  امینی 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی در بازرسی ازانبار شرکت، این 
گزارش را تهیه و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری:
رفع چالش های تولید نفت با محوریت شرکت های 

دانش بنیان انجام گردد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
مهندس سید محسن دهبان پور 
مدیر عامل شرکت بهره برداری 
آغاجاری در جلسه  گاز  و  نفت 
استفاده  بر  عملیات  هفتگی 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای بروز رسانی سیستم ها و 
تجهیزات فرایندی تاکید کرد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری 
بیان کرد: امروز یکی از ظرفیت های مهم کشور شرکت های دانش 
بنیان هستند که می توان برای رفع مشکلات و بروز رسانی سیستم 
های کنترلی و سیستم های سنتی قدیمی از دانش و تجربه موفق 
این شرکت ها استفاده کرد.  سید محسن دهبان پور بنده مهندسی و 
کارشناسی شرکت را بسیار حائز اهمیت دانست و خواستار انجام کار 
کارشناسی و شناسایی مشکلات و رفع بخشی از چالش های پیش روی 
خود در بخشهای مختلف نیازهای فناورانه ساخت، خدمات و یافتن راه 
حل های مرتبط  با همکاری این شرکتها و موسسات شد. وی عنوان 
کرد : تعامل نفت،شرکت های دانش بنیان و ظرفیت علمی دانشگاه ها 
موجب رشد هدفمند این  شرکت ها و ایجاد زمینه و انگیزه فعالیت و 
همچنین نقش مهم در رفع چالش ها و مشکلات عملیاتی و پاسخ  به 

نیازهای اصلی و کلیدی را در بر خواهد داشت.

مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی :
فاز دوم واکسیناسیون تب  برفکی در استان مرکزی 

آغاز شد
اراک- فرناز امیدی: مدیرکل 
از  مرکزی،  استان  دامپزشکی 
واکسیناسیون  دوم  فاز  آغاز 
سراسری تب برفکی در جمعیت 
مناطق  سنگین  و  سبک  دام 
روستایی و عشایری این استان به صورت رایگان خبر داد. محمد فتاحی 
در تکمیل این خبر گفت: بیماری تب برفکی یکی از بیماری های 
ویروسی واگیردار دام است که در صورت شیوع، خسارات اقتصادی 
فراوانی را به واحدهای پرورش دام وارد می سازد. وی تصریح کرد: در 
برنامه های سازمان دامپزشکی کشور به منظور مقابله با این بیماری 
اجرای همزمان فازهای سراسری واکسیناسیون تب برفکی در سراسر 
کشور در دستور کار قرار دارد. مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی با 
اشاره به زمان اجرای این طرح گفت: اجرای فاز دوم واکسیناسیون تب 
برفکی در جمعیت دام سبک و سنگین در استان از امروز آغاز می شود 
و تا پایان بهمن ماه استمرار دارد. فتاحی افزود: به منظور اجرای کامل 
فاز دوم طرح واکسیناسیون تب برفکی اداره کل دامپزشکی استان با 
بسیج امکانات و نیروهای خود در بخش دولتی و خصوصی اقدام به 
ساماندهی اکیپ های عملیاتی کرده که پیش بینی می شود بالغ بر ۸۸ 
هزار رأس دام سنگین و یک میلیون و ۳5۸ هزار رأس دام سبک طی 
این عملیات تحت پوشش واکسیناسیون قرار گیرند. وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه واکسیناسیون نقش به سزایی در مقابله با این بیماری 
دارد اما باید توجه داشت که نمی توان به صورت صد درصد متکی به آن 
بود و رعایت اصول بهداشتی، قرنطینه ای، کنترل تردد دام، خرید دام 
از مناطق عاری از بیماری، اخذ مجوز بهداشتی، دفن بهداشتی تلفات و 
اجرای برنامه های ضد عفونی توسط دامداران در کنار امر واکسیناسیون 

در جلوگیری از بروز و شیوع بیماری بسیار مؤثر است.
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   توئیت بازی
روزهای شلوغ هوتن

کامنت ها

از چهارشنبه هفته پیش، ســهم هوتن شکیبا از گیشه سینما 
دو فیلم شد. او در انیمیشن ســینمایی »شنگول و منگول« 
صداپیشه کاراکتر تک شاخ اســت و در »صبحانه با زرافه ها« 
نقش جوانی ســرخوش به نام پویــا را بازی کــرده. از امروز 
هم نوبت به اکران فیلم »هفتاد ســی« با حضور او می رســد. 
شکیبا سابقه ای طولانی و ارزشــمند در صداپیشگی دارد که 
محبوب ترین مورد متاخر آن، بچه در برنامه »مهمونی« است. 
او حالا تجربه ای جدید در این زمینه رقم زده و یکی از عوامل 
جذابیت »شنگول و منگول« شده است. این فیلم به کارگردانی 
کیانوش و فرزاد دالوند اثری خوش ساخت با داستانی دلنشینِ 
ایرانی اســت که بچه ها و خانواده ها را به وجــد می آورد. بعد 
از سال ها تجربه حضور تحســین برانگیز در تئاتر، بالاخره در 
همکاری با سروش صحت بود که هوتن شــکیبا به ستاره ای 
محبوب تبدیل شد. بازیگر توانمندی که همچنان خیلی ها او را 
با نام حبیبِ سریال »لیسانسه ها« می شناسند. او در این سال ها 
حضورهای موفقی هم در سینما داشت که محدود به فیلم های 
جدی و گاه تلخ بــود و از این منظر »صبحانه بــا زرافه ها« را 
می توان شــروعی برای تجربه های خاص او در فیلم های طنز 

به شمار آورد.

  احمد رنجبر:  مشــتاقم ببینم هوتن شــکیبا در »هفتاد 
سی« چه کرده. عجالتا شخصیت پویا یکی از برگ برنده های 
»صبحانه بــا زرافه ها« اســت و تفاوتی اساســی با همکاری 
پیشین او با سروش صحت در »لیسانسه ها« دارد. صدای او در 
»شنگول و منگول« هم باعث افزایش جذابیت این انیمیشن 
شده. شخصیت تک شــاخ، اســتاد کهنه کار رزمی است که 
کمی گیج می زند؛ صحبت هایــش را موزون به زبان می آورد، 
شــوخ طبع و طناز است و لهجه کُردی شــکیبا به شمایل آن 

طراوت و شیرینی مضاعف بخشیده.

  منیژه خسروی:  هوتن شــکیبا مصداق رشد منطقی در 
بازیگری اســت. او بعد از موفقیت با »لیسانسه ها« تجربیات 
متفاوت دیگری از نقش های جــدی در کارنامه اش رقم زد و 
تحسین شد. شکیبا در صداپیشــگی نیز هر بار برگ برنده ای 

تازه رو می کند که نمونه تازه آن »شنگول و منگول« است. 

   آنالیز    رصد خانه

پخش »مهیار عیار« این هفته در شبکه یک شروع شد و داستانی از دوران صفویه دارد. 
قصه اش همراهی برانگیز است و به  نظر می رسد سید جمال سید حاتمی اثر خوب دیگری 
ساخته. صفحه اینستاگرامی ســینما 120 با این مقدمه نوشت: »سازندگان این سریال 
هم سراغ کلاه گیس رفته اند؛ آن را بافته و بر شانه های بازیگر )متین ستوده( انداخته اند. 
خودمان از محدودیت ها خبر داریم و نیاز به مشابهت ســازی نیست؛ چون نتیجه به دل 
نمی نشــیند و با عرض پوزش، مضحک می شود! ســال پیش در همین حوالی، سریال 
»مستوران« پخش می شد که قصه ای تاریخی-افسانه ای داشت. برای محیا دهقانی نیز 
از کلاه گیس بافته شده و گاه بافته نشده استفاده شد. البته وقتی از کاخ بیرون می آمد، 

آن ها را زیر کلاه پنهان می کرد.« 

ساعت 2۳:۳0 امشب مسابقه تیم های لیورپول و رئال مادرید در قالب لیگ قهرمانان اروپا 
برگزار می شــود که می توان آن را فینال زودهنگام UCL دانست. سایت آپارات اسپرت 
این مسابقه را به شکل زنده پخش می کند و مهم تر اینکه عادل فردوسی پور گزارش آن را 
برعهده دارد. او از چندی پیش به دنیای گزارشگری بازگشت و حالا خیلی ها مشتاق هستند 
تا مسابقات مهم را با صدایش بشــنوند. نکته خاص مسابقه امشب اینکه فردوسی پور یک 
لیورپولی دو آتیشه است و همین علاقه ، هیجان گزارش او را دوچندان خواهد کرد. هرچند 
فردوسی پور در گزارش های قبلی یکطرفه هوای تیم محبوب خود را نداشته ولی طبیعی 
است که عملکردش در بازی های لیورپول توام با هیجان بیشــتر باشد. مسابقه لیورپول 

- رئال مادرید با صدای عادل فردوسی پور همزمان در فوتبال ۳۶0 هم پخش می شود.

محمدرحیم لیوانی  ـ رئیس مرکز پویانمایی صبا ـ از برنامه ریزی برای ســاخت پویانمایی های 
قهرمان محور در راستای معرفی قهرمانان ملی و مذهبی خبر داد و گفت: مجموعه »کشتی گیران« 
که در حال تولید است، یکی از تولیدات موفق با همین محوریت است و امیدواریم بتوانیم برای سال 
جدید فصل نخست آن را پخش کنیم. این مجموعه تلاش کرده است قهرمانان کشتی کشور که 
ورزش اول ماست را معرفی کند. به گزارش ایسنا، لیوانی اضافه کرد: مجموعه دیگری در دست 
نگارش داریم که قهرمانان فوتسال و ماجراهای مربوط به افتخارآفرینی های ورزشکاران این شاخه 
ورزشی را مدنظر قرار داده است. او در بخشی از این گفت وگو هویت محوری و عدالت گستری را دو 
محور اصلی تولیدات مرکز دانست و گفت: بسیاری از پویانمایی ها با موضوع سبک زندگی، خانواده، 

جوان مؤمن انقلابی، تقویت جبهه مقاومت، روایت پیشرفت، علم و دانش تهیه و تولید می شوند.

نکته روز      بدون بافت هرگز!

مهیج روز      لیورپول - رئال مادرید با عادل

تولید روز      ساخت انیمیشن  از قهرمانان فوتسال و کشتی

این شب ها سریال 
»سوجان« روی آنتن 

شبکه یک می رود که نقش 
اصلی آن برعهده غزاله 

اکرمی است.

امروز اولین قسمت از فصل چهارم »جوکر 2« منتشر می شود. همانطور که می دانید این سری بار دیگر به 
رقابت خانم ها اختصاص دارد و باید دید آیا مثل دفعه قبل، خانم ها گل می کارند یا نه. ترکیب که روی کاغذ 
جالب است و انتظار می رود با اثری جذاب مواجه شویم. کار البته سخت هم هست، به ویژه یک قیاس شکل 
خواهد گرفت. چون عملکرد بانوان در اولین تجربه حضورشان در »جوکر« تحسین آمیز بود و بازخوردهای 
مثبتی در رسانه ها و همچنین از سوی مردم به دست آورد و به عنوان یک برنامه سرگرم کننده و خلاقانه 
شناخته شد. بسیاری از مردم نیز به تنوع چالش ها و حضور چهره های محبوب اشاره و از فضای طنز و کمدی 
آن ابراز رضایت کردند. ایجاد فضای شاد و مفرح با حضور زنان هنرمند در سری قبلی، منجر به ایجاد جو 
روانی مثبت شد و اتفاقا فضای طنز خوبی نیز به همراه داشت. زامبی های این فصل عبارتند از: غلامرضا 
نیکخواه، سیروس میمنت، عین الله دریایی و رضا کرد. همچنین محسن حاجیلو به عنوان مهمان ویژه در 

این فصل حضور خواهد داشت. 
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مهدی نقویان ـ رئیس مرکز 
سیما فیلم ـ گفت: مجموعه های 

تلویزیونی »حضرت معصومه 
)س(« و »پوریای ولی« جدی ترین 
آثار ویژه الف هستند که به زودی 
وارد مرحله پیش تولید می شوند 

و امیدواریم که به زودی مرحله 
تولید آنها آغاز شود.

به مناسبت ایام شهادت حضرت 
زهرا )س( برنامه »زینبیه« به 
میزبانی ژیلا صادقی در جوار 

حرم حضرت زینب )س( و گفتگو 
با همسران و فرزندان شهدای 

مقاومت لبنان به روی آنتن شبکه 
سه سیما می رود. این برنامه  طی۱۰ 

قسمت ۳۰ دقیقه ای از ۶ آذر 
حوالی ساعت ۱۶ از شبکه سه 

پخش می شود.

آشنايی با غزاله اکرمی بازيگر سريال سوجان

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن1۳:۳0لیگ نخبگان آسیاگوانگژو اف سی - شانگهای شنهوا

ورزش/ آنتن19:۳0لیگ قهرمانان آسیا 2تراکتور - الوکره قطر
سه20:۳0سریال ایرانیمهیار عیار

یک22:15 سریال ایرانیسوجان

سه/ آنتن2۳:۳0لیگ قهرمانان اروپالیورپول - رئال مادرید 

ورزش/ آنتن2۳:۳0لیگ قهرمانان اروپااستون ویلا – یوونتوس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

همین ابتدا اعلام کنیم در حال حاضــر تلویزیون فاقد 
برنامه ای سرگرم کننده است که طیف غالب جامعه با 
آن همراه شوند. چیزی شبیه »عصر جدید«، »دورهمی« 
و »خندوانه« که موج آفریدند. باعلم به چنین موضوعی، 
می رویم ســراغ کم و کیف پنج برنامه سرگرم کننده 
کنونی. »کودک شــو« هم به نوعی در این دسته قرار 
می گیرد که فصل جدید آن ناموفق بوده است. یا شبکه 
سلامت »آدرنالین« را در قالب مسابقه روی آنتن می برد 
که ضعیف است. شبکه تهران هم با مسابقه تلفنی»021« 
به نتیجه دلخواه دست نیافته. حتی »کارخنده« شبکه یک 
با موضوع کارآفرینی و با اجرای اردشیر منظم و سامان 

گوران، اثری سرگرم کننده و جذاب نشده.

   مورد اول| چارپایه
کاش قانونی وجود داشت )شاید هم هست( که وقتی دورخیز 

و تلاش بــرای تولید یــک برنامه حاصلی به همــراه ندارد، 
تعطیل شــود. کار »چارپایه« از اصلاح و بازنگری گذشته و 
خانه از پایبســت ویران است. بعد از شــروع این برنامه طنز 
شبکه سه، نقدی بر آن نوشــتیم و ضعف ها را هشدار دادیم. 
متاسفانه هر چه گذشــت اوضاع بدتر شد ولی اعتراض دیگر 
رسانه ها و نیز مخاطبان افاقه نکرد. »چارپایه« مصداق عینی 
ابتذال است، جایی که قدرت الله ایزدی، علی صادقی، جواد 
خواجوی و اشکان اشتیاق جلوی دوربین رها هستند و چیزی 
از هنر ندارند. نهایت ایده ســازندگان برنامه، زن پوشی است 
و دوســتان مثلا کمدین با ناز و ادا می خواهند رفتار برخی 
بانوان را نقد کنند! و خنده بر لب ها بیاورند. حقیقتا تماشای 

»چارپایه« توهین به شعور است. 

  مورد دوم| عمارت
از نظر تحریریــه هفت صبح، »عمــارت« بهتریــن برنامه 
سرگرم کننده حال حاضر تلویزیون اســت که از شبکه سه 
پخش می شود. سعید فتحی روشــن در هر قسمت چندین 
شعبده اجرا می کند که هم سوژه ها و هم شیوه ارائه آنها جذاب 
هســتند و هیجان به همراه دارند. »عمارت« خالی از ایراد 

نیست ولی امتیازات آن به مراتب بیشتر است و مهم تر اینکه 
قدرت کافی برای سرگرم کردن را دارد. به مرور حضور پژمان 
بازغی، وحید شمســایی، الیکا زارعی و لیلا اوتادی کارکرد 
پیدا کرد و نمی توان برنامه را »چهره زده« دانست. نقدی که 
درباره تدوین برنامه نوشتیم نیز توسط سازندگان اصلاح شد 

و این یعنی آنها برای مخاطب و رسانه احترام قائل هستند.

  مورد سوم| پانتولیگ
ســری دوم »پانتولیگ« به تازگی در شبکه سه شروع شده 
که همراه با چند تغییر در چالش ها بوده اســت. محمدرضا 
گلزار باز هم اجرای آن را برعهده دارد و همچنان محور اصلی 
مسابقه، رقابت دو گروه در بازی پانتومیم است. تغییرات به 
بهبود کیفی »پانتولیگ« در فصل تازه کمک کرده. از آن سو 
این برنامه توانایی همراه کردن مخاطبان را دارد و این امتیاز 
کمی نیســت. به زودی درباره »پانتولیگ« و گلزار گزارشی 

مجزا منتشر خواهیم کرد.  

  مورد چهارم| بگو بخند
سومین فصل برنامه استعدادیابی »بگو بخند« ضعیف است 

و کیفیتی به مراتب پایین تر نســبت به دو سری قبل دارد. 
این برنامه که با اجرای عبدالله روا روی آنتن شــبکه نسیم 
می رود، بیش از حد کــش می آید و بخش های جانبی اش، 
تاثیری منفی روی نتیجه نهایی گذاشــته است. شاید اگر 
»بگو بخند« بر اجراهای شرکت کنندگان متمرکز می ماند، 
اتفاقی درخور رخ می داد. نکتــه دیگر اینکه عملکرد اغلب 
شــرکت کنندگان ضعیف اســت و در نتیجه »بگو بخند« 
شــوقی برای تماشــا باقی نمی گذارد. عدم بازتاب مثبت 
رســانه ای و مجازی را می توان یک نشــانه از این شکست 
دانست. وانگهی، »بگو بخند« قرار بود رسالت »خنداننده 
شو« را ادامه دهد که موفق نیســت و در موج سازی ناکام 

بوده است. 

  مورد پنجم| سرنخ
پیش تر درباره سری سوم »سرنخ« نوشتیم و گفتیم اتفاق 
ارزشمندی است که ســازندگان درجا نزده اند و برنامه 
را گسترده کرده اند. »ســرنخ« با اجرای کامران تفتی از 
شبکه نسیم پخش می شود و در هر قسمت دو گروه برای 
کشف پرونده ای جنایی رقابت می کنند. علاوه بر چالش 
هوش، آمادگی جسمانی و اطلاعات عمومی نیز سهمی 
از مسابقه دارند. »سرنخ« با بخش ها و آیتم های متنوع 
برنامه ای اســت که می تواند مخاطب را سرگرم کند. در 
سری جدید »سرنخ« سه منتور یا یارا به این برنامه اضافه 
شده است تا به گروه های شرکت کننده یاری دهند. این 
نقش آفرینی بر عهده حمیدرضا پــگاه، آیدین خطایی 
و کارآگاه طالبیان اســت و آنها حضوری موثر در روند 

برنامه دارند.

نگاهی به پنج برنامه این شب های تلویزیون که هدف آنها رقم زدن لحظاتی برای فراغت و آسودگی 
مخاطبان است. کدام یک موفق هستند و کدام یک ناکام لقب می گیرند؟

سرگرممیشویم؛سرگرمنمیشویم

         منظر اول| سوجان پیش از پخش »سوجان« غزاله اکرمی را در چند سریال دیده بودیم که یکی از بهترین 
عملکردهای او در ســریال تاریخی »رحیل« و نقش دختری به نام ماهی به ثبت رســیده است. چالش اصلی 
شخصیت نداشتن پا بود و بازیگر از پس  این موقعیت سربلند بیرون آمد و تحسین شد. غزاله اکرمی در سریال 
تاریخی »سوجان« نقش دختری به همین اسم را بازی می کند  که اهل گیلان است و عمده اتفاقات با محوریت 
او روایت می شود. بر اساس همین قسمت های ابتدایی می توان اذعان کرد اکرمی، انتخابی مناسب برای یکی از 
نقش های اصلی و البته مهم سریال »سوجان« است. این مجموعه شهرتش را افزون خواهد کرد؛ اگر سریال بتواند 
جای مناسبی میان مخاطبان به دست بیاورد. فعلا مواردی مثل سرخوشی دخترانه، تلاش برای اثبات قدرت و 

هویت، مصاف با جوان عاشق و ... مواد اولیه خوبی برای درخشش عزاله اکرمی بوده اند.

         منظر دوم| سابقه اولین تجربه بازیگری اکرمی در ســریال »آرام می گیریم« به دست آمد که سال 1۳95 
پخش شد. سریال »هست و نیست« میدان وسیع تری در اختیار این بازیگر قرار داد و او و با نقش آوا به شهرت 
نسبی دست یافت. اکرمی فعالیت هایی هم در پشت صحنه داشته است ولی حالا تمرکز خود را بربازیگری قرار 
داده. او درباره تجربه ویژه »رحیل« گفته بود: »تنها ابزارم برای ایفای نقش ماهی میمیک چهره و نگاهم بود و 
این ویژگی من را محدود می کرد. برای اینکه نقش درست از کار دربیاید تمرینات زیادی انجام دادم و تا به حال 
در سریالی ندیده بودم که شخص معلولی برای حرکت روی زمین بخزد. مدت ها تمرینات ویژه ای سوای تمرینات 
در لوکیشن سریال انجام می دادم و ساعت ها دستم را می بستم و اصلا هم راه نمی رفتم و روی زمین می خزیدم! 

با این رویه قدرت دست هایم زیاد شد و با آمادگی کامل نقش را بازی کردم.«

جوکر بانوان
  پخش:   پلتفرم فیلیمو

  میزبان: احسان علیخانی
  مهمانان: مریم سعادت، نعیمه نظام دوست، 

بهنوش بختیاری، سحر ولدبیگی، گلوریا 
هاردی، حدیث میرامینی، مهسا طهماسبی و 

فاطمه هاشمی
  محصول: ایران/ ۱4۰۳
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محمد صابری|همین ابتدا باید به این 
نکته اشاره کنیم که از ابتدای دهه جدید، 

تعداد بازیگرانی که موفق به شکار 
سیمرغ بلورین جشنواره فجر شده  اند، 
نه 12 نفر که 13 نفر بوده است. در دوره 

چهل  ویکم و با نظر هیأت داوران دو 
سیمرغ در بخش »بهترین بازیگر مرد« 
اهدا شد که یکی از آن ها مجید صالحی 

برای فیلم »شماره 10« بود و دیگری 
برای استاد علی نصیریان برای فیلم 

»هفت بهار نارنج« بود. از آنجایی که در 
این پرونده قصد داشتیم درباره تأثیر 
این جایزه بلورین بر کارنامه بازیگران 

جوان بنویسیم، طبیعتا تنها به سیمرغ 
مجید صالحی در این دوره پرداخته  ایم 

چه اینکه معتقدیم علی نصیریان 
هم نقش هایی به مراتب شایسته  تر و 

درخشان تر در کارنامه اش داشته و این از 
حسرت سیمرغ است که کمی دیر فرصت 

نشستن بر شانه استاد را به دست آورده 
است. فارغ از این توضیح ضروری اما در 

شرایطی به سر می  بریم که برخی رسانه ها 
به استناد ترکیب احتمالی فیلم های 

جشنواره فجر پیش رو و با کنکاش در 
اخبار مرتبط با پروژه های در دست تولید، 
خبر از بازگشت ستاره ها به فجر می دهد. 

بازگشتی که ناظر به یک غیبت چند 
ساله است. جشنواره فجر در دوره های 
اخیر و متأثر از برخی اتفاقات سیاسی 
و اجتماعی، با حضور کم رنگ چهره ها 
مواجه بود تا جایی که حتی در دوره ای 
دبیر این رویداد هم بابت حسرت نبود 
گرمای همیشگی در ایام برگزاری آن، 

بیانیه ای صادر کرد. در همین سال ها اما 
بازیگرانی موفق به شکار سیمرغ شدند 

که در پرونده حاضر از آن ها نوشته ایم.

ک
ش ی

زار
ل گ

کم
  م

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  هم بر صحنه تئاتر و هم در حوزه سینمای کوتاه، تجربه هايی در عرصه بازيگری 
داشت اما در قاب تلويزيون به شهرت رسید. ارسطو خوش رزم فرزند يکی از تهیه کنندگان خوش سابقه سیما 
است، تهیه کننده ای که آثار ماندگاری همچون »روزی روزگاری« را در کارنامه خود داشته است. ارسطو هم 
به پشتوانه همین اعتبار پدر مســیر حرفه  ای بازيگری را در کنار تئاتر، در قاب تلويزيون دنبال کرد و يکی از 

مهمترين تجربه هايش نقش آ فرينی در چند اپیزود از »شايد برای شما اتفاق بیفتد« بود.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  »صبح اعدام« به کارگردانی بهــروز افخمی، حضوری عجیب و غريب در 
جشنواره فجر سال گذشته داشت. فیلمی که به دلیل ســاختار متفاوت و مبتنی بر روايت صوتی، چندان به 
مذاق مخاطبان فجر خوش نیامد اما به دلیل حضور برخی دوستان نزديک افخمی در هیأت داوران، در چند 
بخش به  صورت ويژه مورد توجه قرار گرفت که يکی از آن ها همین سیمرغ بازيگری برای ارسطو خوش رزم بود.

           چه رقبایی داشت؟  در اين دوره از جشــنواره علاوه بر خوش رزم، اين بازيگران نامزد دريافت ســیمرغ 
بهترين بازيگر نقش اصلی مرد بودند؛ ســجاد بابايی برای »مجنون«، سعید پورصمیمی برای »پرويزخان«، 
شهرام حقیقت دوست برای »قلب رقه«، علی شادمان برای »تابستان همان سال« و جواد عزتی برای »تمساح 

خونی«.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  همین سال گذشته بود که به واسطه شکار سیمرغ بازيگری در کانون توجه 
قرار گرفته و براساس برخی اخبار غیررسمی اين روزها مشغول نقش آفرينی در يکی از پروژه هايی است که 

احتمالا در جشنواره پیش رو شاهد رونمايی از آن خواهیم بود.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  بعد از سال ها تجربه ايفای نقش روی صحنه تئاتر، بهترين اتفاق برايش 
می توانست دعوت به حضور در مقابل دوربین اصغر فرهادی باشد. اتفاقی که باعث حضور کوتاه مارال 
بنی آدم در سکانس هايی از »فروشنده« شــد و اين نقطه آغاز فعالیت رســمی او به عنوان بازيگر در 
سینمای ايران بود. تنها 6 سال بعد از »فروشــنده« و پس از دو نقش آفرينی ديگر در سینما، بنی آدم 

فرصت درخشش در نقش اصلی »در آغوش درخت« را به دست آورد و نامزد سیمرغ شد.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  طبیعــی هم بود که بعــد از »در آغــوش درخت« مــارال بنی آدم 
فرصت های ويژه تری برای دعوت به همکاری در پروژه های ســینمايی پیش روی خود ببیند و ايفای 
نقش پروين اعتصامی، در فیلمی به کارگردانی محمدرضا ورزی، يکی از همین فرصت های ويژه بود. 
بنی آدم برای همین نقش آفرينی، توانست سیمرغ بهترين بازيگر نقش اصلی زن را به نام خود ثبت کند.

           چه رقبایی داشت؟  ساره رشیدی برای »احمد«، سارا حاتمی برای »آبی روشن«، سحر دولتشاهی 
برای »نبودنت« و شهره موسوی برای »شور عاشقی« در کنار مارال بنی  آدم، ديگر نامزدهای سیمرغ 
در اين دوره از جشنواره بودند که از اين ترکیب، ساره رشــیدی توانست ديپلم افتخار اين بخش را به 

دست بیاورد.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  هنوز »پروين« به اکران عمومی درنیامده اســت و طبق اخبار منتشر 
شده، اين روزها بنی آدم در کنار همسرش يعنی علی سرابی مشغول ايفای نقش در فیلم »صیاد« است. 

فیلمی که او نقش همسر شهید صیادشیرازی را در آن ايفا خواهد کرد.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  نزديک به يک دهه از اولین باری که در مقابل دوربین به ايفای نقش پرداخت 
می گذرد اما در همین يک دهه به خوبی توانست مسیر شهرت و اعتبار را طی کند. بهزاد خلج بیشتر شهرت 
خود را مديون ايفای نقش اصلی در مجموعه تلويزيونی »آقای قاضی« است و به پشتوانه همین تجربه هم 
با پیشنهادات ويژه ای در شبکه خانگی و سینما مواجه شد. حضور در »پوست شیر« و »حیثیت گمشده« 

جايگاه او را در سريال های خانگی تثبیت کرده است.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  خلج بعد از ايفای نقش کوتاه در »کت چرمی« با دو پیشنهاد متفاوت 
مواجه شد و در هر دو هم درخشید. حضور او در »تمســاح خونی« تحسین منتقدان را به همراه داشت و 
درخشش در »مجنون« هم باعث اهدای سیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش مکمل از سوی هیأت داوران 

فجر به او شد. 
           چه رقبایی داشت؟  پیام احمدی نیا برای »شور عاشقی« داود فتحعلی بیگی برای »صبح اعدام«، رامین 
ناصرنصیر برای »پروين« و رضا يزدانی برای »بهشت تبهکاران« هم در اين دوره از جشنواره فجر و در کنار 

بهزاد خلج، به عنوان نامزد سیمرغ بهترين بازيگری نقش مکمل معرفی شده بودند.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  اشاره کرديم که سکوی پرتاب بهزاد خلج در عرصه بازيگری، درخشش 
او در نقش »آقای قاضی« بود و همین روزها شاهد پخش فصل جديدی از اين مجموعه موفق تلويزيونی 
هستیم که همچنان ستاره اصلی اش همین بازيگر اســت. بازيگری که حالا يک سیمرغ بلورين فجر هم 

در کارنامه خود دارد.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  شبنم قربانی از آن دسته بازيگرانی اســت که چهره  اش در قاب تلويزيون 
مشهور شــده اســت. او که در ســال 97 در »لحظه گرگ و میش« ايفای نقش کرده بود، در ادامه مسیر 
فعالیت های سريالی خود در »ملکه گدايان« و »آفتاب پرست« هم برای شبکه خانگی ايفای نقش کرد اما 
در همین مسیر پايش به سینما هم باز شــد و بعد از تجربه همکاری با مهدويان در  »مرد بازنده« در سال 

1402 به بازيگری نسبتا پرکار تبديل شد. 
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  قربانی در يک سال در سه فیلم با حال و هوای متفاوت ايفای نقش کرد. 
هرچند حضور او در دو فیلم کمدی »سال گربه« و »تمساح خونی« شانس بیشتری برای ديده شدن به او 
داد اما نقش آفرينی اش در فیلم جنگی »مجنون« به عنوان همسر شهید زين الدين بود که سیمرغ فجر را 

برايش به ارمغان آورد.
           چه رقبایی داشت؟  در کنار شبنم قربانی، در فهرست نامزدهای دريافت سیمرغ بلورين بهترين بازيگر 
نقش مکمل زن در اين دوره از جشــنواره اســامی ناهید استواری برای »شه ســوار«، رويا جاويدنیا برای 
»تابستان همان سال«، آزاده صمدی برای »نبودنت«، لادن مســتوفی برای »بهشت تبهکاران« و مهرو 

نونهالی برای »تابستان همان سال« هم به چشم می خورد.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  »مجنون« هنوز به اکران عمومی درنیامده اما شبنم قربانی بعد از شکار 
سیمرغ، اين فرصت را به دســت آورد تا تجربه های تلويزيونی جدی تر را پشت ســر بگذارد. حضور او در 

مجموعه های  »عشق کوفی« و »طوبی« به عنوان بازيگر نقش اصلی، به شهرتش ضريب داد.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  در میانه دهه هفتاد و در حالی که هنوز بســیار جوان بود، به عنوان بازيگر در 
سريال های تلويزيونی فرصت ايفای نقش به دست آورد و آرام آرام پايش به سینما هم باز شد. مجید صالحی 
بیشترين شهرت خود در قاب تلويزيون را با کاراکتر »مجید دلبندم« به دست آورد و در همکاری با رضا عطاران 

به يکی از کمدين های محبوب تبديل شد. 
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  مانند بخش عمده ای از کمدين های ناديده گرفته شده، مجید صالحی هم 
زمانی هنرمندی اش به چشم فجر آمد که در يک نقش جدی، ظاهر شد. فیلم »شماره 10« فیلمی غیرمنتظره 
در ويترين فجر چهل ويکم بود که با تحسین رسانه ها هم مواجه شد اما بعدتر سرنوشت عجیب و غريبی پیدا 

کرد. صالحی در اين فیلم ايفای نقش يک آزاده را برعهده داشت که موفق به فرار از اردوگاه بعث می شود.
           چه رقبایی داشت؟  تورج الوند برای »اتاقک گلی«، مصطفی زمانی برای »عطرآلود«، میر سعید مولويان 
برای »جنگل پرتقال« ، جواد عزتی برای »کت چرمی« و وحید رهبانی برای »يادگار جنوب« ديگر بازيگرانی 
بودند که در کنار علی نصیريان و مجید صالحی نامزد دريافت سیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش اصلی مرد 

در اين دوره شدند.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  فیلم »شماره10« به رغم ظرفیت هايی که داشت، با تصمیم بنیاد فارابی، 
به جای اکران عمومی در قاب تلويزيون پخش شــد و همین تصمیم سرنوشــت فیلم را تغییر دارد. صالحی 
اين روزها مشــغول ايفای نقش در فیلمی به نام »تاکسیدرمی« اســت که احتمالا در جشنواره فجر امسال 

رونمايی می شود.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  سريال خانگی »آقازاده« همه آنچه يک بازيگر نوظهور را تبديل به يک چهره 
مطرح کند، داشت. هم سوژه سريال به اندازه کافی ملتهب بود و هم نقشی که حامد عنقا در مقام تهیه کننده 
و فیلمنامه نويس برای پرديس پورعابدينی کنار گذاشته بود، برای به شهرت رساندنش کافی بود. پورعابدينی 
جوان هم بهترين استفاده را از اين فرصت کرد و خیلی زود در معرض توجه کارگردانان ديگر قرار گرفت. حضور 

در »خائن کشی« مسعود کیمیايی و »بی مادر« مرتضی فاطمی مسیر او در بازيگری سینما را هموار کرد.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  حامد عنقا که زمینه ساز شهرت پورعابدينی شــده بود، در اولین تجربه 
تهیه کنندگی خود در سینما هم از اين استعداد جوان دعوت به همکاری کرد و فیلم »غريب« به کارگردانی 

محمدحسین لطیفی تبديل به فرصتی برای او شد تا موفق به شکار سیمرغ بازيگر نقش اصلی زن شود.
           چه رقبایی داشت؟  در اين دوره از جشنواره فجر در کنار پرديس پورعابدينی، مارال بنی آدم برای »در 
آغوش درخت«، هدی زين العابدين برای »عطرآلود«، ژاله صامتی برای »ســرهنگ ثريا«، سارا بهرامی 
برای »جنگل پرتقال«  و نوشین مسعوديان برای »سینما متروپل«  از ديگر کانديداهای دريافت سیمرغ 

بلورين بودند.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  پرديس پورعابدينی بعد از دريافت سیمرغ، به ناگهان در سینما کم کار شد! 
او البته همکاری هايش با حامد عنقا را متوقف نکرد و در پروژه خانگی »گناه فرشــته« اين بار به کارگردانی 
خود عنقا، به عنوان بازيگر نقش اصلی مقابل دوربین رفت. تجربه ای که البته اعتبار مضاعفی برای او به همراه 

نداشت.

           مربوط به کدام فیلم است؟ هنوز هم در مرور فیلم های امسال، بايد »مست 
عشــق« را يک پديده بخوانیم. فیلمی که در بازار داغ استقبال مخاطبان از 
فیلم های کمدی، ناگهان روانه پرده شــد و همه معادلات و پیش بینی ها را 
برهم زد. فیلم تازه حسن فتحی که محصول مشــترکی با سینمای ترکیه 
محسوب می شــود، هنوز هم جايگاه چهارم را در جدول پرفروش های سال 

دارد.
           چه چهره های دیگری داشت؟  »مست عشــق« ترکیبی از محبوب  ترين 
بازيگران ســینمای ترکیه را در دل خود جای داده و در مقابل همه آن ها، 
دو ستاره از ســینمای ايران ايفاگر نقش های اصلی شده اند. در کنار شهاب 
حسینی با نقش شمس تبريزی، پارسا پیروزفر هم در نقش مولانا در اين فیلم 

حضور متفاوتی را تجربه کرده است.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  شــمس تبريزی از هر زاويه ای يــک کاراکتر 
خاص محسوب می شــود. کاراکتری که طبیعتا هم برای حسن فتحی در 
مقام کارگردان و هم برای شهاب حسینی در مقام بازيگر، تلاش برای جان 
بخشیدن آن روی پرده يک ريسک تمام عیار بوده است. ريسکی که هر دو 

از  آن سربلند بیرون آمده اند.

           مربوط به کدام فیلم است؟ کاظم دانشی که پیش تر  »علفزار« را بر پايه 
يک پرونده واقعی کارگردانی کرده بود، اين بــار در مقام فیلم نامه نويس 
»بی بدن« را نوشت و کارگردانی آن را به چهره جوان ديگری به نام مرتضی 
علیزاده واگذار کرد. اين فیلم باوجود حضور پرحاشــیه، يکی از مهمترين 
فیلم های جشنواره گذشــته بود که به دلیل ارتباط با پرونده واقعی آرمان 
و غزاله، در کانون توجــه قرار گرفت و اتفاقا در اکــران عمومی هم موفق 

ظاهر شد.
           چه چهره های دیگری داشت؟  پژمان جمشیدی در راستای تجربه های 
متنوع خود، اجرايی تماشايی در اين فیلم دارد و گلاره عباسی هم به خوبی 
توانسته است در نقطه مقابل الناز شاکردوست، نقش مادر يک جوان قاتل 

در آستانه اعدام را ايفا کند.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  شخصیت سارا مقدم به عنوان مادری که دختر 
خود را در يک قتل فجیع از دست داده و حتی برای عزاداری به پیکر او هم 
دسترسی ندارد، فی نفسه در موقعیتی تراژيک قرار دارد و الناز شاکردوست 
در يکی از موفق ترين تجربه های بازيگری در کارنامه اش، به خوبی از پس 

به تصوير درآوردن استیصال مادرانه او، برآمده است. 

           مربوط به کدام فیلم است؟ بعــد از مســتند »پرويزخان« دربــاره پرويز 
دهداری از چهره های شاخص تاريخ فوتبال ايران، سازمان اوج تصمیم گرفت 
پروژه ای داستانی را هم برپايه اين کاراکتر بســازد و برای آن هم همین نام را 
انتخاب کرد. فیلم »پرويزخان« اولین تجربه کارگردانی علی ثقفی در سینما 
بود که در جشنواره فجر با واکنش های مثبتی مواجه شد، اما در اکران عمومی 

شکست خورد.
           چه چهره های دیگری داشت؟  »پرويزخــان« از منظر ترکیــب بازيگران 
مطرح، فیلم پرستاره  ای نبود اما کاراکترهای مطرح بسیاری را در متن روايت 
خود داشت. از جواد زرينچه و سیروس قايقران تا احمدرضا عابدزاده که فراتر 
از بازيگران شان به دلیل شمايل قهرمانانه ای که در حافظه مخاطبان داشتند، 

مواجهه با آن ها روی پرده جذاب بود.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  طبیعتا شخصیت های اقتباس شده از کاراکترهای 
واقعی، جذابیت مضاعفی در ســینما دارند و پرويز دهداری هم از اين قاعده 
مستثنا نیســت. هرچند ســعید پورصمیمی از نظر سن و ســال، فاصله ای 
قابل توجه با شخصیت پرويزخان داشته اما در اجرا، خوش درخشید و بسیاری از 
منتقدان او را شايسته دريافت سیمرغ بازيگری در جشنواره فجر مي دانستند.

           مربوط به کدام فیلم است؟ بعد از تجربه موفــق »در آغوش درخت« 
بابک خواجه پاشــا در دومین تجربه فیلمســازی بلند خود سراغ پروژه 
»آبی روشن« رفت. فیلمی که نسبت به تجربه اول اين کارگردان، کمتر 
مورد استقبال منتقدان قرار گرفت اما از منظر خلق شخصیت های تازه، 

همچنان اثری موردتوجه در سینمای ايران محسوب می شود. 
           چه چهره های دیگری داشت؟  بازيگر اصلی فیلم »آبی روشن« مهران 
احمدی بود که به عنوان يک شخصیت معتمد در يک روستا، ناگهان در 
معرض يک قضاوت عمومی قرار می گیرد. او در مســافرتی خود خواسته 
با برادرش ايوب مواجه می شــود و همین مواجهه داستان اصلی فیلم را 
رقم می زند. سارا حاتمی و مرتضی امینی تبار هم دو بازيگر جوان سريال 
»زخم کاری« بودند کــه در اين پروژه بارديگر در کنــار هم ايفای نقش 

کردند.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  ايوب برادری زخم خورده از خانواده است که 
سال  ها از ديگران کناره گرفته اما هنوز حسابش را با خودش صاف نکرده 
است. او چیزی برای از دست دادن هم ندارد. مهران غفوريان در ايفای اين 

نقش، درخشان ظاهر شده است.

           مربوط به کدام فیلم است؟ فیلم »در آغوش درخــت« به کارگردانی 
بابک خواجه پاشــا در حال حاضر به عنوان نماينده ســینمای ايران به 
آکادمی اسکار معرفی شده است و هرچند به سنت هر سال شايد شانس 
اندکی برای صعود به مراحل بالاتر داشــته باشــد اما قطعا نماينده ای 
شايسته است. فیلمی که يکی از اصلی ترين برگ برنده هايش نقش آفرينی 

دو بازيگر اصلی يعنی مارال بنی آدم و جواد قامتی بود.
           چه چهره های دیگری داشت؟  در متن اصلی همین پرونده و به بهانه 
سیمرغی که يک سال بعدتر، برای فیلم »پروين« به مارال بنی آدم اعطا 
شد، به اهمیت حضور او در فیلم »در آغوش درخت« پرداخته ايم. او در 
فیلم ايفاگر نقش مادر خانواده ای را ايفا می کرد که به دلیل مشــکلاتی 

تصمیم به جدايی گرفته است.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  فريد جدای از همه کلیشه های رايج درباره 
مردان در آستانه جدايی در سینمای ايران، شمايلی مرکب از ويژگی های 
منفی و مثبت دارد. او يکی از واقعی ترين مردانی اســت که در فیلم های 
ايرانی در ســال های اخیر به تصوير درآمده و جواد قامتی در ايفای اين 

نقش درخشان ظاهر شده است.

           مربوط به کدام فیلم است؟ همین روزها تبديل به يکــی از پديده های 
اکران شده اســت. »صبحانه با زرافه ها« در چرخه اکران و فروش فیلم های 
کمدی در ســینمای ايران، يک اتفاق مبارک محسوب می شود. فیلمی به 
کارگردانی ســروش صحت که همزمان با توفیق در جذب مخاطبان عام به 
سالن سینما، به خوبی توانسته استانداردهای سینمايی را هم حفظ کرده و 

پیشنهاد تازه ای را به مخاطبان عرضه کند.
           چه چهره های دیگری داشت؟  »صبحانه بــا زرافه ها« در شــعارهای 
تبلیغاتی پرســتاره ترين کمدی اين ســال ها معرفی می شــود. از پژمان 
جمشــیدی و هوتن شــکیبا گرفته تا بیژن بنفشــه خواه و بهــرام رادان. 
حجازی فر در اين ترکیب ايفاگر نقش دکتر شده و هنرنمايی اش به چشم 

آمده است.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  بی راه نیست اگر روايت »صبحانه با زرافه ها« 
را به قبل و بعد از حضور کاراکتر دکتر در روايت تقســیم کنیم. کاراکتری 
که خیلی زود از سايه سنگین باقی شخصیت ها بیرون می آيد و از جايی به 
بعد ويژگی های شــخصی اش را به فضای کلی فیلم تحمیل می کند. هادی 

حجازی فر تجربه ای بی نظیر را در اجرای اين نقش به يادگار گذاشته است.

           مربوط به کدام فیلم است؟ فیلم ســینمايی »يادگار جنوب« دومین 
تجربه کارگردانی مشــترک حســین دوماری و پــدرام پورامیری در 
ســینمای بلند پس از »جاندار« محسوب می شود. فیلمی که به واسطه 
روايت غیرخطی اش، رونمايی از آن در جشنواره فیلم فجر با بازتاب های 
متفاوتی مواجه شد اما در اکران عمومی توانست مورد توجه قرار بگیرد.

           چه چهره های دیگری داشت؟  بازيگر اصلی فیلم »يــادگار جنوب« 
وحید رهبانی است اما در کنار او الناز شاکردوست هم نقش اصلی زن را 
ايفا کرده است. مسعود کرامتی، پژمان جمشیدی و صابر ابر هم دو چهره 
ديگر در ترکیب بازيگران اين فیلم هستند که در مجموع آن را تبديل به 

پروژه ای پرستاره کرده  اند.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  حرا در خط اصلی روايت »يادگار جنوب« 
جايگاهی به ظاهر فرعی دارد اما جنس حضور سحر دولتشاهی در اين 
نقش و البته رابطه عاشقانه متفاوت میان او و کاراکتر صالح با بازی پژمان 
جمشیدی، اين کاراکتر را تبديل به کاراکتری خاص و ماندگار در حافظه 
مخاطبان کرده است. دولتشــاهی برای اين نقش کوتاه، نامزد دريافت 

سیمرغ شد.

           مربوط به کدام فیلم است؟  »روزی روزگاری آبــادان« اولیــن تجربه 
کارگردانی حمیدرضا آذرنگ در سینما محســوب می شود که به پشتوانه 
ســال ها تجربه او در عرصه تئاتر، برگرفته از يک نمايشنامه است. آذرنگ 
در اين متن، نگاهی متفاوت به تأثیر سايه جنگ بر زندگی روزمره انسان ها 
داشته  است. محسن تنابنده در اين فیلم نقش مصیب به عنوان پدر خانواده 

را ايفا می کند.
           چه چهره های دیگری داشت؟  در کنار تنابنده قطعــا مهمترين بازيگر 
»روزی روزگاری آبادان« که با محدوديت در زمینه بازنشر تصويرش در مواد 
تبلیغی فیلم هم مواجه شد، فاطمه معتمدآريا بود. معتمدآريا در اين فیلم 

ايفاگر نقش مادر خانواده و همسر مصیب است.
           چرا آن را ویژه می دانیم؟  کاراکتر مصیب هر چند قرار اســت قشری از 
جماعت جنگ زده در ســال های جنگ تحمیلی را نمايندگی کند اما هیچ 
نسبتی با کلیشه های رايج ندارد و به عنوان يک فرد معمولی در يک خانواده 
معمولی به تصوير درآمده اســت. کاراکتری که حتی گرفتار اعتیاد اســت 
و تنابنده به خوبی توانســته اجرايی باورپذير و غیرشــعاری از نسبت او با 

خانواده اش در فیلم ارائه کند. او برای اين نقش نامزد سیمرغ شد.

نقش هایی که 
جان دارند

درباره 8 نقش خاص در ترکیب 
فیلم های 1403 که در کارنامه 

بازیگران شان ماندگار می شود 
در حاشیه پرونده ای که به بازخوانی 

عملکرد بازیگران غالبا جوان، پس از شکار 
سیمرغ اختصاص داده ایم، خالی از لطف 
ندیدیم که از زاویه نگاه متفاوتی به مرور 

فیلم های اکران شده از ابتدای سال جاري 
بپردازیم. این بار فارغ از جنبه های فنی، 

ترجیح دادیم از شخصیت هایی بنویسیم 
که معتقدیم به دلایلی در حافظه مان بیشتر 

ماندگار شده اند و گویی خارج از اتمسفر 
فیلم هم می توانند به حیات خود ادامه 

دهند. طبیعتا در فرآیند تولد هر یک از این 
شخصیت ها، قلم فیلم نامه نویس، تخصص 
کارگردان و هنر بازیگر سهیم بوده است و 
باید به همه وجوه آن توجه داشته باشیم. 
آنچه فهرست کرده ایم نظر ماست و شاید 

شما گزینه های متفاوت دیگری هم بتوانید 
به این فهرست ضمیمه کنید؛ چالش جذابی 

است، شک نکنید!

مصیب|محسن تنابندهحرا| سحر دولتشاهیدکتر| هادی حجازی فرفرید| در آغوش درختایوب|مهران غفوریانپرویزخان|سعید پورصمیمیسارا مقدم| الناز شاکردوستشمس تبریزی| شهاب حسینی

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  از میانه دهه 90 فعالیت حرفه ای خود به عنوان بازيگر را آغاز کرد و به عنوان 
يک متولد دهه هفتاد، خیلی زود توانست در عرصه تئاتر خوش بدرخشد. به همین پشتوانه هم بود که در 
کانون توجه قرار گرفت و در يکی از مهمترين اتفاقات مسیر حرفه ای اش از سوی کاظم دانشی برای ايفای 
يکی از نقش های فرعی فیلم »علفزار« دعوت به همکاری شد. فیلمی که تهیه کنندگی آن را بهرام رادان 

برعهده داشت و بازيگر نقش مقابل اسپهبدی هم مهدی زمین  پرداز بود.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  فیلم »علفزار« به عنوان اولین فیلم کارگردانش حضور بسیار موفقی 
در جشنواره فجر داشت و اســپهبدی هم به عنوان چهره ای نه چندان آشنا برای مخاطبان سینما، با 
ايفای نقش زنی معتاد در اين پروژه، توانســت زودتر از آنچه احتمالا خودش هم آرزويش را داشت، 

سیمرغ فجر را به دست بیاورد.
           چه رقبایی داشت؟  در اين دوره از جشنواره فیلم فجر و در بخش بهترين بازيگر زن نقش مکمل، 
فرشته حسینی برای »دسته دختران«، صفورا خوش طینت برای »نگهبان شب«، شادی کرم رودی 
برای »بی رويا«، لیندا کیانی برای »ضد« و نوشــین مســعوديان برای »بــرف آخر«، رقبای صدف 

اسپهبدی برای شکار سیمرغ بودند که فرشته حسینی موفق به دريافت ديپلم افتخار شد.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  اسپهبدی بعد از شکار ســیمرغ برای نقش هايی متنوع در ژانرهايی 
متفاوت، از سوی کارگردانان دعوت به همکاری شــد. حضور در فیلم های کمدی »هتل« و »قیف« 
شمايل متفاوتی از او ارائه کرد و نقش آفرينی اش در ســريال »بازنده« هم اين روزها موردتحسین 

قرار گرفته است.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  بابايی از بازيگران جوانی است که در میانه دهه 90 فرصت ايفای نقش 
مقابل دوربین در چند فیلم سینمايی را به دست آورد اما در سال 1400 و با حضور در نقش اصلی سريال 
خانگی »خسوف« به کارگردانی مازيار میری بود که در کانون توجه قرار گرفت و به شهرت رسید. در 

راستای همین شهرت هم او با پیشنهادات جدی تری در سینما مواجه شد. 
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  فیلم »استاد« در کلیت تجربه ای موفق برای کارگردان جوانش يعنی 
عماد حسینی نبود. فیلمی که با وجود سوژه جسورانه، ساختاری محافظه کار داشت و به همین دلیل 
هم با واکنش های سردی مواجه شد. سجاد بابايی با ايفای نقش در اين فیلم توانست سیمرغ بلورين 

بازيگر نقش مکمل را از آن خود کند.
           چه رقبایی داشت؟  در اين دوره هیأت داوران علاوه بر سجاد بابايی، هومن برق نورد برای »سینما 
متروپل«، فرهاد قائمیان برای »غريب«، پژمان جمشیدی برای »يادگار جنوب«، مهران احمدی برای 
»غريب«، روح الله زمانی برای »در آغوش درخت« و امیر جعفری برای »آنها مرا دوست داشتند« را هم 
به عنوان نامزد سیمرغ نقش مکمل معرفی کردند و در اتفاقی نادر از اين ترکیب به برق نورد، قائمیان 

و جمشیدی هم ديپلم افتخار دادند!
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  سجاد بابايی يک ســال بعد از شکار ســیمرغ بلورين، با پیشنهادی 
وسوسه برانگیز مواجه شــد و ايفای نقش شــهید زين الدين در پروژه ســینمايی  »مجنون« اعتبار 
 مضاعفی را برای او در عرصه بازيگری فراهم آورد. فیلمی که البتــه هنوز به اکران عمومی درنیامده

 است.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  از جوانان مستعدی است که در بستر شبکه نمايش خانگی به شهرت رسید. 
سارا حاتمی را می توان يکی از استعدادهايی دانســت که به واسطه همکاری با محمدحسین مهدويان به 
عرصه بازيگری معرفی شد. او برای اولین بار با نقش مائده در فصل اول »زخم کاری« مقابل دوربین رفت 

و در اولین تجربه سینمايی هم با مشورت مهدويان به پروژه »کت چرمی« پیوست.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  »کت چرمی« اولین فیلم بلند سینمايی حسین میرزامحمدی بود اما 
تهیه کننده اش يعنی کامران حجازی سابقه بیشــتری در عرصه سینما داشت و پیش تر با محمدحسین 
مهدويان در »ماجرای نیمروز«، »لاتاری« و »زخم کاری« همکاری کرده بود. سارا حاتمی به واسطه همین 
آشنايی و ارتباط به عنوان بازيگر اصلی »کت چرمی« انتخاب شــد تا بتواند در همان اولین نقش آفرينی 

سینمايی اش، سیمرغ را شکار کند.
           چه رقبایی داشت؟  ستاره پسیانی برای »کت چرمی«، پريوش نظريه برای »سینما متروپل«، پانته آ 
پناهی ها برای »بعد از رفتن«، غزل شــاکری برای »روايت ناتمام سیما«، سحر دولتشاهی برای »يادگار 
جنوب« و رؤيا تیموريان برای »کت چرمی«  ديگر نامزدهای سیمرغ بهترين بازيگر نقش مکمل در اين 

دوره از فجر بودند.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  بعد از شکار سیمرغ، سارا حاتمی به صورت ويژه در کانون توجه قرار گرفت 
اما به نظر می رسد در پذيرش پیشنهاداتش وسواس به خرج داد و به همین دلیل تنها ايفای نقش در يک 
پروژه را پذيرفت. »آبی روشن« دومین فیلم کارنامه اين بازيگر جوان بود که بابت ايفای نقش اصلی در آن 

توانست بارديگر نامزد سیمرغ بلورين شود.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  از آن هنرمندانی است که عبورش از مرز 50 سالگی هنوز برای خیلی ها 
باورپذير نیست و همچنان با شمايل جوان پرشور فیلم های سیمايی دهه های 70 و 80 در حافظه ها 
ماندگار است. امین حیايی هنرمند پرکاری در دهه های گذشته بود که هم در قاب تلويزيون، هم 
روی پرده سینما و هم در سال های اخیر در شبکه خانگی، همواره مورد توجه مخاطبان قرار داشته   

است.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  هر چند بخش عمده ای از تجربه هــای حیايی به خصوص در دهه 
80 معطوف به ســینمای کمدی و تجاری بود اما نقش آفرينی متفاوت او در فیلم تلخ »برف آخر« 
در جشنواره چهلم به صورت ويژه موردتحسین قرار گرفت و برای همین فیلم هم توانست دومین 

سیمرغ بلورين کارنامه اش بعد از فیلم »شب« را شکار کند.
           چه رقبایی داشت؟  در دوره چهلم جشنواره فیلم فجر که با حضور کم رنگ بازيگران برگزار شد، 
تنها 4 بازيگر کانديدای دريافت سیمرغ بلورين بهترين بازيگر مرد شدند. تورج الوند برای »نگهبان 
شب«، مهدی نصرتی برای »ضد« و پژمان جمشــیدی برای »علفزار« رقبای امین حیايی در اين 

بخش بودند.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  »برف آخر« به دلايلی بعد از سه سال هنوز به اکران عمومی نرسیده 
است و در کنار »قاتل و وحشی« می توان اين دو فیلم را از مهمترين فیلم های ديده نشده اين بازيگر 
در سال های اخیر به شمار آورد. او اين روزها در حال ايفای نقش در  »زيبا صدايم کن« به کارگردانی 

رسول صدرعاملی است و همزمان فیلم کمدی »کوکتل مولوتف« را هم آماده اکران دارد.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  هر چند از سال های ابتدايی دهه 80 بازی مقابل دوربین را در فیلم های 
سینمايی و سريال های تلويزيونی تجربه می کرد اما طناز طباطبايی از دهه 90 و بعد از درخشش 
در فیلم هايی چون »مرهم« و »هیس دخترها فرياد نمی زنند« بود که در کانون توجه قرار گرفت و 
حتی توانست با ايفای نقش در فیلم سینمايی »ويلايی ها« اولین سیمرغ بلورين خود را هم شکار 

کند. 
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  فیلم »بی رويا« يکی از مهمترين فیلم های رونمايی شده در يکی 
از عجیب ترين دوره های جشنواره فجر بود. دوره ای که در سايه سنگین کرونا برگزار شد و حضور 
مخاطبان به حداقل ممکن رســید اما بازی طناز طباطبايی در اين پروژه خاص، به چشــم آمد و 

تحسین شد. فیلم اول آرين وزيردفتری دومین سیمرغ را برای اين بازيگر به همراه آورد.
           چه رقبایی داشت؟  سارا بهرامی برای »علفزار«، ژيلا شاهی برای »موقعیت مهدی« ، لاله مرزبان 
برای »نگهبان شب« و لادن مستوفی برای »برف آخر« ديگر بازيگر زن نقش  های اصلی بودند که 

در کنار طناز طباطبايی برای شکار سیمرغ بلورين جشنواره چهلم تا مرحله نامزدی پیش رفتند.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  بعد از »بی رويا« در سینما فعالیت ديگری نداشت اما حضورش در 
سريال »ياغی« در شبکه نمايش خانگی به صورت ويژه در کانون توجه قرار گرفت. او اين روزها در 
حال همکاری مجدد با محمد کارت است و احتمالا بعد از تجربه درخشان »شنای پروانه«، اين بار 
 به واسطه ايفای نقش در »نفس خور« شــاهد حضور او در جشــنواره فیلم فجر پیش رو خواهیم

 بود.

           از کارنامه اش چه می دانیم؟  بی شک از ستاره های دوران خاطره ســاز تلويزيون محسوب می شود. نادر 
ســلیمانی که در همراهی با تیم محبوب »ساعت خوش« به شهرت رســید، بعدتر در همراهی با همین 
چهره ها در فیلم سینمايی »کلید ازدواج« شهرت ســینمايی را هم تجربه کرد و تا دهه ها به عنوان بازيگر 
شاخص و دوست داشتنی در مجموعه های طنز تلويزيونی فعالیت خود را ادامه داد. او در سینما هم بیشتر 

به عنوان بازيگر فیلم های کمدی و گیشه پسند در کانون توجه قرار داشت.
           برای چه فیلمی سیمرغ گرفت؟  کم نیســتند کمدين هايــی که با ايفــای يک نقش جــدی، ناگهان 
توانمندی های شان به چشم آمد و تحسین شدند. نادر سلیمانی هم که اين تغییر فاز را با نقشی فرعی در 
»لاتاری« آغاز کرده بود، در فیلم »ضد« خوش درخشید و به واسطه ايفای نقش يکی از سران منافقین در 

اين پروژه، توانست سیمرغ بلورين بهترين بازيگری فجر را به دست بیاورد.
           چه رقبایی داشت؟  علی اکبر اصانلو برای »نگهبان شب«، پیام احمدی نیا برای »ملاقات خصوصی«، 
روح الله زمانی برای »موقعیــت مهدی«، مهدی زمین پرداز برای »علفــزار« و مجید صالحی برای »برف 
آخر« رقبای اصلی نادر سلیمانی برای شکار اين سیمرغ بودند که از اين ترکیب علی اکبر اصانلو موفق به 

دريافت ديپلم افتخار شد.
           بعد از سیمرغ چه کرده است؟  نادر سلیمانی بعد از طعم خوش سیمرغ، حالا به صورت جدی تر از ايفای 
نقش های جدی استقبال می کند و همین اواخر شــاهد نقش آفرينی او در سريال امنیتی »هشت پا« در 
قاب تلويزيون بوديم. سلیمانی يک سال بعد از »ضد« در فیلم سینمايی »پالايشگاه« هم حضوری کوتاه 

اما تحسین برانگیز داشت.
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   گزارش

اگر به تیم او حمله کنی، در ضدحمله تو را می کشد و 
اگر منتظر بمانی، تو را در زمین خودت تسلیم می کند. 
دومین تیم با بیشترين گل زده )24( و کمترين گل 
خورده در انگلیس. صدرنشــین بــا ۸ امتیاز اختلاف 
نسبت به منچسترســیتی )و تنها 12 هفته گذشته 
اســت(. تنها تیمی که هر چهار بــازی خود در لیگ 
قهرمانان را برده )و از دقیقه 3 اولین بازی گلی دريافت 
نکرده اســت(. يک ماشــین تقريباً کامل. ترسناک. 
لیورپول اشلوت به همان اندازه که توضیحش دشوار 
است، پیش بینی اش نیز سخت بود. اما اين يک واقعیت 
است. برای بررسی دقیق تر، بايد به تابستان برگرديم 
و به ياد بیاوريم: کلوپ پــس از 9 فصل اعلام کرد که 
می رود و ناگهان بخش قرمز مرسی سايد خالی به نظر 
رسید. چیزی شبیه به آخرالزمان. حالا چه؟ چه کسی 
می آيد؟ اين تصمیم همه را بی کلام گذاشت و تا امروز 
اين حس را حفظ کرده، اما به دلايــل متفاوت: آرنه 
اشلوت. يک ناشناس. يک نابغه. مربی جوان )تازه 46 
ساله شده(، هلندی و بدون تجربه خارج از کشورش. 
به عنوان بازيکن، 1۸ سال در تیم های میانه و پايین 
جدول بازی کــرد و بدون هیچ عنوانــی. اما هافبک 
بود و همان طــور که می بینیــد، از فوتبال چیزهايی 

می دانست.
   از فاینورد به بهشت

او خیلی زود به مربیگری روی آورد و در آنجا، اوضاع 

 PEC بسیار متفاوت شــد. پس از پختگی در آکادمی
زووله )باشــگاه قبلش(، به کامبور رفت و ســپس به 
عنوان دســتیار فن دن بروم در آلکمار مشغول شد. 
تا اينکه ســرمربی رفت باشگاه تصمیم گرفت که چرا 
نه، می تواند جايگزين او شود. از دستیار به سرمربی. 
فرصت زندگی اش و شروعی برای موفقیت های بیشتر. 
اشــلوت درخشــید و به فاينورد، يکی از بزرگ ترين 
تیم های کشور، منتقل شــد، تیمی که او را به فینال 
کنفرانس )شکست 1-صفر مقابل رم مورينیو( برد و 
با آن يک لیگ )23-2022، فصل گذشته دوم شد( و 

يک جام حذفی برد. بوم.
   یک مربی باشخصیت 

در میانه کمیته بحــران برای پیدا کردن جانشــین 
کلوپ، نام او مطرح و در نهايت انتخاب شــد. اشلوت 
بدون کاريزما به لیورپــول آمد، اما با شــخصیت. و 
بســیاری اوقات در زندگی، اگر نه همیشــه، دومی 
مهم تر است. ورود او تعیین کننده بود تا جلوی خروج 
احتمالی لوئیس دياز را بگیــرد و او را تقريباً بلافاصله 
به يک ستاره در ســطح بالاتر تبديل کند. به او قول 
داد که در سیستمش خوشحال خواهد بود و در حال 

انجام آن است.
   لیورپول چگونه بازی می کند؟

توضیحش دشوار اســت و به همین دلیل، شکست 
دادنش نیز ســخت اســت. مارســل فن در کران، 

خبرنگار اســکای اســپورت ، بیش از يک ماه پیش 
گفت: »فوتبــال لیورپول اشــلوت ديوانه کننده و 

جذاب است«.
ادعايی که در لیورپول با افتخار تکرار می شود. طرح 
او دو عملکرد دارد: اگر مســلط باشد، يا نباشد. وقتی 
مسلط اســت، حريف را تســلیم می کند. بازيکنان 
زيادی در زمین حريف، سرعت زياد، ريتم بالا )صلاح 
و لوئیس دياز خنجر هستند( و شجاعت برای امتحان 
کردن روش های مختلف. دريبــل زدن بدون ترس و 
شوت از راه دور. او شجاعت می خواهد. اما اگر مقابل 
تیمی مسلط نباشــد، زنگ خطر به صدا در نمی آيد. 
زيرا اشلوت با شــاگردانش ضدحملات را مانند يک 
هنر کار کرده اســت. دفاع، دفاع، دفــاع و با دزديدن 

توپ… يورش.
رقبا هنوز نمی دانند چگونه می توان با لیورپول او مقابله 
کنند. اگر به اين تیم حمله کنند و او در ضدحمله شما 
را بکشد، يا کمی عقب نشــینی کنند، با وجود اينکه 
می دانند شما را با فشار و پرس از بالا غرق می کنند و 

از بین می برند. هیچ راهی وجود ندارد.
اشلوت تنها نقص لیورپول کلوپ را اصلاح کرده است: 
ضعف دفاعی و وقتی اين پیچ محکم شــد، ماشــین 
ترسناک است. يک هیولا. اين مربی هلندی، ناشناس و 
بدون کاريزما، در نهايت يک نابغه شده است. به زودی 

میلیون ها ارزش خواهد داشت. اگر نه همین حالا.

پرســپولیس در هفته پنجــم رقابت های لیگ 
نخبگان در ورزشــگاه احمدبن علی دوحه قطر 
به مصاف الريان رفت و در حالی که بازی را بهتر 
شروع کرد و با ضربه سر فرشــاد فرجی به گل 
رسید، سناريوی بازی های قبلی اين تیم در آسیا 
به شکل معنادار و عجیبی تکرار شد. شاگردان 
خوان کارلوس گاريدو نیمه اول را با پیروزی به 
رختکن رفتند اما با شروع نیمه دوم، الريان روی 
غفلت و سهل انگاری مدافعان پرسپولیس به گل 
تساوی رسید تا سرخ پوشان برای سومین مرتبه 
در رقابت های اين فصل بازی برده را با تســاوی 
عوض کرده باشند. پرسپولیس در حالی يک بار 
ديگر در آسیا ناموفق بود که سريال ناکامی های 
اين تیم برای هوادارانش خسته کننده و ملال آور 
شده اســت. وقتی اين ماجرا هشــداردهنده تر 
می شــود که بدانیم گاريدو هم آماری به مراتب 
بدتر را با العین و حالا با پرسپولیس در رقابت های 

آسیايی به ثبت رسانده است.
    پرسپولیس و 8 بازی بدون برد 

در آسیا! 
سرخ پوشان در حالی مقابل الريان به تساوی 1-1 

دست يافتند که آخرين برد آن ها در رقابت های 
آسیايی به مصاف رفت برابر استقلال تاجیکستان 
بازمی گردد. در آن ديدار پرسپولیس به رهبری 
يحیی گل محمدی با 2 گل استقلال را از پیش رو 
برداشت. هر 2 گل آن مسابقه را سعید صادقی 

به ثمر رساند. 
   آخرین برد آسیایی با دبل صادقی 

با اين حال پــس از پیــروزی برابر اســتقلال 
تاجیکستان، پرســپولیس وارد بحران آسیايی 
شــد. پس از بردی که تیم يحیی گل محمدی 
مقابل نماينده تاجیکستان به دست آورد، در 2 
بازی بعدی مقابل استقلال تاجیکستان و سپس 
النصر عربستان به نتیجه ای بهتر از تساوی دست 
پیدا نکرد و در بــازی آخر هم مقابل الدحیل در 
ورزشگاه آزادی شکست خورد تا نتواند از مرحله 

گروهی صعود کند.
   ادامه فصل نتایج کابوس وار در آسیا

ناکامی پرسپولیس در رقابت های آسیايی که از 
سال گذشته و اولین بازی مرحله برگشت لیگ 
قهرمانان آسیا آغاز شــده، به اولین دوره لیگ 
نخبگان هم کشیده شــده و پس از برگزاری 5 

هفته از اين مســابقات همچنان ادامه دارد. در 
اين مدت 2 شکســت يک بر صفر مقابل الاهلی 
عربستان و السد قطر در کارنامه پرسپولیس ثبت 
شــده و 3 ديدار برابر پاختاکور، الغرافه و الريان 
با تســاوی 1-1 تمام شده اســت. با اين وصف 
سرخ  پوشان با حسرت پیروزی در ۸ بازی آسیايی 
اخیر خود به ديدار بعدی برابر الشرطه عراق پا 

خواهند گذاشت.
   آمار آسیایی گاریدو 

بدتر از پرسپولیس
گاريدو که بخش عمــده ای از دوران مربیگری 
خود را در فوتبال اســپانیا و تیم های آفريقايی 
پشت سر گذاشته، با العین امارات و پرسپولیس 
فرصت حضــور در رقابت های آســیايی را پیدا 
کرده است. آمار ثبت شده توسط اين مربی در 
اين مدت گزنده و نگران کننــده بوده و در 11 
مسابقه آسیايی حتی يک برد هم به نام گاريدو 

ثبت نشده است! 
   رد پای شفر و مجیدی

 در آمار بد گاریدو 
سرمربی فعلی سرخ پوشــان فوتبال ايران در 

فصــل 19-201۸ به عنوان ســرمربی العین 
شــانس حضور در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا را پیدا کرده که در 6 بازی مرحله گروهی، 
4 باخت و 2 تســاوی به نام او و بنفش پوشان 
اماراتی ثبت شده اســت. جالب اينکه او در دو 
بازی اين تورنمنت با استقلال به رهبری وينفرد 
شفر و ســپس فرهاد مجیدی مبارزه کرد که 
مسابقه اول با تساوی 1-1 تمام شد و در بازی 
دوم استقلالِ فرهاد مجیدی موفق به شکست 
نماينده امارات در يک بازی تشــريفاتی شد. 
4 بازی ديگر گاريدو به عنوان ســرمربی العین 
هم مقابل الدحیل و الهلال دو تیم ديگر گروه 
برگزار شد که با 3 شکست و يک تساوی برای 
سرمربی اسپانیايی همراه شد. ناکامی گاريدو 
در آســیا با پرســپولیس هم در 5 بازی اولین 
دوره لیگ نخبگان به شکل معناداری ادامه دار 

بوده است.
   پرسپولیس و گاریدو در طلسم آسیایی 

تساوی مقابل الريان آخرين ناکامی پرسپولیس 
و گاريدو سرمربی اسپانیايی اش به شمار می رود. 
حالا سرخ پوشــان فوتبال ايران از 5 مســابقه 

3 امتیاز کســب کرده اند و برای قرار گرفتن در 
جمع ۸ تیــم برتر جدول 12 تیمی مســابقات 
لیگ نخبگان و صعود به مرحله بعدی با توجه به 
فرمی که دارند و آماری که ثبت شده، ماموريت 
بسیار دشواری دارند. پرســپولیس هنوز بردی 
در لیگ نخبگان به دست نیاورده و سرخ پوشان 
با کسب 3 امتیاز فقط به لطف گل زده بیشتر در 
قیاس با پاختاکور در رتبه نهم هستند. شاگردان 
خوان کارلــوس گاريدو که يــک امتیاز منطقه 
صعود فاصله دارند، بايد بتوانند از 3 بازی آينده 
خود حداکثر امتیاز را به دست آورند؛ آن هم در 
شرايطی که الشرطه عراق در کنار النصر و الهلال 
عربستان رقبای بعدی پرســپولیس هستند و 
سرخ پوشــان فقط در ديدار با النصر احتمالًا در 
تهران به مصــاف ياران کريســتیانو رونالدو به 
میدان خواهند رفت و 2 بازی ديگر بايد در خارج 
از ايران برگزار شود که اين مسئله می تواند بیش 
از پیش کار ســرخ ها را برای صعود دشوار کند؛ 
هرچند کــه روی کاغذ همچنان پرســپولیس 
شــانس خوبی برای صعود به جمع 16 تیم برتر 

آسیا دارد.

دروازه بان هایی در نقش سوپرمن
فولاد خوزستان در ضربات پنالتی موفق به شکست دادن فولاد هرمزگان 

در جام حذفی شد. مرد اول بی چون و چرای اين مسابقه اديب زارعی بود و 
دروازه بان 19 ساله اين تیم با مهار 5 پنالتی رکورد بیشترين مهار پنالتی در يک 
بازی در تاريخ جام حذفی را شکست. تا پیش از اين، رکورد بیشترين تعداد مهار 

پنالتی در پنالتی های پايان بازی يک بازی جام حذفی 3 پنالتی بود.
   یک قهرمانی به نام طالب لو

استقلال با 7 قهرمانی در کنار پرسپولیس، پرافتخارترين تیم تاريخ جام حذفی 
است. شايد اگر درخشش عجیب وحید طالب لو در جام حذفی فصل 13۸6-۸7 

نبود، استقلال اين عنوان را در اختیار نداشت. 3 بازی استقلال در آن دوره به 
ضربات پنالتی کشیده شد که در هر 3 بازی طالب لو 3 پنالتی حريف را مهار کرد 

تا در نهايت استقلال فینالیست شود و با عبور از پگاه به قهرمانی دست يابد. 
طالب لو در بازی مرحله يک هشتم نهايی استقلال برابر ذوب آهن از 4 

پنالتی حريف 3 پنالتی را مهار کرد. طالب لو دقیقاً همین آمار را در مراحل 
يک چهارم نهايی و نیمه نهايی برابر راه آهن و فولاد خوزستان از خود به 

جای گذاشت و از مجموع 12 پنالتی که در آن فصل به دروازه اش شلیک 
شد، 9 پنالتی را مهار کرد.

    6 دروازه بان در کنار هم
به جز وحید طالب لو که در 3 بازی موفق به مهار 3 پنالتی شد، 6 دروازه بان ديگر 

در يک مسابقه اين ماموريت را به انجام رساندند. آخرين بار رحمان احمدی 
در فصل 9۸-1397 زمانی که دروازه بان پارس جنوبی بود، برابر تیم سابقش 

پیکان چنین آماری را از خود به جای گذاشت و از ۸ پنالتی، 3 پنالتی را گرفت 
تا تیمش به مرحله يک هشتم نهايی راه يابد. 

 در فصل 96-1395، ذوب آهن و شاهین بوشهر در جام حذفی يک نبرد 
ماراتن گونه داشتند و اين جدال تا پنالتی نهم برای هر دو تیم به طول 

انجامید و در نهايت ذوب آهن با مهار 3 پنالتی توسط محمدرشید مظاهری 
از اولین مرحله جام حذفی صعود کرد. در همان فصل نفت وگاز گچساران 

يکی از شگفتی سازان مسابقات بود و توانست به مرحله يک چهارم نهايی راه 
يابد. صعود اين تیم به جمع ۸ تیم با درخشش دروازه بان تیم گچسارانی برابر 

فولاد در ضربات پنالتی همراه بود. آرمان فرهمنديان از 5 پنالتی حريف، 3 
ضربه را مهار کرد.

 مهدی رحمتی که پنالتی گیرترين دروازه بان تاريخ لیگ برتر است، در 
جام حذفی هم نمايش های درخشان  زيادی داشته که يکی از آنها به بازی 

مرحله يک چهارم نهايی فصل 95-1394 برابر نفت تهران باز می گردد که از 
7 پنالتی، 3 پنالتی را مهار کرد. دروازه بان های پرسپولیس هم نمايش های 

درخشانی در جام حذفی داشته اند. سوشا مکانی در فصل 94-1393 زمانی که 
گل گهر سیرجان هنوز تیم لیگ برتری نشده بود، 3 ضربه پنالتی اين تیم 
را مهار کرد. محمد محمدی هم در فصل ۸5-13۸4 در بازی نیمه نهايی 

پرسپولیس برابر نوژن مازندران از 9 پنالتی، 3 پنالتی را گرفت.
منبع: فوتبال 360
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فقط عربستان؟ خب ژاپن را هم ببینید!
يکی از شگردهای اعضای کادر فنی در پاســخ به انتقادات مخرب و مغرضانه! خائنان و دشمنان تیم ملی و ملت، 
اشاره به نتايج ساير تیم هاست. مثلا وقتی در هفته اول به ســختی قرقیزستان را با يک گل شکست داديم، امیر 
قلعه نويی به باخت استرالیا مقابل بحرين و توقف عربستان در برابر اندونزی اشاره کرد. يا در همین هفته گذشته 
که قرقیزستان را با سلام و صلوات برديم، دوباره دوستان مدعی شدند که فوتبال در آسیا پیشرفت کرده و عربستان 
به اندونزی می بازد و کره جنوبی با فلسطین مساوی می کند. البته که پیشرفت فوتبال در بعضی از کشورها واقعا 
مشهود است اما سوال ما از کادر فنی تیم ملی اين است که ما در اين پیشرفت، کجا قرار داريم؟ ما بايد بايستیم تا 
امثال قرقیزستان و کره شمالی يک نیمه ما را لوله کنند؟ اصلا چرا فقط از عربستان که افت کرده مثال می زنید؟ 
چرا ژاپن را نمی بینید و خودتان را با اين کشور مقايسه نمی کنید؟ در همان روزی که ما قرقیزستان را با يک گل 
برديم، ژاپن 7 تا به چین زد. چند روز بعد ما امارات را يک بر صفر شکست داديم اما ژاپن در منامه به بحرين 5 گل 
زد! ما با ازبکستان مساوی کرديم اما همان روز ژاپن در عربستان دو گل به اين تیم زد! البته که ما خائن هستیم 
و چشم موفقیت مربی ايرانی را نداريم اما شما هم شورش را در نیاوريد و چشم تان را به روی واقعیت ها نبنديد و 
اگر باخت و مساوی عربستان را به ما يادآوری می کنید، بردهای پرگل ژاپن را هم ببینید و قبل از اينکه خیلی دير 

شود، به خودتان بیايید.

از این همه مصاحبه خسته نشدی؟
اين روزها هر سايت ورزشــی را که باز کنید، يک مصاحبه اختصاصی از رحمان رضايی پیدا می کنید. استاد تمام 
وقتش را صرف مصاحبه و دفاع از تیم ملی می کند و مثل همه اعضای کادر فنی خواهان انتقاد سازنده می شود اما 
وقتی يکی از نقاط ضعف تیم ملی را به او يادآوری می کنند، مدعی می شــود کــه گل های خورده تیم ملی حاصل 
ضعف دفاع نیست و دلیلش اشتباه فردی و اتفاقات فوتبالی اســت! او در يک مصاحبه مدعی می شود که حرف ها و 
انتقادات جواد خیابانی را نه ديده و نه شنیده است اما در ادامه همان مصاحبه، به تک تک انتقادات او از قبیل ماجرای 
پروازهای مستقیم به لائوس و توصیه به بیرانوند برای مطالعه و کتاب خواندن پاسخ می دهد! استاد در اين مصاحبه 
می پرسد چرا کسی از اينکه در يک نیمه 3 گل به کره شمالی زديم، حرفی نمی زند! اصلا مگر آن نیمه دوم افتضاح، 
اجازه داد به ياد نیمه اول بیفتیم؟ اگر آن ضربه که به تیر دروازه ما خورد، گل می شــد و بازی مساوی تمام می شد، 
چه فايده ای داشت که در يک نیمه 3 گل به کره شمالی زديم؟ سلطان مدعی شده که بعد از تعويض های قلعه نويی 
در نیمه دوم بازی با کره شــمالی، بازی را در اختیار گرفتیم و برنده از زمین خارج شده ايم اما تا جايی که ما يادمان 
می آيد تا دقیقه 90 بازی، استرس خوردن گل مساوی را داشتیم و جواد خیابانی هم خدا را شکر کرد که بازی تمام 
شد! آقای رضايی! اگر مصاحبه های تان تمام شــد، کمی هم وقت بگذاريد و ضعف های تیم ملی را ببینید. مطمئن 

باشید پشیمان نخواهید شد.

نابغه ناشناس 
آنفیلد، آرنه اشلوت

رئال مادرید امشب برابر 
لیورپولی قرار می گیرد که 
یک نابغه در اختیار دارد؛ 
کسی که هنوز هیچ تیمی 
نتوانسته راه غلبه بر آن را 

پیدا کند

قهر گاریدو 
و پرسپولیس 
با برد آسیایی
ناکامی های پرسپولیس 
و خوان کارلوس گاریدو 

در رقابت های آسیایی 
در هم تنیده شده است

نقشه بارسلونا برای جذب گیوکرش
بالا رفتن سن روبرت لواندوفســکی باعث شده که ســران بارسلونا از 
همین حالا به فکر يافتن جانشــینی برای او بیفتند. ويکتور گیوکرش 
26 ساله و ســوئدی يکی از اصلی ترين گزينه های بارسلونا برای بیمه  
کردن خط حمله اين تیم به حساب می آيد. گیوکرش در دو فصل اخیر 
نمايش شگفت انگیزی در ترکیب اســپورتینگ لیسبون داشته و توجه 
باشــگاه های مطرح زيادی را به خود جلب کرده  است. به همین خاطر، 
انتظار می رود   نقل و انتقالات تابســتانی شــاهد رقابت سنگینی برسر 
جذب اين بازيکن گلزن باشد. بارسلونا قصد دارد در تابستان 2025، 70 
میلیون يورو به اسپورتینگ لیسبون پرداخت کرده و ويکتور گیوکرش 
را خريداری کند. با اين حــال، آبی و اناری ها همچنــان از فرم روبرت 
لواندوفسکی رضايت دارند و می خواهند برای دست کم يک فصل ديگر 
نیز روی او حساب کنند. ايده دکو و همکارانش اين است که پس از خريد 
گیوکرش در تابســتان بعد، او را برای فصل 26-2025 به اسپورتینگ 
قرض بدهند و اين مهاجم سوئدی را از ابتدای فصل 27-2026 به اردوی 
تیمشان اضافه کنند. روبرت لواندوفسکی در فصل جاری طی 1۸ بازی 
برای بارسلونا آمار 20 گل و دو پاس گل را به ثبت رسانده و با وجود 36 

ساله بودن، هیچ نشانی از افت در عملکرد او ديده نمی شود.

یونایتد 60 میلیــون یورو برای یامــال پرتغال 
می دهد

منچستريونايتد قصد دارد زمســتان قرارداد با جیوانی کوئندا را نهايی 
کند و او را از تابســتان بعد در اختیار داشته باشــد. اين بازيکن متولد 
2007 در گینه بیسائو يکی از شگفتی های فصل است و هم سن با لامین 
يامال، به يکی از مهره های کلیدی تیمی تبديل شده که اروپا را شیفته 
خود کرده اســت. او به همراه ويکتور گیوکرش، بیشــترين خواهان را 
در تیم سبز و ســفید دارد. برای کوئندا که کمتر از 20 بازی در فوتبال 
حرفه ای دارد، صحبت از حدود 60 میلیون يــورو به علاوه متغیرهايی 
است که انگلیســی ها ممکن است برای جذب او پیشــنهاد دهند. اين 
بازيکن پرتغالی تا ســال 2027 قرارداد دارد و بند آزادسازی نزديک به 
100 میلیون يورو دارد، بنابراين اگر باشگاهی غیر از يونايتد بخواهد او را 
جذب کند، بايد مبلغ قابل توجهی روی میز بگذارد. البته اين انتقال برای 
پیوستن در زمستان نخواهد بود، بلکه برای تابستان آينده است. يونايتد 
اين انتقال را رسمی خواهد کرد  اما اجازه می دهد که او فصل را در باشگاه 
فعلی اش به پايان برســاند تا از رقابت هايی که در بازارهای آينده برای 
او خواهد بود، جلوگیری کند. با شــماره 57 بر پشت، او نه تنها به خاطر 

سنش، بلکه به خاطر سبک بازی اش با لامین يامال مقايسه می شود.

رئال بدون وینیسیوس هم می برد
وينیســیوس برای اولین بار در فصل جاری مصدوم شــده و سه هفته 
در دسترس نیســت، او فصل قبل نیز 75 روز غايب بود. در آن مقطع، 
وينیســیوس در چهار بازی غايب بود: ســه بازی لیــگ )ختافه، رئال 
سوســیداد و اتلتیکو مادريد( و يک بازی چمپیونزلیگ )يونین برلین(. 
رئال با پیروزی در سه بازی مقابل ختافه )2-1(، رئال سوسیداد )2-1( و 
يونین برلین )2-1( به غیبت او واکنش نشان داد و تنها در دربی مادريد 
متروپولیتانو )3-1( شکســت خورد. در نوامبر، يک آسیب ديدگی در 
اســتخوان ران او را 31 روز از میادين دور کرد و او در هفت بازی غايب 
بود. در اين مدت، رئال همه بازی ها را برد و تنها يک تساوی برابر بتیس 
)1-1( داشت و به ترتیب به کاديز )صفر-3(، گرانادا )2-صفر(، ويارئال 
)4-1( و آلاوس )1-صفر( در لیگ پیروز شد. در چمپیونزلیگ نیز ناپولی 
)4-2( و يونین برلین )2-3( را شکست داد. همچنین بايد يادآوری کرد 
که وينیسیوس به خاطر پنج کارته شدن در برابر اتلتیک )2-صفر( غايب 
بود و به دلیل ناراحتی در گردن، در دربی مادريد در برنابئو )1-1( حضور 
نداشت. در 13 بازی که او غايب بود، رئال موفق به پیروزی در 10 بازی 

شد در دو بازی مساوی کرد و تنها يک شکست داشت.

عالیشاه از ناحیه بینی نیاز به عمل جراحی دارد
سايت رسمی باشگاه پرســپولیس نوشــت: بنابر اعلام کادر پزشکی، 
امید عالیشــاه پس از برخورد و مصدومیتی که در بــازی مقابل الريان 
با آن مواجه شد، بلافاصله در زمین مســابقه، اقدامات لازم پزشکی را 
دريافت کرد و پس از آن، با آمبولانس حاضر در ورزشگاه، به نزديک ترين 
مرکز پزشکی منتقل شد. بر همین اســاس، در بیمارستان نیز اقدامات 
تشخیصی لازم انجام شد و از نواحی سر، صورت، گردن و ستون فقرات، 
سی تی اسکن گرفته شــد. در ناحیه ســتون فقرات و گردن مشکلی 
نبود، اما از ناحیه ســینوس ها و بینی، مواردی مشاهده شد که طی آن، 
متخصص گوش و حلق و بینی و جراح اعصاب، اين بازيکن را مورد معاينه 
قرار دادند. نظر متخصص جراح و اعصاب با توجه به ضربه شديدی که به 
سر بازيکن وارد آمده بود، بستری شدن بود تا تحت نظر باشند و در 24 
ساعت ، سی تی اسکن ديگری گرفته شود تا ترخیص وی با خاطر آسوده 
انجام شود. همچنین بینی عالیشاه به دلیل ضربه وارد شده نیاز به عمل 
جراحی دارد که تصمیم گیری بــرای زمان اين عمل نیز پس از دريافت 
جواب سی تی اسکن دوم انجام خواهد شد. اقدامات لازم ديگر، پس از 

نتیجه آزمايشات و عکسبرداری های مجدد تعیین خواهد شد.

محکومیت ۱۱ میلیاردی فولاد با شکایت سروش 
CAS رفیعی به

ســروش رفیعی با شــکايت در دادگاه بین المللی ورزش، باشــگاه فولاد 
خوزســتان را به پرداخت مبلغ 11 میلیارد و 746 میلیون تومان محکوم 
کرد. ســروش رفیعی به رأی کمیته وضعیت بازيکنان فدراسیون فوتبال 
اعتراض کرده و پرونده شکايت خود از فولاد را به دادگاه بین المللی ورزش 
)CAS( برده بود. در خــرداد 1400 طبق رأی کمیتــه وضعیت با دفاع 
باشگاه فولاد، شکايت مبنی بر خسارت و غرامت رفیعی رد شد. در آن زمان 
با وجود شکايت 300 هزار دلاری اين بازيکن، باشگاه فولاد خوزستان به 
پرداخت تنها 75 هزار دلار محکوم شــد. حالا با گذشت 3 سال، رفیعی با 
پیگیری که در دادگاه بین المللی ورزش انجام داد، حرف خود را به کرسی 

نشاند و فولاد را به پرداخت 359،071 دلار آمريکا محکوم کرد.

انتظار 400 روزه هواداران پرسپولیس برای یک 
برد آسیایی

پرســپولیس اين روزها با آمــاری نگران کننده در قــاره کهن مواجه 
شده است. شب گذشــته بازی پرســپولیس و الريان با تساوی 1-1 به 
اتمام رســید. آخرين برد اين تیم در آســیا به هفته سوم فصل گذشته 
بازمی گردد؛ جايی که سرخ پوشان با هدايت يحیی گل محمدی موفق 
شدند استقلال تاجیکستان را با نتیجه 2-0 در ورزشگاه آزادی شکست 
دهند. اين بازی در تاريخ 2 آبان 1402 برگزار شــد و اکنون نزديک به 
400 روز از آن پیروزی گذشته است. پرسپولیس در 10 ديدار اخیر خود 
در لیگ قهرمانان نتوانسته انتظارات هواداران را برآورده کند. با ثبت تنها 
دو برد، پنج تساوی و سه شکست، اين تیم از مسیر پیروزی های گذشته 
فاصله گرفته است. اين آمار نشان می دهد که پرسپولیس، که زمانی يکی 
از قدرت های منطقه غرب آسیا بود، در حال حاضر در تلاش است تا راه 

خود را به مسیر پیروزی بازگرداند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دو حادثه حمل ونقلی؛ یکی به خیر گذشت ولی دیگری نه!قصاص؛ تاوان قتل فجیع پسرعمو
 مرد جوان که با نقشه از پیش طراحی شــده پسر عمویش را 
با  ضربه های متعدد چاقو کشــته بود با حکم قضایی به قصاص 

محکوم شد.
   جنایت در ساختمان نیمه ساز

صبح هشتم مهرماه سال ۱۴۰۲ به ماموران پلیس خبر رسید 
نگهبان یک ســاختمان نیمه ســاز در خیابان نیروی هوایی با 
ضربه های متعدد چاقو کشته شده است. ماموران بلافاصله در 
محل حاضر شدند و جسد که متعلق به مرد ۳۰ ساله ای به نام 

پیمان بود با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد.
شواهد نشان می داد پیمان در ساختمان نیمه ساز نگهبان بود 

که قربانی جنایت خاموش شد .
آثار و لکه های خون روی زمین نشــان می داد احتمالًا عامل یا 
عاملان جنایت در حالی که قربانی قصد فرار داشته به او حمله 

ور شده  و او را کشته اند .
ماموران در نخستین گام از تحقیقات به پرس و جو از خانواده 

قربانی پرداختند.
  نخستین سرنخ

 برادر پیمــان گفت : برادرم حدود یک ســال بود که با پســر 
عمویمان به نام شــهاب اختلاف داشــت و  چند بار از سوی او 
تهدید به مرگ شده بود.پسرعمویمان به تازگی از افغانستان به 
ایران آمده و  گمان می کنم او در قتل برادرم دست داشته باشد.

 پنج روز از این ماجرا گذشــته بود که صبح ســیزدهم مهرماه 
شهاب به پلیس آگاهی رفت و خودش را تسلیم پلیس کرد .

متهم گفت: من پسر عمویم را کشتم چون مستحق مرگ بود .
  ادعای عجیب

او در تشــریح جزئیات ماجرا گفت : مدت هــا قبل از رفتارهای 
همسرم متوجه شده بودم پیمان با او اینترنتی در ارتباط است. 
در این باره از همسرم سوال پرسیدم اما او هرگز پاسخ درستی 
به من نداد. من حدس می زدم پسرعمویم همسرم را آزار داده 
و قصد اخاذی از او را دارد. اما همسرم سکوت کرده بود و حرفی 
نمی زد تا اینکه دو ماه قبل غیر قانونی از افغانستان به ایران آمدم. 

من تلفنی از همسرم بار دیگر درباره پسرعمویم سوال پرسیدم 
تا علت وحشت او از پسر عمویم را بدانم و آنجا بود که همسرم راز 
سیاهی را برایم برملا کرد  و من فهمیدم پیمان همسرم را آزار 
داده  و هنوز هم دست از سرش برنمی دارد و اینترنتی او را اذیت 

می کند. به همین خاطر تصمیم به قتل پیمان گرفتم.
متهم ادامه داد: چون می دانستم او وقتی مرا مقابل در ببیند در 
را به رویم باز نمی کند همراه یکی از دوستانم به نام غلام به محل 
کار پیمان رفتیم. غــلام در زد و به محض اینکه پیمان در را باز 
کرد من وارد ساختمان نیمه ساز شدم و با چاقو به جان پیمان 

افتادم. من ضربه های مرگبار را به او زدم و با هم فرار کردیم.
 با اطلاعاتی کــه این مرد به ماموران داده بود همدســتش نیز 

ردیابی و بازداشت شد و به معاونت در قتل اعتراف کرد.
 پرونده جنایت با صدور کیفرخواســت به شــعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد و دو متهم از خود دفاع 

کردند.
  در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند.
 وقتی شهاب روبه روی قضات ایستاد اظهارات قبلی اش را تکرار 
کرد و گفت: پیمان مســتحق مرگ بود. او همسرم را آزار داده 
و از او اخاذی می کرد. به همین خاطر تصمیم به قتل او گرفتم 
.اما غلام از این ماجرا هیچ اطلاعی نداشت. من به او گفته بودم 
با پیمان اختلاف دارم  و می خواهم با او آشــتی کنم .او از ســر 

خیرخواهی همراهم آمد .من اتهام قتل را قبول دارم .
وقتی غلام روبه روی قضات ایســتاد اتهــام معاونت در قتل را 

نپذیرفت .
متهم گفــت: من اصلًا از ایــن ماجرا هیچ اطلاعی نداشــتم و 
فکر می کردم شــهاب قصد آشــتی با پســر عمویش را دارد. 
اگر می دانســتم او قصد قتل دارد در ایــن ماجرا هیچ دخالتی 

نمی کردم و همراه او نمی رفتم.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک های 

موجود در پرونده شهاب را به قصاص محکوم کردند.

روابط عمومــی اورژانس مازنــدران اعلام کرد که 
نوجوان قائمشهری براثر برخورد با قطار و به دلیل 

شدت جراحات وارد شده در دم جان باخت.
به گزارش ایرنا، برخورد قطار با عابر پیاده در ساعت 
هشت و ۳۰ دقیقه روز سه شنبه به مرکز ارتباطات 
اورژانس مازندران اعلام و گروه پایگاه اورژانس هفت 
تیر قائمشهر به محل حادثه واقع در خیابان تهران 
روبه روی آزادی ۵۷ اعزام شد. بر اساس این گزارش 
در این حادثه پســر نوجوان ۱۸ ساله براثر برخورد 
قطار با وی در دم جان باخت و در بررسی های تیم 

اورژانس اعزامی فاقد هرگونه علایم حیاتی بود.
خط ریلی راه آهن شمال از شــهر قائمشهر عبور 
می کنــد و هر از چنــد گاهی تصادفات ناشــی از 
برخورد با قطار و مــرگ عابران یا رانندگان خودرو 
گزارش می شود.  راه آهن شمال به عنوان بخشی از 
خطوط ریلی سراسری از سال ۱۳۱۶ فعالیت خود 
را آغاز کرد که از نظر قدمت جزو شبکه ریلی قدیمی 
کشور به شــمار می رود. راه آهن شمال از خروجی 
ایستگاه گرمســار آغاز و تا ورودی ایستگاه گلوگاه 
ادامه دارد؛  طول این مسیر ۳۱۰ کیلومتر است. در 
طول مسیر ۳۱۰ کیلومتری راه آهن شمال کشور 
۲۲ ایســتگاه برای ســوار و پیاده کردن مسافران 
تعبیه شده است. بر اســاس اعلام شرکت راه آهن 
شمال کشور، ۶۰ درصد خطوط ریلی این شرکت 
از گرمسار تا گلوگاه از درون مناطق مسکونی عبور 

می کند.
  آنچه به خیر گذشت 

رئیس پلیس راه خراســان جنوبی گفت: ماموران 
پلیس راه شامگاه دوشــنبه با هوشیاری و سرعت 
عمل، راننده تریلی که در گردنه »ثمن شــاهی« 
به علت نقص فنی قــادر به ترمــز و توقف نبود به 

سلامت متوقف کردند. به گزارش خبرگزاری پلیس، 
ســرهنگ محمدامیر کاظمی روز سه شنبه اظهار 
کرد: شب گذشته راننده تریلی در تماس تلفنی با 
پلیس ۱۱۰ عنوان کرد که خودروی وی حامل بار 
سنگ بوده و در گردنه ثمن شــاهی ترمز بریده و 

به سمت پلیس راه بیرجند در حال حرکت است.
وی با بیان اینکه بلافاصله ماموران پلیس راه، برای 
ایمن سازی و بازگشایی مســیر اعزام شدند افزود: 
ماموران گشت پلیس راه به سرعت وارد عمل شده 
و با قرار گرفتن در جلوی تریلی و هشــدار به سایر 
خودروهای عبوری و مراقبت راه با تیم های گشتی 
موفق شدند مسیر را برای راننده تریلی بازگشایی 
کنند. رئیس پلیس راه خراسان جنوبی تصریح کرد: 
راننده تریلی در نهایت توانســت بدون هیچگونه 
حادثه ای خودرو را بعد از طی مسافتی متوقف کند 
و تلاش ماموران پلیس راه باعث شــد از تصادفات 
احتمالی و بروز خســارت جانی و مالی جلوگیری 
شــود. وی عنوان کرد: راننده تریلــی و همچنین 
راننده هــای خودروهای عبــوری از تلاش و اقدام 
خداپســندانه ماموران پلیس راه برای ایمن سازی 

جاده و هشدار به سایر خودروها قدردانی کردند. 

زن جوان که متهم است دختر ۱۳ساله اش 
را که غذا نمی خورد کشته پای میز محاکمه 
ایســتاد و اتهام قتل را گردن نگرفت .پدر 
قربانی در حالــی اعلام گذشــت کرد که 
خودش نیز در برابر اتهــام کودک آزاری از 

طریق سهل انگاری قرار گرفت.

   مرگ مشکوک دختر ۱۳ساله
رسیدگی به این پرونده از عصر ششم آذر ماه 

سال گذشته آغاز شد.
 مردی هراســان با پلیس تماس گرفت و از 
مرگ مشکوک دختر ۱۳ ساله اش به نام آتنا 
خبر داد.  با این تمــاس ماموران کلانتری 
۱۱۶ مولــوی به خانه این مــرد در خیابان 
اردستانی رفتند و با جســد دختر نوجوان 
روبه رو شدند که آثار کبودی و چنگ زدگی 

روی سر و صورتش نمایان بود .
جسد در حالی با دستور قضایی به پزشکی 
قانونی منتقل شد که لاغر بودن بیش از حد 
این دختر و احتمال ســوء تغذیه وی شک 

پلیس را دوچندان کرد.
 مادر آتنا در بازجویی ها گفت: دخترم چند 
روز بود لب به آب و غذا نمی زد. او اعتصاب 
غذا کرده بود تا به خواســته اش برســد. به  
همین خاطر به زور می خواستم به او آب قند 

بخورانم. اما مقاومت کرد. من سراغ شوهرم 
رفتم تا با او در این باره صحبت کنم اما وقتی 
به اتاق آتنا برگشــتم متوجه شــدم نفس 
نمی کشد. به همین خاطر شوهرم بلافاصله 

با اورژانس تماس گرفت .
پدر آتنا نیز درباره آثــار کبودی روی بدن 
دخترش گفــت: من هیچ وقــت دخترم را 
کتک نمــی زدم و نمی دانم آثــار کبودی و 
چنگ زدگی روی سر و صورتش به چه علت 
ایجاد شده اســت. فقط می دانم دو روز بود 
دخترم لب به آب و غــذا نمی زد و به همین 

خاطر همسرم به شدت نگران بود .
بررسی پرونده در کمیسیون پزشکی قانونی

وقتی کارشناســان پزشــکی قانونی علام 
کردند مرگ می تواند ناشی از ایست قلبی به 
خاطر سوء تغذیه و یا فشار بر عناصر حیاتی 
گردن باشد، پرونده به کمیسیون پزشکی 
قانونی فرســتاده شد. کمیســیون ۳نفره 
پزشکی قانونی نتوانســت درباره علت تامه 
مرگ اظهارنظر کند. اما وقتی کمیســیون 
۵ نفره پزشــکی قانونی علت تامه مرگ را 
فشار بر عناصر حیاتی گردن اعلام کرد برای 
مادر آتنا به اتهام قتل و برای پدرش به اتهام 
کودک  آزاری از طریق سهل انگاری منتهی 
به فوت، کیفرخواست صادر شد و این زوج 

در شــعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه
 این در حالی بود که پدر آتنا اعلام گذشت 
کرد و گفت از همسرش هیچ شکایتی ندارد.

 در ابتدای جلسه زن جوان روبه روی قضات 
ایســتاد و اتهــام قتل دختــرش را گردن 

نگرفت.
 متهم گفت: ما قبلًا در افغانســتان زندگی 
می کردیم. مــن و جاری هایم و فرزندانمان 
همگی در یک خانه ســاکن بودیم. اما چند 
سال قبل من و شــوهرم به ایران آمدیم و 
یک ســال و نیم قبل آتنا  وقتی ۱۱سال و 
نیمه بود پیش ما آمد . اما او می خواست به 
افغانستان برگردد و به زندگی در ایران هیچ 
علاقه ای نداشــت. او حتی اینجا به مدرسه 

هم نمی رفت و درس نمی خواند .
متهم ادامه داد: او قبلًا هم در افغانســتان 
برای اینکه به خواسته هایش برسد آب و غذا 
نمی خورد تا ما را بترساند. این بار هم برای 
اینکه ما را مجبور کند او را به افغانســتان 
برگردانیم دســت به اعتصاب غذا زده بود و 
دو روز بود چیزی نخورده بود. من که نگران 
او شده بودم آب قند را در یک قوری ریختم 

تا  به زور در گلوی آتنا بریزم. اما او مقاومت 
کرد. می خواســتم آن را از طریق بینی اش 
وارد گلویش کنم اما نشد. من که عصبانی 
شده بودم سراغ همسرم رفتم  و به او گفتم 
باید آتنا را به افغانستان برگرداند. در غیر این  
صورت از او جدا می شود. ولی وقتی به اتاق 
برگشتم با جسد دخترم روبه رو شدم.دخترم 
به خاطر نخوردن آب و غذا جان سپرده بود.

این زن درباره آثار کبودی های متعدد روی 
بدن قربانی گفت: من آنقــدر از رفتارهای 
دخترم عصبانی بودم که چند بار او را کتک 
زده بودم. امــا این کار در حــدی نبود که 

موجب مرگش شود.
 وقتی پدر آتنا روبه روی قضات ایستاد گفت: 
من اتهام کــودک آزاری را قبول ندارم. من 

و همســرم در قتل آتنا بی تقصیــر بودیم. 
همسرم آتنا را دوست داشت و دو بار قبلًا از 
من جدا شده بود. اما به خاطر آتنا به زندگی 
مشــترک برگشــت.من  قبلًا در امور خانه 
دخالت می کردم. اما آخرین بار هم همسر با 
این شرط که در مسائل خانه دخالت نکنم 
ســر زندگی مشترک برگشــت. به همین 
خاطر من از مســائل خانه هیــچ اطلاعی 
نداشتم و فقط از همســرم خواسته بودم تا 
آب و غذا را کنار آتنا بگذارد تا خودش آنها را 
بخورد. من اصلًا متوجه نشدم دخترم چطور 
جان سپرد. به همین خاطر هم از زنم هیچ 

شکایتی ندارم.
 با پایان دفاعیات این مرد قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

مرگ دختر 13 ساله  در خشونت خانگی
دختر نوجوان که برای لجبازی دست به اعتصاب غذا زده بود  به شکلی ناباورانه کشته شد

عامل جنایت پارک ستارخان دستگیر شد
مرد جوانی که در پارک ستارخان دست به جنایتی هولناک زده بود، دستگیر 
شد.بامداد ۱9 آبان ماه امسال، کشف جســد مرد جوانی در پارک ستارخان به 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، گزارش داده شد.با اعلام این خبر، تیمی زبده 
از کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه قاضی محســن 
اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای امورجنایی، راهی محل حادثه 
شدند و داخل یک اتاقک کوچک در پارک ستارخان جسد مرد جوانی را مشاهده 
کردند که هدف چندین ضربه چاقو از ناحیه شکم و قفسه سینه قرار گرفته و به 
قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد که دوست مقتول شاهد این 
جنایت هولناک بوده است.بدین ترتیب دوست مقتول هدف تحقیق قرار گرفت 
و ماجرا را این طور توضیح داد: من نگهبان پارک هســتم و مقتول در این اتاق 
ساکن بود؛ ساعتی پیش در اتاق نشسته بودیم که ناگهان ۲ مرد جوان وارد شدند 
و با ضربات چاقو او را به قتل رساندند و پا به فرار گذاشتند.پس از پایان تحقیقات 
میدانی در صحنه جــرم، کارآگاهان مأموریت یافتند بــا اقدامات اطلاعاتی و 
بازبینی دوربین های مداربســته اطراف پارک ستارخان ابتدا مخفیگاه متهم را 

شناسایی و سپس نسبت به دستگیری وی اقدام کنند.
   شناسایی متهم

تیم جنایی در نخستین مرحله از تحقیقات، با بهره گیری از اقدامات اطلاعاتی 
دریافتند، مقتول که فردی معتاد و به تازگی از شهرستان به تهران آمده در پارک 
ستارخان کنار نگهبان زندگی می کرده و  او چند روز پیش با یک جوان افغان، 
که در همان پارک کارگر دکه بوده، دچار مشــاجره لفظی شده است.در ادامه 
تحقیقات روشن شد که کارگر جوان چند روز پیش از وقوع جنایت، در حضور 
همکارانش ادعا کرده بود که قصد دارد آسیبی به مقتول وارد کند. این اظهارات 

به عنوان یک سرنخ کلیدی، توجه و ظن تیم جنایی را به خود جلب کرد.
   دستگیری متهم

کارآگاهان اداره دهم پس از دریافت ایــن اطلاعات مهم، خیلی زود راهی دکه 
موردنظر در پارک ستارخان شدند و مرد جوان را در یک عملیات غافلگیرانه به 

دام انداختند.
متهم در همان بازجویی های اولیه به ارتــکاب جنایتی هولناک اعتراف کرد و 
ماجرا را اینطور توضیح داد: مقتول چند روزی می شــد که به پارک ستارخان 
آمده بود. او با نگهبان زندگی می کرد و هیچگونه مسئولیتی نداشت اما مدام با 
من بد صحبت  می کرد و به دروغ به مأموران کلانتری گفته بود که من در پارک 

موادمخدر و مشروبات الکلی می فروشم.
او ادامه داد: با زن جوانی نیز ارتباط داشــتم اما مقتول قصد مزاحمت برای او 
داشت که همین موضوع باعث شد تا به یکی از دوستانم زنگ بزنم و نقشه جنایت 

طراحی کنم.
مرد جنایتکار گفت: شــب حادثه به همراه دوســتم به اتاقک نگهبانی رفتیم. 
مقتول روی تخت خوابیده بود. با چاقو به او حمله ور شــدم و دســتانم را خون 
آلوده کردم. پس از ارتکاب جنایت دوســتم که در این ماجــرا نقش پررنگی 
نداشت، فرار کرد.  من هم فردای آن روز خیلی عادی به دکه رفتم اما چند روز 

بعد دستگیر شدم.
پس از ایــن اظهارات تکاندهنــده، کارآگاهان مأموریت یافتند تــا با اقدامات 
اطلاعاتی، تحقیقات خود را در رابطه بــا این پرونده ادامه دهند و متهم دیگر را 
دستگیر کنند. با دستور قاضی محسن اختیاری از شعبه اول دادسرای جنایی، 
متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی 

قرار گرفت و تحقیقات همچنان ادامه دارد. 

  خرده حادثه 

     گزارش

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران فلیپ فلاپ مسئولیت محدود به 
شماره ثبت ۴۱۶9۱ شناسه ملی ۱۰۱۰۰۸۷۰۶۶۰ دعوت به عمل می 
آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح 
مورخ ۱۴۰۳/۰9/۲۱ برای طبق دســتور جلسه ذیل در محل شرکت 

تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

۱. بررسی اسناد مالی
۲. مطالبات شرکاء

۳. تعیین تکلیف آوده شرکاء
۴. مصوبات نقل و انتقال

۵. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
۶. سایر موارد

مدیر عامل شرکت مهندسی فلیپ فلاپ
مهدی توکلیان راد

به دنبال مــرگ هولناک ۲ کــودک خانواده 
تهرانی پس از مصــرف ماکارونی، تحقیقات 

جنایی در رابطه با این پرونده آغاز شد.
مرداد ماه امســال، مرگ مشــکوک ۲ برادر 
۱۶ماهه و ۸ســاله در یکی از بیمارستان های 
تهران به قاضی محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه اول دادسرای امور جنایی گزارش 
داده شد. با اعلام این خبر، بررسی ها آغاز شد و 
اجساد برای معاینات دقیق تر به سالن تشریح 
پزشکی قانونی منتقل شد که در این شاخه از 
تحقیقات متخصصان اعلام کردند این ۲ برادر 
خردسال براثر »مسمومیت ناشناخته با عامل 

ناشناخته« فوت کرده اند!
   ماجرای مرگ مشکوک

بدین ترتیب پرونده وارد فاز جنایی شد و تیم 
تحقیق در نخستین گام پی بردند خانواده این 
۲ برادر پس از خــوردن »ماکارونی« خانگی 

حال شان بد شده است.
والدین پــس از مصرف غــذا، علائمی مانند 
تهوع، تاری دید و اســتفراغ شدید داشتند. با 
شــدت گرفتن علائم، نگرانی افزایش یافت و 
از همسایگان کمک خواسته شد، همسایگان 
به ســرعت به محل رســیدند و با مشــاهده 

وضعیت بحرانی، اورژانس را مطلع کردند.
در ادامه مشخص شد پس از اینکه امدادگران 
اورژانس خانه را ترک کردند، پس از گذشت 
چند ساعت، وضعیت جسمانی اعضای خانواده 
به شدت وخیم تر شــد، در نهایت، همگی به 

بیمارستان رفتند و تحت درمان قرار گرفتند 
و ترخیص شدند.

با وجــود بهبود نســبی وضعیــت والدین و 
فرزندان، خانواده به خانه بازگشــتند؛ با این 
حال، وضعیت جســمانی کــودک ۱۶ماهه 
به طور ناگهانی وخیم شــد و او مجدداً دچار 
استفراغ های شدید شد، به دنبال آن، کودک 
بزرگ تر نیز علائم مشــابهی را نشان داد، در 
حالی که هر دو کودک بــرای انتقال فوری به 
بیمارستان آماده شدند، در مسیر بیمارستان، 
کودک ۱۶ماهــه جان خود را از دســت داد، 
تلاش ها برای نجات او در بیمارستان بی نتیجه 

ماند.
پزشکان اورژانس با فوریت به بررسی وضعیت 
کودک بزرگ تــر پرداختند و تــلاش کردند 
شرایط او را بهبود بخشند، با توجه به وخامت 
حال او، توصیه شــد که کودک به سرعت به 
بیمارستان دیگری منتقل شود، این انتقال با 
سرعت انجام شــد، اما با وجود تمام تلاش ها، 
کودک بزرگ تر ۲۴ ساعت پس از درگذشت 

برادر کوچک تر خود جان باخت.
   آزمایش غذاهای مصرف شده

پــس از تحقیقــات مقدماتــی، غذاهــای 
مصرف شــده شــب حادثه برای آزمایش  به 
پزشکی قانونی ارسال شد که متخصصان نیز 
اعلام کردند غذاهای موردنظــر حاوی مواد 

مسموم کننده نبوده است.
با توجه به اینکه فرضیه وقوع جنایت در پرونده 

مطرح اســت، بازپرس جنایی به تیم تحقیق 
دستور داد با اقدامات فنی و اطلاعاتی گسترده 
بررسی های خود را در رابطه با این پرونده ادامه 
دهند. تحقیقات قاضی اختیاری از شعبه اول 
دادســرای امور جنایی، جهت کشف زوایای 
پنهان پرونده در رابطه با فرضیه وقوع جنایت 
ادامــه دارد و افرادی نیز تحــت تحقیق قرار 

گرفته اند.
   روایت پدر پندار و پوریا

پدر این دو کودک در تشریح ماجرا گفت:»ماه 
قبل ساعت حدود ۲۲ شب بود که من به همراه 
همسر و ۲  پسرم به نام های پندار ۱۶ ماهه و 
پویا ۸ ساله بعد از خوردن ماکارونی که خودم 
پخته بودم، مسموم شدیم. ســاعاتی قبل تر 
ماکارونی را به عنوان غذای شام برای خانواده ام 
تهیه کــرده بودم. پس از خــوردن ماکارونی 
علائمی مانند تهوع، تاری دید و استفراغ شدید 
در من و همسرم آغاز شد. بلافاصله با مشاهده 
این علائم نگران شدیم و از همسایگان کمک 
خواستیم. همسایگان سریعاً به خانه ما آمدند 
و پس از مشاهده وضعیت بحرانی ما، تصمیم 
گرفتند که با اورژانس تماس بگیرند.اورژانس 
بلافاصله سر رســید و ابتدا همسرم را معاینه 
کرد. با زدن یک آمپول به او، پزشک اورژانس 
به ما اطمینان داد که وضعیت همسرم به زودی 
بهتر خواهد شد. ســپس به سراغ من آمدند و 
فشار خونم را اندازه گیری کردند. پزشک گفت 
که وضعیت من هم خوب است و هیچ نگرانی 

خاصی ندارد. اما وقتی به سراغ فرزندانم رفتند، 
حتی آنها را معاینه نکردند. از ما خواستند که 
برگه ای را امضا کنیم و بعد گفتند که اگر مایل 
به درمان بیشتری هســتیم، باید در صورت 
وخامت حالمان به بیمارستان مراجعه کنیم.«

مرد جوان در ادامه گفت:»در آن لحظات فکر 
می کردیم که ممکن است حالمان بهتر شود 
و به همین دلیل تصمیــم گرفتیم که منتظر 
بمانیم. اما پس از گذشــت یک یا دو ساعت، 
حالمــان رو بــه وخامت گذاشــت. وضعیت 
جسمانی ما بدتر شد و احســاس کردیم که 
باید ســریعاً به بیمارســتان برویم. در نهایت 
به بیمارســتان لقمان رفتیم. هــر ۴ نفرمان 
بستری شدیم و پزشکان برای ما سرم قندی 
زدند. ســاعت نزدیک ۴ صبح بود که پزشک 
سال اولی که وضعیت ما را بررسی کرده بود، 
با استادش تماس گرفت و او دستور ترخیص 
ما را صادر کرد. او اعلام کــرد که علائم ما رو 
به بهبود اســت و می توانیم به خانه برگردیم.

با این حال، به رغم اینکــه همچنان وضعیت 
جســمی ام خوب نبود، به خانه برگشتیم. من 
و همســرم تا حدی بهبود پیدا کرده بودیم، 
ولی ناگهان وضعیت پســر کوچک ما وخیم 
شــد. او دوباره استفراغ  های شــدید داشت و 
بلافاصله پس از آن، پسر بزرگترم هم علائمش 
بازگشت. با دلهره و سراسیمگی، آنها را آماده 
کردیم تا دوباره به بیمارستان برویم. در مسیر 
بیمارســتان، پندار ۱۶ ماهه ام روی دستانم 

جان داد و وقتی به بیمارستان رسیدیم، دیگر 
هیچ کاری برای او نمی توانستند انجام دهند.«

این پدر جوان ادامه داد:»پزشکان اورژانس با 
فوریت به سراغ پسر بزرگترم رفتند و وضعیت 
او را بررســی کردند. آنها تــلاش کردند که 
وضعیت فرزنــدم را بهتر کنند، امــا به دلیل 
وخامت حالش، از ما خواستند که او را سریعاً 
به بیمارستان مسیح دانشوری منتقل کنیم. به 
سرعت و با تمام وجود این کار را کردیم، اما در 
نهایت ۲۴ ساعت بعد از مرگ پسر کوچک ام، 

فرزند بزرگترم نیز جان خود را از دست داد.«
او در ادامــه در مــورد شــکایت خــود 
گفت:»احساس می کردیم که پزشک رزیدنت 
و آن استاد دانشگاهی که بدون معاینه درست 
دســتور ترخیص ما را صادر کــرده بود، باید 
پاســخگوی قصور خود باشــند.بعد از طرح 
شکایت از سوی من و همسرم پرونده با توجه 
به شرایط حادثه مســمومیت و مرموز بودن 
آن با دســتور بازپرس اختیاری رئیس شعبه 
اول دادســرای امور جنایی تهران دستور داد 
تا مامــوران اداره ویژه قتل پیگیــر پرونده ما 
شوند  و در حال حاضر پزشکی قانونی با عنوان 
اینکه علت مرگ مسمومیت ناشناخته عنوان 
کرده اســت فرضیه قتل مطرح اســت با این 
وجود اگر قصور پزشکی رخ نمی داد الان من 
و همسرم پسرانمان را که شیرینی زندگی مان 
بودند از دست نمی دادیم و به این حال و روز 

نمی افتادیم.«

جزئیات مرگ دلخراش دو برادر خردسال تهرانی
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  گالری   

روز شصت و یکم جنگ لبنان؛ شمارش 
معکوس برای آتش بس 

با تقویت احتمال آتش بس میان اسرائیل و حزب الله لبنان و شدت گرفتن همزمان حملات متقابل ارتش اسرا ئیل و حزب الله در چند روز 
اخیر، فولکر تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی نسبت به تشدید تنش ها در لبنان خواستار  یک آتش بس 

دائمی  در این کشور و همچنین در نوار غزه شد. جرمی لارنس سخنگوی تورک به خبرنگاران در ژنو گفت این مقام ارشد سازمان ملل بار 
دیگر درخواست خود برای   آتش بس فوری و پایان کشتار و ویرانی ها  را تکرار می کند. بنا بر گزارش ها کابینه امنیتی اسرائیل قرار است عصر 
سه شنبه پنجم آذر برای  تصویب متن آتش بس  تشکیل جلسه دهد. پیش تر خبرگزاری رویترز نیز به نقل از چند منبع لبنانی گزارش داده 

بود جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه به زودی  آتش بس در لبنان را اعلام می کنند. ایالات متحده، 
اتحادیه اروپا و سازمان ملل در روزهای اخیر تلاش های خود برای برقراری آتش بس میان اسرا ئیل و حزب الله را شدت بخشیده اند. به گفته 

سخنگوی فولکر تورک تنها در روزهای جمعه تا یکشنبه، اول تا سوم آذر، دست کم ۹۷ تن در پی حملات هوایی اسرائیل به لبنان جان 
باخته اند. ۱۹ تن از قربانیان زن و هشت تن کودک بودند. او افزود هفته گذشته نیز در جریان سه حمله جداگانه اسرائیل به جنوب لبنان، 
هفت امدادگر جان خود را از دست دادند و به این ترتیب شمار امدادگران و اعضای کادر درمان که از زمان حمله حماس در ۱۵ مهر سال 

گذشته تا ۲۸ آبان امسال در لبنان کشته شدند، به ۲۳۳ تن افزایش یافته است. جرمی لارنس تأکید کرد: »اینها نشانه های دیگری هستند 
که مشخص می کنند این جنگ تا چه اندازه برای غیرنظامیان بی رحمانه بوده است.« این مقام سازمان ملل هشدار داد عملیات نظامی 

اسرا ئیل در لبنان  باعث تلفات پرشمار غیرنظامیان از جمله کشته شدن همه اعضای خانواده ها، آوارگی گسترده و تخریب زیرساخت های 
غیرنظامی شده است و نگرانی های جدی را در مورد احترام به اصول تناسب، تمایز و ضرورت به وجود آورده است.  در همین حال عبدالله بو 
حبیب، وزیر خارجه لبنان نسبت به پایان درگیری ها ابراز امیدواری کرده است. او روز سه شنبه گفت ارتش لبنان آماده است تا در صورت 

عقب نشینی اسرائیل، دست کم پنج هزار نیرو در جنوب کشور مستقر کند و ایالات متحده می تواند در بازسازی زیرساخت های تخریب شده 
در پی حملات اسرائیل، نقش ایفا کند. مقامات لبنانی پیش تر گفته بودند طرح پیشنهادی آمریکا یک دوره اولیه، آتش بس ۶۰ روزه میان 
اسرائیل و حزب الله را در نظر گرفته است. در این مدت ارتش اسرائیل از لبنان عقب نشینی می کند و نیروهای مسلح ارتش لبنان در امتداد 

مرز میان دو کشور مستقر خواهند شد. در همین حال دیوید منسر، سخنگوی دولت اسرائیل روز سه شنبه به خبرگزاری رویترز گفت توافق 
با لبنان، »آزادی عمل« نظامی اسرائیل برای مقابله با تهدید حزب الله را در برمی گیرد. دانی دنون، سفیر اسرائیل در سازمان ملل نیز اعلام 

کرده بود این کشور توانایی حمله به جنوب لبنان را طبق هر توافقی حفظ خواهد کرد. لبنان پیش تر به بخشی از متن توافق که برای اسرائیل 
چنین حقی را قائل شود، اعتراض کرده بود. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که اخیرا به بیروت سفر کرده بود، از اسرائیل 
خواست که با طرح آتش بس موافقت کند. بورل افزود: »امیدواریم امروز بنیامین  نتانیاهو، نخست وزیر، توافق  آتش بسی را که آمریکا و فرانسه 

پیشنهاد کرده اند، تأیید کند. بدون هیچ بهانه تراشی و بدون درخواست اضافی دیگر.« )آسوشیتدپرس(

    کریستینا آگوییلرا پس از مدتی غیبت در رسانه ها، برای تبلیغ یکی از برندهای لوازم 
آرایشی حاضر شد و تغییرات ظاهری او در شبکه های اجتماعی مورد بحث قرار گرفت. به نظر 

می رسد که او چند جراحی زیبایی را پشت سر گذاشته است. )ایکس(

   

جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا پس از حضور جنجالی در 

کنسرت تیلور سوئیفت که با 
رقص و پایکوبی او همراه بود، 
به یک فروشگاه بزرگ رفته و 
ضمن خرید با سایر مشتریان 

خوش و بش کرد. )شاتر 
استوک(

   

همزمان با مسابقات جهانی 
کریکت،  نوجوانان پاکستانی 
در اسلام آباد با وسایل اولیه و 
ابتدایی به این ورزش محبوب 

در پاکستان و شبه قاره هند 
مشغولند. )گتی ایمیجز(

    پلیس بنگلادش در ماه هایی پس از انقلاب در این کشور با معترضان به بازداشت چمنوی 
کریشنا داس براهماجاری، راهب زندانی این کشور درگیر شد و آن ها را با باتوم متفرق کرد. 

)گتی ایمیجز(

    اینطور که به نظر می رسد بازار تبلیغ لوازم آرایشی و بهداشتی داغ است و در این مورد، 
مگان فاکس که باردار است و انتظار تولد فرزند پنجمش را می کشد، در تبلیغی برای عطر »این 

عزیز تو نیست« حاضر شد. )بک گرید(

ک 
کمی

 
   

اعضای کابینه ترامپ یکی پس از دیگری معرفی و حیرت افکار عمومی جهان از این انتخابات ها هم هر روز بیشتر از دیروز می شوند. اینطور که به نظر می رسد، ترامپ 
دو اصل را برای انتخاب کابینه خود معیار قرار داده است؛ انتخاب هایش در راستای پروژه ۲۰۲۵ باشد و همچنین روش مرسوم استعلام پرونده اعضا از اف بی آی کنار 

گذاشته شود. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

پیشروی سریع ارتش روسیه در خاک 
اوکراین؛ نیروهای روسی وارد شهر 

استراتژیک »کوراخووه« شدند
خبرگزاری رویترز گزارش کرده که روسیه در سریع ترین 

پیشروی ها از آغاز جنگ اوکراین بدین سو، مناطق دیگری 
در این کشور را تصرف کرده و وارد شهر استراتژیک 

»کوراخووه« شده است. بنابر داده های مؤسسه مطالعات 
جنگ، نیروهای روسی به تازگی با سرعتی به مراتب بیشتر 

از کل سال ۲۰۲۳ در خاک اوکراین پیشروی کرده اند 
و توانسته اند نواحی »ووهلدار« و »ولیکا نووسیلکا« 

در منطقه دونتسک در شرق اوکراین را اشغال کنند. 
اطلاعات منتشره از سوی پایگاه خبری مستقل روسی 

»ایجنت اس تی وو« نشان می دهد ارتش روسیه در هفته 
گذشته نزدیک به ۲۳۵ کیلومتر مربع از اراضی اوکراین 

را تصرف کرده است. این رقم رکوردی هفتگی برای 
نیروهای روسی سال ۲۰۲۴ محسوب می شود. گروه 

ایجنت اس تی وو که به تحلیل تصاویر نبرد و ارائه نقشه های 
خطوط مقدم می پردازد، تأیید کرده است که روسیه 
از ابتدای نوامبر تاکنون بیش از تمام ماه اکتبر اراضی 

بیشتری را تصرف کرده است. اکتبر نیز پیش تر به عنوان 
سریع ترین دوره پیشروی روسیه از زمان حمله اولیه در 
سال ۲۰۲۲ شناخته شده بود. حضور نیروهای روسی 

در کوراخووه می تواند سکوی پرتابی برای حرکت آن ها 
به سمت مرکز لجستیکی مهم پوکرووسک در دونتسک 

باشد. ناظران می گویند پیشروی های اخیر نیروهای 
روسی در جنوب شرقی اوکراین عمدتاً به دلیل شناسایی 

و بهره برداری تاکتیکی از نقاط ضعف در خطوط دفاعی 
اوکراین است. در حالی که ارتش اوکراین با کمبود نیرو و 
تجهیزات مواجه است، نیروهای روسی از برتری عددی 

خود استفاده می کنند. این در شرایطی است که ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین به طور مداوم از متحدان 

غربی کی یف درخواست کمک های نظامی بیشتری 
کرده است. آقای زلنسکی گفته   معتقد است هدف اصلی 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اشغال کامل منطقه 
دونباس )شامل دونتسک و لوهانسک( و بیرون راندن 
نیروهای اوکراینی از منطقه کورسک است. نیروهای 

اوکراینی از ماه اوت بخش هایی از این منطقه را در اختیار 
دارند. روز گذشته یک مقام ارشد نظامی اوکراین اعلام کرد   
این کشور بیش از ۴۰ درصد از زمین هایی را که در روسیه 

تصرف کرده بود، از دست داده است. بر پایه گزارش ها، 
اوکراین در اوج این پیشروی تا هزار و ۳۷۶ کیلومتر مربع 

از خاک این منطقه را تحت کنترل داشت  اما منابع نظامی 
در کی یف می گویند   این میزان اکنون به ۸۰۰ کیلومتر 

مربع کاهش یافته است. )یورونیوز(

ترامپ وعده داد که برای کانادا و مکزیک 
تعرفه ۲۵ درصدی وضع می کند و 

تعرفه های مرتبط با چین را افزایش می دهد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، وعده داده که 
بر تمام کالاهای چینی وارداتی به آمریکا ۱۰ درصد تعرفه 
بیشتر- بیش از تعرفه ای که پیش تر در رابطه با محصولات 
چینی وعده داده بود- در نظر می گیرد و بر تمام کالاهای 
وارداتی از کانادا و مکزیک تعرفه ۲۵ درصدی می گذارد. 

او به خلف وعده پکن در جلوگیری از قاچاق فنتانیل 
اشاره کرد و افزود که کانادا و مکزیک نتوانسته اند مشکل 

مهاجرت غیرقانونی به آمریکا را از طریق مرزهای خود 
حل کنند. ترامپ در مجموعه مطالبی که در ۲۵ نوامبر 

در شبکه های اجتماعی منتشر کرد، گفت   یکی از اولین 
اقدامات او پس از سوگند ریاست جمهوری در ۲۰ ژانویه 
۲۰۲۵، امضای فرمان اجرایی برای اعمال تعرفه بر کانادا 

و مکزیک و چین خواهد بود. ترامپ در این مطالب از تأثیر 
مخرب مهاجرت غیرقانونی و مواد مخدر بر مردم آمریکا 

گفت. ترامپ در یکی از این مطالب نوشت: »چنان که همه 
می دانند، هزاران نفر از مکزیک و کانادا به اینجا سرازیر 

شده و سطح جرم و جنایات و قاچاق مواد مخدر را به حدی 
رسانده اند که بی سابقه بوده است.« او افزود که کاروانی 

متشکل از هزاران مهاجر غیرقانونی به مرز نابسامان 
جنوبی آمریکا نزدیک می شود. او گفت: »در یکی از اولین 

فرمان های اجرایی خود در ۲۰ ژانویه  تمام اسناد لازم را 
امضا خواهم کرد تا مکزیک و کانادا بابت تمام محصولات 
صادراتی خود به آمریکا و مرزهای باز مضحک این کشور 
۲۵ درصد تعرفه بپردازند. تا زمانی که این دو کشور تدابیر 
مؤثرتری برای کنترل قاچاق مواد مخدر به ویژه فنتانیل و 
گذرگاه های مرزی غیرمجاز اتخاذ نکنند، تعرفه ها به قوت 

خود باقی خواهند ماند.«  فنتانیل یک ماده افیونی صنعتی 
قوی است که سالانه جان حدود ۱۰۰ هزار نفر را در آمریکا 
می گیرد. بیشتر حجم این ماده مخدر مهلک از طریق مرز 

جنوبی وارد می شود. گزارش نگران کننده ای که کمیته 
منتخب مجلس نمایندگان در اوایل سال جاری در رابطه 
با رقابت راهبردی آمریکا و حزب کمونیست چین منتشر 
کرد، نشان داد که رژیم چین باعث تسهیل ورود فنتانیل 
به آمریکا می شود. ترامپ در مطلبی جداگانه در رابطه با 
چین گفت   با مقامات چینی درباره جلوگیری از قاچاق 

مواد مخدر- به ویژه فنتانیل- که از مرز وارد آمریکا می شود، 
مذاکرات مختلفی انجام داده است. او گفت   پکن به رغم 
وعده ای که داده بود، اقدامات لازم را انجام نداده است. 

ترامپ نوشت: »نمایندگان چین به من گفتند   شدیدترین 
مجازات خود را  که اعدام است، برای فروشندگان مواد 
مخدر   حین انجام این کار بازداشت می شوند در نظر 

می گیرد  اما متأسفانه چنین کاری نکردند و مواد مخدر به 
طور عمده از طریق مکزیک و به شکلی بی سابقه به آمریکا 
سرازیر می شود. تا زمانی که این روند متوقف نشود، برای 
چین ۱۰ درصد تعرفه اضافی می گذاریم که بالاتر از همه 

تعرفه هاست و در مورد تمام محصولات پرشماری که از این 
کشور وارد ایالات متحده می شوند اعمال می شود.« ترامپ 
پیش تر وعده داده بود که به رابطه تجاری دوستانه با چین 

پایان می دهد و بر کالاهای چینی تعرفه های بالای ۶۰ 
درصد اعمال کند. )اپک تایمز(

سیگار الکترونیکی، حتی نوع بدون 
نیکوتین، بلافاصله بر رگ ها و سطح 

اکسیژ ن اثر می گذارد
طبق مطالعات جدید، سیگار الکترونیکی حتی اگر حاوی 

نیکوتین نباشد، بر عملکرد عروق خونی تاثیر فوری 
می گذارد. به گزارش سی ان ان، این پژوهش که هنوز در 
مجلات معتبر منتشر نشده اما در نشست سالانه انجمن 
رادیولوژی آمریکای شمالی در شیکاگو ارائه شده است، 

نشان داد کشیدن سیگار الکترونیکی، با یا بدون نیکوتین، 
باعث می شود فاکتوری به نام »اشباع اکسیژن وریدی« 

کاهش یابد که ممکن است به معنای کاهش میزان جذب 
اکسیژن ریه های فرد باشد. اشباع اکسیژن وریدی معیاری 
است که نشان می دهد خون چقدر اکسیژن را از اندام ها به 

ریه ها برمی گرداند. کاهش این مقدار ممکن است نشانه  
آن باشد که ریه ها توانایی کمتری در جذب اکسیژن از هوا 
دارند یا بدن به طور غیرعادی، از اکسیژن بیشتری استفاده 

می کند. برای تایید این نتایج و بررسی آثار درازمدت 
سیگار الکترونیکی، به پژوهش های بیشتری نیاز است، 

اما دانشمندان می گویند این نتایج می تواند نشان دهنده 
این باشد که استفاده مداوم از سیگار الکترونیکی می تواند 
به بیماری های عروقی در آینده منجر شود. دکتر ماریان 
نابوت، نویسنده اصلی این مطالعه و رادیولوژیست مرکز 

علوم پزشکی دانشگاه آرکانزاس، می گوید: »برخی به 
اشتباه فکر می کنند که سیگار الکترونیکی جایگزینی 
ایمن برای سیگارهای معمولی حاوی نیکوتین است، 

اما این صحت ندارد.« اگرچه هوا پخش های سیگارهای 
الکترونیکی همان آلاینده های سرطان زای دود تنباکو 

را ندارند، افراد هنگام استفاده از سیگارهای الکترونیکی 
همچنان مواد شیمیایی تنفس می کنند و این مطالعه 

نشان می دهد که این مواد بر بدن تاثیر می گذارد. 
سیگارهای الکترونیکی با گرم کردن مایعی کار می کنند 
که به بخاری تبدیل می شود که کاربر استنشاق می کند. 
اما این بخار فقط حاوی آب نیست و بسته به نوع دستگاه 

ممکن است حاوی موادی مانند سرب، نیکل، فرمالدهید، 
پروپیلن گلیکول و گلیسیرین نیز باشد. نابوت می  گوید: 
»حتی اگر در سیگار الکترونیکی نیکوتین وجود نداشته 
باشد، ممکن است ترکیبات دیگری داشته باشد که مضر 

است.« )ایندیپندنت(

مدیر اداره بهداشت استانبول 
اعلام کرد طی ۱۰ ماه گذشته ۴۰۰ 
هزار نفر برای درمان بیماری خود 

به استانبول آمدند. )آناتولی(
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وزیر حمل و نقل و زیرساخت 
ترکیه از سرمایه گذاری ۲۰ 

میلیارد دلاری در مسیرهای 
جاده ای و ریلی پروژه جاده 

توسعه طی سال های آتی خبر داد. 
)آناتولی(

  کیوسک

روزنامه زیتونگ آلمان، عکس و تیتر 
یک خود را به کتاب خاطرات جنجالی 

و جذاب آنگلا مرکل، صدراعظم 
پیشین آلمان اختصاص داد و آن را 

»زندگی دوگانه مرکل« نامید.

یواس ای تودی صفحه یک خود را به 
مسئله تورم اختصاص داد و اعلام 
کرد   در آستانه روز شکرگزاری در 
آمریکا، قیمت تمام اقلام مورد نیاز 
برای تدارک این جشن نسبت به سال 
گذشته کاهش داشته است.

شارلیز ترون به فیلم جدید 
کریستوفر نولان پیوست

کریستوفر نولان که به خاطر شیوه نوین فیلمسازی شناخته شده، فیلم های رویایی 
ساخته که مرزهای عقلانی و بصری را در نوردیده اند. کریستوفر نولان فیلم هایی 
همچون سه گانه بتمن، تلقین، میان ستاره ای و دانکرک را ساخته که ادغامی از 
رویای خلاقانه و موفقیت باکس آفیس هستند. بُعد مهم سبک او، انتخاب بازیگران 
برجسته  است. به دنبال موفقیت عظیم فیلم اوپنهایمر، پیش بینی ها برای فیلم 
بعدی نولان بالا رفته و حدس و گمان های زیادی درباره موضوع، پلات و ژانر آن 
زده شده است. گرچه جزئیات پیرامون فیلم مخفی نگه داشته شده، بازیگرانی 
همچون مت دیمون، تام هالند، زندایا، ان هتوی، لوپیتا نیونگو و رابرت پتینسون 
به این پروژه ملحق شده اند. اکنون، فیلم بعدی نولان بازیگر برنده اسکار دیگری 
را در اختیار گرفته و طبق گزارش پایگاه خبری هالیوود ریپورتر، شــارلیز ترون 
جدیدترین بازیگری است که به کار بعدی نولان پیوسته است. اطلاعاتی پیرامون 
نقش ترون منتشر نشده اما گفته شده دیمون، هالند، هتوی و پتینسون نقش های 

اصلی و نیونگو و زاندایا نقش های فرعی دارند. )گیم فا(

ون
و ز

یل

اعتراضات خونبار در پاکستان و قتل ۴ نیروی پلیس 
در تظاهرات طرفداران عمران خان

معترضان پاکستانی که خواستار آزادی عمران خان، نخست وزیر پیشین هستند، در جریان 
تظاهرات روز سه شنبه، چهار عضو نیروهای امنیتی ضدشورش را کشتند. عمران خان که از 
شرکت در انتخابات فوریه گذشته محروم شده بود، انتخاباتی که شائبه تقلب در آن مطرح 
شد، به دلیل ده ها پرونده قضایی از صحنه سیاسی کنار گذاشته شده است. او مدعی است 
که برایش پرونده سازی کرده اند تا از بازگشتش به قدرت جلوگیری کنند. »تحریک انصاف 
پاکستان«، حزب متبوع عمران خان، به رغم سرکوب های دولت همچنان تجمعات منظم 
برگزار می کند. تظاهرات روز سه شــنبه بزرگ ترین تجمع آنها در پایتخت از زمان زندانی 
شدن عمران خان در اوت ۲۰۲۳ است. محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان گفت: »عناصر 
اخلالگر حاضر در راهپیمایی چهار عضو نیروهای شبه نظامی رنجرز را در بزرگراهی منتهی به 
منطقه دولتی شهر به قتل رساندند. شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، اعلام کرد   این افراد 
با یک خودرو زیر گرفته شده اند. دولت همچنین اعلام کرد   روز دوشنبه یک افسر پلیس نیز 
کشته و ۹ نفر دیگر به شدت زخمی شدند. این درگیری ها از زمانی آغاز شد که معترضان روز 
یکشنبه به سمت اسلام آباد حرکت کردند. از اواخر روز شنبه، پایتخت در وضعیت محاصره 
امنیتی با محدودیت های رفت و آمد قرار گرفته است. اینترنت همراه به صورت متناوب قطع 
شده و بیش از ۲۰ هزار نیروی پلیس مجهز به سپرهای ضدشورش و باتوم، خیابان ها را تحت 

کنترل دارند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی | روزهای آخر اکتبر اســت. 
تقویم مسیحی نشان می دهد از سال پرماجرای 
۲۰۲۴ که علاوه بر جنگ اوکراین شاهد جنگ در 
غزه و لبنان هم بود، تنهــا ۲ ماه دیگر باقی مانده 
اســت. اما برای آمریکایی ها در گوشه ای دور از 
مناســبات و فعل و انفعالات دنیا نشسته اند و به 
زندگی ادامه می دهند شاید یکی از موهبت های 
تقویم مسیحی این باشد که با ورق زدن برگه هایی 
که در ســربرگ آن نام های نوامبر و دسامبر به 
چشــم می خورد، به جای افســوس برای سال 
و عمــری که گذشــت لبخنــد  روی صورت ها 
نقش ببندد چرا که اصلی ترین اعیاد، جشــن  ها 
و مناســبت ها برای آمریکایی هــا در این ۲ ماه 

گنجانده شده اند.

   شکرگزاری برای نعمات الهی
هر ســاله، چهارمین پنجشــنبه مــاه نوامبر در 
آمریکا موسوم به روز شکرگزاری و تعطیل رسمی 
اســت. علت نام گذاری این روز در اصل جشن و 
شــکرگزاری پایان دروی محصولات کشاورزی 
بوده   و به نوعی یک جشــن و آییــن مذهبی به 
شــمار می رود و از این رو در آمریکا بســیار روز 

مهمی  است. جورج واشنگتن، اولین رئیس جمهور 
و اولین فردی بود کــه روز شــکرگزاری را وارد 
تقویم رسمی آمریکا کرد. او روز ۲۶ نوامبر را روز 
شــکرگزاری نامید اما در ادامه برای آنکه یک روز 
ثابت در ماه نوامبر به نام روز شکرگزاری ثبت شود 
تصمیم گرفته شــد تا آخرین پنجشبه ماه نوامبر 
روز شــکرگزاری نام بگیرد. بوقلمون، پرنده بومی 
آمریکای شمالی اســت و از این رو آمریکایی ها و 
کانادایی ها در روز شکرگزاری دور یک میز جمع 
می شــوند و ضمن خوردن یک یا چند بوقلمون 
بریــان، خداوند را به خاطر نعمــات و طعامی که 
به آن هــا عطا کرده اســت، شــکر می کنند. روز 
شکرگزاری روزی طولانی اســت و گاهی اوقات 
به طلوع آفتاب در روز جمعه نیز متصل می شود. 
مرسوم است افراد حاضر بر ســر میز پس از اتمام 
غذای شان، استخوان های باقی مانده از بوقلمون 
را برداشته و با شکســتن آن در دستان شان برای 
ســال پیش روی خود آرزوهای بــزرگ را زمزمه 
کنند. سپس از سر میز بلند شده و پیژامه و لباس 
راحت می پوشند و تا صبح مشغول بازی، تماشای 
فیلم های مفرح و انداختــن عکس های یادگاری 
می شوند. البته مراســم روز شکرگزاری هم مانند 

تمام آیین ها و رسوم قدیمی ســیر تکوینی خود 
را پیموده   و امروز برخی تغییرات در برگزاری آن 
ایجاد شده است. برای مثال برخی از بزرگترهای 
خانه در این روز برای شــیرین تر کــردن اوقات 
مهمانان، هدایایی را برای آن ها در نظر گرفته اند 
که به طور معمول پس از شکستن استخوان های 
بوقلمون به آن ها اهدا می کنند. جالب است بدانید 
بر اســاس آمار حــدود ۸۸ درصــد خانواده های 
آمریکایی روز شــکرگزاری را جشــن می گیرند 
و بیش از ۵۲ میلیون بوقلمــون در این روز برای 
تدارک غذای جشــن بریان می شــوند. امســال 
روز شکرگزاری از رونق بیشــتری نسبت به سال 
گذشته برخوردار اســت. در روز شکرگزاری سال 
۲۰۲۳ حدود ۴۸ میلیون بوقلمون بریان شــد و 
این اختلاف نشانی از افزایش قدرت خرید مردم 
آمریکاست. قیمت متوســط هر بوقلمون امسال 
۲۵.۶ دلار برآورد شده که ۶ درصد کمتر از سال 
گذشته است. به علاوه، اقلامی مانند کیک، فندق 
و نحوه که از ملزومات این جشن است نیز با کاهش 
قیمت مواجه شده است. از ســوی دیگر، با تدبیر 
دولت بایدن نیز حقوق و دســتمزد مردم آمریکا 

به طور متوسط ۲۵ درصد افزایش داشته است. 

برگ آخر تقویم مسیحی در ینگه دنیا
آمریکایی ها نوامبر و دسامبر را با چه مراسم هایی می گذرانند؟

اندر   حکایت     احمق های     هواپیماساز    آمریکایی
ایلان ماسک ضمن انتقاد از جنگنده های اف-۳۵، آینده را از آن پهپادها دانست

رامتین لطیفی| ایلان ماســک قرار است رهبری 
»دپارتمان بهره وری دولــت« را بر عهده بگیرد و در 
دولت دونالــد ترامپ، هزینه های فــدرال را کاهش 
دهد. او تاکنون با ارســال مجموعــه ای از پیام ها در 
پلتفرم خــود  ایکــس، ایده هایی از اهدافــش را به 
اشتراک گذاشته است. ماسک قصد دارد ۲ تریلیون 
دلار صرفه جویی کند و حالا ســیگنال های او ممکن 
اســت برای پیمانــکاران دفاعی، حداقــل برخی از 
آنها، نگران کننده باشــد چرا که او به ســراغ بودجه 
دفاعی آمریکا رفته و دســت روی یکی از گران ترین 
تجهیزات نظامی این کشور گذاشته است؛ »هواپیمای 
جنگنــده«. به ویژه، به نظر می رســد که ماســک با 
جنگنده اف-۳۵، مهم ترین و البته گران قیمت ترین 
هواپیمای جنگی آمریکا، مشکل دارد و با چند توییت، 
قیمت سهام شرکت ســازنده اش، لاکهید مارتین  را 

بیش از ۳ درصد کاهش داد.
ماســک در پســت خود به ویدئویی اشــاره کرد که 
نمایشگر پرواز منظم و همزمان صدها پهپاد کوچک 
بود و گفت: »در همین حال، برخــی احمق ها هنوز 
در حال ســاخت جنگنده های سرنشــین دار مانند 
اف-۳۵ هستند.« ماسک در پست دنباله دار خود به 
ضعف های اف-۳۵ پرداخت و اظهار داشت: »طراحی 
این هواپیمای جنگنده از ابتدا دچار مشکل بود، زیرا 
قرار بــود   ویژگی های زیاد و اضافه برنیازی داشــته 
باشد. این موضوع آن را به یک هواپیمای گران قیمت 
و پیچیــده تبدیل کرد که در هیچ زمینه ای تســلط 
ندارد. جنگنده های سرنشــین دار در عصر پهپادها 
منسوخ شده اند و فقط باعث کشــته شدن خلبانان 
خواهند شد.« ماســک ادامه داد که نه تنها اف-۳۵ 

بلکه تمام هواپیماهای سرنشین دار را قدیمی می داند: 
»جنگنده های سرنشــین دار روش ناکارآمدی برای 
افزایش برد موشــک ها یا پرتاب بمب ها هستند. یک 
پهپاد قابل اســتفاده مجدد می تواند این کار را بدون 
تمام هزینه هــای اضافی یک خلبان انســانی انجام 
دهد و اگر نیروی مقابل دارای ســامانه های موشکی 
پیشرفته یا پهپادها باشــد، جنگنده ها خیلی سریع 
سرنگون خواهند شد؛ همانطور که در درگیری روسیه 
و اوکراین نشان داده شد. جنگنده ها مزیتی دارند که 
به افســران نیروی هوایی کمک می کند تا با یکدیگر 
روابط عاشقانه برقرار کنند )این جمله به عنوان طعنه 
نوشته شده اســت(. پهپادها از این نظر بسیار کمتر 

مؤثر هستند.«
البته انتقادات ماســک بی جا نیســت و این هواپیما 
دچار مجموعه ای بی پایــان از تأخیرها، هزینه های 
اضافی و مشکلات فنی بوده اســت. برآورد می شود 
که این برنامه ۱۰ ســال از زمان بندی اعلام شــده، 
عقب اســت و ۱۸۰ میلیارد دلار از بودجه فراتر رفته 
و هنوز هم با مشــکلات »قابلیت اطمینان، نگهداری 
و دسترسی« مواجه است. البته مدافعان این هواپیما 
می گویند در مسائل نظامی، هزینه معنایی ندارد و در 
میدان جنگ و عملیات، این جنگنده ها با نسبت ۲۰ 
به ۱ هواپیماهای دشمن را نابود کردند. همانطور که 
یک مقاله در مجله مادر جونز به آن پرداخته اســت، 
حدود نیمی از بودجه اختیــاری، یعنی هزینه هایی 
که هر ســال کنگره تأیید می کند، به دفاع اختصاص 
می یابد و بیش از ۸۴۰ میلیارد دلار در بودجه ۲۰۲۴ 
به پنتاگون اختصاص یافته است. بخش زیادی از این 
مبلغ به پنج پیمانکار بــزرگ، یعنی لاکهید مارتین، 

بوئینــگ، آرتی ایکس )رایتون(، جنــرال داینامیکز 
و نورثروپ گرومن، تعلــق دارد؛ همان نوع بازیگران 
صنعتی سنتی که ماســک دوست دارد آنها را مختل 
کند. البته ترامپ در یک ویدیو در وب سایت کمپین 
خود اعلام کرد: »من بودجه ای بی سابقه برای ارتش   
تأمین خواهم کرد«، بنابراین حتی اگر کاهش هایی در 
برنامه های بزرگ مانند اف-۳۵ صورت گیرد، ممکن 
اســت مجموع هزینه ها افزایش یابد. این به معنای 
سرمایه گذاری های کلان در برنامه های جدید خواهد 
بود، برنامه هایی با جذابیت های فناورانه ای که مورد 
علاقه دپارتمان تحت فرمان ماسک است. همان طور 
که توییت اولیه نشــان داد، ماســک طرفدار بزرگ 
پهپادها و تولید تعداد زیادی از آنهاســت. ماسک در 
نشست شورای مدیران اجرایی وال استریت ژورنال در 
لندن گفت: »هر جنگ آینده بین کشورهای پیشرفته، 
یا حداقل کشــورهایی بــا قابلیت پهپاد، به شــدت 
جنگ های پهپادی خواهد بود.« این خبر خوبی برای 
شــرکت هایی مانند آندوریل، شیلد ای آی و پالانتیر 
اســت که در تأمین سیســتم های مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای پنتاگون فعالیــت دارند و هم اکنون 
پهپادهای کوچک و حتی زنبورهای پهپادی مجهز به 
هوش مصنوعی را آماده کرده اند. برخلاف پهپادهای 
موجود، زنبورها می توانند به عنوان گروه های بزرگ 
همکار با نظارت انســانی حداقلی عمــل کنند. این 
شرکت ها، خویشــاوندان معنوی ماســک هستند؛ 
استارتاپ های ســیلیکون ولی که به جای بازیگران 
صنعتی سنتی، به دنبال آوردن فناوری جدید به بخش 
نظامی هستند و ممکن است دریابند که باد به سمت 

آنها در حال وزیدن است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الغرافه و النصر

مسابقه فوتبال بین تیم های الغرافه و النصر

بزرگداشت ژان رنو و ستایش ناتالی پورتمن از این بازیگر فرانسوی
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مسابقه فوتبال بین تیم های الغرافه و النصر

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های ایگلز و رامز

   شاخص

نظرسنجی که گزارش آن روز دوشنبه همزمان با روز 
جهانی منع خشــونت علیه زنان منتشر شد، نشان داد 
که حدود یک ســوم زنان در اتحادیه اروپا خشونت را 
در خانه، محل کار یا در ملأ عــام تجربه کرده اند. با این 
حال، این نظرسنجی که به طور مشترک توسط مرکز 
آمار اتحادیه اروپا )یوروستات(، آژانس حقوق اساسی 
اتحادیــه اروپا و موسســه اروپایی برابری جنســیتی 
)EIGE( و در بازه زمانی ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ 
میلادی انجام شد، نشان داد که تنها یک نفر از هر چهار 
زن، حوادث خشونت آمیزی را که علیه آنها روی داده، 

به مقامات گزارش می دهند.

   فنلاند و بلغارستان دارای بالاترین و پایین ترین 
نرخ خشونت ثبت شده علیه زنان

بر اساس نتایج این نظرسنجی، بالاترین میزان خشونت 
فیزیکی، تهدید یا خشونت جنسی علیه زنان به ترتیب 

در کشــورهای فنلاند )۵۷ درصد(، سوئد )۵۳ درصد( 
و مجارســتان )۴۹ درصد( و کمترین میــزان نیز در 
جمهوری چک و پرتغال )هر کدام ۲۰ درصد(، لهستان 
)۱۷ درصد( و درنهایت بلغارستان )۱۲ درصد( گزارش 
شده است. کارلین شیله، مدیر موسسه اروپایی برابری 
جنســیتی می گوید: »خشــونت علیه زنان ریشه در 
کنترل، تســلط و نابرابری دارد. وقتی دیدگاه برابری 
جنســیتی در اقدامات پیشــگیرانه، خدمات و رفتار 
مقامات ادغام شود، آنگاه می توان انتظار داشت که زنان 
بیشتری به جلو بیایند و اعتماد کنند. زیرا می دانند که 
حمایت های مورد نیازشان را دریافت خواهند کرد.« او 
در پایان تاکید کرد: »هر زنی این حق دارد که در امنیت 
باشــد؛ آن هم در همه جا.« این نظرسنجی همچنین 
نشان داد که ۴۲ درصد از زنان جوان بین ۱۸ تا ۲۹ ساله 
در محل کار آزار جنســی را تجربه کردند که بالاترین 

میزان در بین تمام گروه های سنی مورد بررسی است.

  عدم اعتماد به نهادها و دسترسی دشوار به عدالت
برخــی از مهمتریــن دلایلی که باعث شــده اســت 
زنان خشــونتی را که برای شــان اتفاق افتاده گزارش 
نکنند، عبارت بودند از ترس از انتقــام، انگ خوردن، 
سرزنش شدن، طرد شدن از اجتماع خود )به ویژه در 
جوامع ســنتی تر(، یا به این دلیل که دیگران باورشان 
نمی کردند. عدم اعتماد به نهادها و دسترسی دشوار به 
عدالت نیز از دیگر دلایلی بود که زنان را از دادخواهی 
باز داشته است. این گزارش خاطرنشان کرد که اتحادیه 
اروپا گام های متعددی برای ریشه کن کردن خشونت 
علیه زنان برداشته که تصویب کنوانسیون استانبول در 
ژوئن ۲۰۲۳ میلادی یکی از آنها بود. این سند که حتی 
منجر به ایجاد تنش های فرهنگی بین اروپای شرقی و 
غربی شد، سعی دارد استانداردهایی الزام آور و قانونی 
را برای حمایت از زنان در سراســر این منطقه به اجرا 

بگذارد. )یورونیوز(

از هر سه زن در اتحادیه اروپا یک نفر قربانی خشونت شده است

   این جمعه سیاه است
آمریکایی ها جمعه ای را که اولین روز پس از جشن 
شکرگزاری اســت، روز جمعه ســیاه نام گذاری 
کرده اند. این روز شــلوغ ترین روز مغازه ها، مراکز 
خرید و فروشــگاه های زنجیره ای در آمریکاست. 
البتــه فروشــگاه های آنلایــن نیــز در این روز 
پرترافیک ترین تراکنش های مالی خود را تجربه 
می کنند. بــه اعتقاد آمریکایی ها تــا پیش از روز 
شکرگزاری دخل و خرج کسب و کارها در وضعیت 
متزلزل و قرمز قرار دارد و از اولین روز پس از روز 
شکرگزاری و به یمن لطف و نظر پروردگار، رونق 
و برکت به دخل و خرج  کسب و کارها باز می گردد 

و آن ها را از وضعیت متزلزل قرمز به وضعیت ثبات 
سیاه می رســاند. از این رو برای حضور حداکثری 
و کشــاندن مردم پای صندوق فروشگاه ها که به 
معنای رونق و برکت حقیقی کســب و کارهاست 
در این روز تمامی فروشگاه های حقیقی یا مجازی، 
تخفیف های ویژه ای به خریداران محصولات خود 
اعطا می کنند. در اعتقاد افــراد دیندار و مذهبی 
آمریکا که اغلب افراد ثروتمندی نیز هستند، پول 
دریافت شده در روز جمعه سیاه از مردم که به دلیل 
تخفیف های ویژه توام با رضایت قلبی آن هاست در 
نهایت به سودی بزرگ در روزهای و ماه های آتی 
بدل خواهد شد. شاید این سوال به ذهن ها متبادر 

شــود که چرا آمریکایی ها برای توصیف وضعیت 
ثبات اقتصادی که با رونق و برکت عجین شده است 
رنگ سیاه را انتخاب کردند. در توضیح باید اشاره 
کرد که انتخاب این رنــگ ارجاعی به تکیه کلام 
یک افسر پلیس فیلادلفیایی در سال ۱۹۶۰ است. 
این افســر پلیس برای توصیف ازدحام ساکنان 
حومه شهر که برای خرید به مغازه های مرکز شهر 
هجوم بردند و سبب برهم خوردن نظم مغازه ها و 
خیابان های اطراف شــدند، از عبارت جمعه سیاه 
استفاده کرد. امروز نیز اغلب اقشار آسیب پذیر و 
کم برخوردار آمریکا که اغلب در حومه شهرهای 
بزرگ ساکنند و درآمد اندکشان اجازه نمی دهد 
در طول سال و روزهای عادی به مراکز خرید بروند 
و اجناس و پوشــاک با کیفیت بخرند و در دریای 
برندها غرق شوند، رویاهای خود را در روز جمعه 
سیاه محقق می کنند و آن روز تنها فرصتی است 
که آن ها هم سهمی در دنیای مد و برندها داشته 
باشند. از این رو آمریکایی ها برای نام گذاری این 
روز از عبارت به کار برده شده توسط آن افسر پلیس 
فیلادلفیایی بهره بردند. جالب است بدانید سال 
گذشته، آمریکایی ها بیش از ۱۴ میلیارد دلار در 
فروشــگاه های مجازی، ۷ میلیارد دلار در مراکز 
خرید و مغازه های سطح شهر و ۲.۴ میلیارد دلار 
در صرافی های ارزهــای مجازی هزینه کردند که 
این مقدار در مقایسه با سال ۲۰۲۱، ۲۱.۶ درصد 

افرایش داشته است .
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
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 یونان

6 حرفي : 
 ابرسام
 آنکارا
زنگبار

 نیجریه

7 حرفي :
 بهزادان
غزنویان

8 حرفي :
 آکنده ساز

 جمهوری چک
خورش هویج

 لئونیداس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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سرگذشت »نیروی سوم« در ایران
   در دهه  1330 و1320 احزاب و گروه های سیاسی متعددی تشکیل شدند. اکثر احزاب 
و گروه های سیاسی تشکیل شده در این دو دهه، گرایشات مختلفی داشتند. با این حال اکثر 
احزابی که شکل گرفتند از گروه های عمدتا چپ گرا بودند. یکی از گروه های سیاسی که در 
این دوره تشکیل شد، نیروی سوم خلیل ملکی بود. جالب آنکه این جریان سیاسی در ابتدا به 
حزب توده وابسته بود و درواقع بخشی از آن بود؛ اما بعدها با انشعاب از آن به یک گروه سیاسی 

مستقل تبدیل شد. تا جایی که از بسیاری از اصول حزب توده نیز فاصله گرفت.   
    نیروی سوم در سال 1326 تشکیل شــد. رهبری این حزب در دستان خلیل ملکی بود. 
ملکی پیشتر به حزب توده گرایش داشت؛ اما وقوع برخی از تحولات سیاسی باعث شد تا ملکی 
تز وابستگی حزب توده به شــوروی را مطرح کند. از نظر ملکی این وابستگی نوعی عدول از 
اصول حزبی بود. البته در این دوره، این حزب نام »حزب زحمتکشان نیروی سوم« را با خود 
به یدک می کشید و بیشتر آن را با نام حزب زحمتکشان می شناختند. ظاهراً مرحوم جلال 
آل احمد یکی از عوامل اصلی در تشکیل این حزب بوده است. در باب نقش و تاثیر آل احمد در 
تشکیل حزب زحمتکشان در کتاب گفتگو با تاریخ آمده است: »آل احمد می گوید که بالاخره 
من مجبور شدم شامی درست کنم و ملکی و بقایی را بیاورم و بگویم که با یکدیگر بنشینند و 
حزب زحمتکشان ملت ایران« را تشکیل دهند. احمد ملکی هم در خاطراتش خیلی صاف و 
ساده می گوید که »حزب زحمتکشان ملت ایران« به دستور آمریکایی ها تشکیل شد و بودجه 
آن را هر سال آمریکایی ها می دادند.«  فارغ از آنکه آیا این گروه واقعا به آمریکا وابسته بود یا خیر، 
موضوع اساسی این است که حزب زحمتکشان توانست تا چند سال به فعالیت خود ادامه دهد. 
حتی در نقض ادعای وابسته بودن حزب به آمریکا می توان گفت که این حزب در جریان ملی 
شدن نفت ایران در کنار مصدق قرار گرفت. البته باید این نکته را نیز اضافه کنیم که آمریکا تا 
پیش از کودتای 28 مرداد 1332 چهره موجهی داشت و بعد استعماری آن آشکار نشده بود.

   آغاز اختلافات و تشکیل نیروی سوم: حزب زحمتکشــان تقریبا تا اواخر سال 1331- 
1330 به فعالیت های سیاسی پرداخت. اما طی این ســال ها میان ملکی و یکی از اعضای 
اصلی آن یعنی مظفر بقایی اختلافاتی رخ داد. اختلافات به این دلیل بود که ملکی معتقد بود 
دکتر بقایی با عوامل شوروی در ارتباط است. این سوءظن به این دلیل رخ داده بود که یکی 
از دوستان نزدیک دکتر بقایی با قوام السلطنه )در دوران استعفای پنج روزه اش( ملاقات و 
دیدار داشته است. وقتی جریان این ملاقات فاش شد، ملکی به دکتر بقایی بدبین شد و این 
موضوع سرآغاز انشعابی جدید و تشکیل نیروی سوم شد. بدین ترتیب ملکی حزب نیروی 
سوم را در سال 1331 تشکیل داد و بقایی نیز ضمن مخالفت با دکتر مصدق، به جناح آیت الله 
کاشانی پیوست. البته نیروی سوم نیز علیرغم انتقاداتی که به دکتر مصدق وارد می کرد، یکی 

از متحدان دکتر مصدق در برابر حزب توده بود.
   چرا نام نیروی ســوم؟ خلیل ملکی خود را نیرویی فارغ از هیئت حاکمه و حزب توده 
می دانست و در واقع نیرویی جدا از آنها محسوب می شد. از این رو نام نیروی سوم را برای خود 
برگزید. به طور کلی نیروی سوم نامی بود که از اروپا گرفته شده بود و مبین یک تئوری بود. 

   نیروی ســوم بعد از کودتا: پس از کودتای 28 مرداد 1332، خلیل ملکی و هوادارانش 
همچنان در ایران و در خارج با نام »حزب زحمتکشــان ملت ایران )نیروی سوم(« فعالیت 
کردند. بعداً این گروه به سه جناح منشعب شد: گروه خلیل ملکی، »جامعه سوسیالیست های 
نهضت ملی ایران« را تشــکیل داد. حســین ملکی )برادر خلیل ملکی( در اروپا »جامعه 
سوسیالیســت های ایرانی در اروپا« را براه انداخت و گروهی نیز به رهبری خنجی، »حزب 
سوسیالیست« را ایجاد کرد  اما گذشته از انشعابات و تشکل های سیاسی جدیدی که شکل 
گرفت، ملکی و برخی از یارانش مدتی را نیز در زندان به ســر بردند. چنانچه بعد از پیروزی 
کودتا، ملکی دستگیر شد و به زندان افتاد و حضور نیروی سوم در صحنه فعالیت های سیاسی 
و حزبی این دوره پایان گرفت... اما در نهایت در سال 1337 تشکیلات جدیدی با اندیشه و 
برنامه سوسیالیستی پی ریزی شد. خلیل ملکی این بار به جای یک حزب، تشکل وسیعی به 
نام جامعه سوسیالیست های ایران را تدارک دید تا همه نیروهای مبارز و ملی را گرد آورد... 
امّا تشکیلات جدید عمدتا به همان نیروی سومی ها محدود شد و جامعه سوسیالیست های 
نهضت ملی ایران نام گرفت. جامعه سوسیالیســت های نهضت ملی تا اواخر دهه 1340 به 
صورت کجدار و مریز به فعالیت های خود ادامه داد؛ اما نتوانست به فعالیت های خود به شکل 
سابق ادامه دهد. در نهایت نیز فوت جلال آل احمد ضربه نهایی را وارد  و عملا فعالیت های 

حزب را محدود کرد.)کافه تاریخ(

 اگر مصرف داروهای کاهش وزن را 
قطع کنیم، چه اتفاقی می افتد؟

کارشناسان در گزارشــی تازه نحوه عملکرد داروهای 
کاهش وزن نظیر »اوزمپیک«، »ویگووی« و »مانجارو« 
و عوارض جانبی آنها را توضیح و به پرسش هایی درباره 

بازگشت وزن پس از قطع دارو پاسخ می دهند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شــبکه خبری بی بی سی، 
دو داروی »ســماگلوتاید« با نام تجاری »ویگووی« و 
»تیرزپاتید« با نام تجاری »مانجــارو« در بازار عرضه 
می شوند، همچنین داروی »سماگلوتاید« با نام تجاری 

»اوزمپیک« در درمان دیابت استفاده می شود.
هــر دو داروی ویگووی و مانجارو هر هفته به پوســت 
بالای بازو، ران یا معده تزریق می شــوند. این داروها با 
الگوبرداری از هورمون »پپتید شــبه گلوکان -1« یا 
»جی ال پی-1« که سرکوب کننده اشتها است، عمل 
می کنند. این هورمون پس از خوردن غذا در معده ترشح 

می شود و احساس سیری ایجاد می کند.
داروی مانجــارو همچنین بر هورمــون دیگری به نام 
 insulinotropic( »پلی پپتید انسولین تروپیک«
polypeptide( وابســته به گلوکــز )GIP( تاثیر 
می گذارد که متابولیسم و تنظیم تعادل انرژی را سبب 
می شود. وزن افرادی که این داروها را تزریق می کنند 
معمولا در عرض چند هفته کاهش می یابد. طبق نتایج 
کارآزمایی های بالینی، مصرف کنندگان ویگووی پس از 
یک سال مصرف این دارو به همراه تغییرات رژیم غذایی 
و ورزش می توانند شاهد کاهش 10 درصد از وزن کلی 

بدن شان باشند.

   عوارض جانبی داروهای کاهش وزن
شایع ترین عوارض جانبی این داروها احساس بیماری، 
استفراغ، نفخ، یبوست و اســهال است و برخی از افراد 
هم ریزش مو را گزارش کرده انــد. این عوارض جانبی 
برای بسیاری از افراد قابل کنترل و کوتاه مدت است اما 
برخی به دلیل همین عوارض، مصرف داروها را متوقف 
کرده اند. در موارد نادر مشــکلات کیسه صفرا، کلیه و 
افسردگی هم گزارش شــده اند. اگر داروها تحت نظر 
پزشک و متخصص تجویز نشــوند این عوارض ممکن 

است خطرناک باشند.

   اگر مصرف دارو را قطع کنیم چه اتفاقی می افتد؟
به گزارش ایندیپندنت، این خطر که فرد دوباره با افزایش 
وزن مواجه شود، همیشــه وجود دارد زیرا توقف دارو به 
معنای بازگشت هوس های غذایی است. برهمین اساس 
کارشناسان توصیه می کنند افراد همزمان با مصرف دارو 
سبک زندگی ســالم، یعنی تغییرات در رژیم غذایی و 
تمرینات بدنی را آغاز کنند تا عادت های سالم ماندگار را 
وارد زندگی شان کنند. »وس  استریتینگ«، وزیر بهداشت 
انگلیس در مورد وابستگی به این داروها هشدار می دهد. 
تحقیقات نشان داده است عمده وزن کاهش یافته افراد 

حدود یک سال پس از قطع دارو، بازمی گردد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

  قاب نوستالژی 1
کلاس نقاشی در تهران - سال 1375 )آژانس عکس ایران(

    قاب نوستالژی 2
پشمک فروشی در تهران - سال 1375

   
قاب مشاهیر

تصویری کمتر دیده شده 
از رهبر حزب زحمتکشان؛ 

این حزب  در اردیبهشت 
133۰، دو هفته پس از 

نخست وزیری دکتر 
مصدق از ائتلاف دو جریان 

سیاسی به وجود آمد. مظفر 
بقایی کرمانی رهبر حزب 

زحمتکشان   همراه با برخی 
همفکران و هواداران خود 

یکی از این دو جریان را 
تشکیل می دادند، خلیل 

ملکی و یاران او که در سال 
13۲۶ از حزب توده جدا 
شده بودند، جناح دیگر 

حزب زحمتکشان بودند. 
در این تصویر مظفر بقایی 

هنگام ورود به اصفهان 
برای شرکت در کنگره 

حزب زحمتکشان دیده 
می شود.)انتخاب(

   
قاب نوستالژی 3
تصویری جالب از ۶۰ سال پیش   امجدیه. پدر و دختر تماشاگر 
بازی دوستانه تیم تهران با روستوف شوروی )1-3( در هوای 
سرد و کولاک تهران.)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

    
قاب تاریخ  

حجامت در خیابان دوران قاجار 


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

